
České vysoké učení technické v Praze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
MulƟfunkční centrum Klárov 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Sofie Flekačová 

Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný 

Odborný asistent: Ing. arch. Klára Hradečná 

Semestr: LS 2024/2025 



OBSAH DOKUMENTACE 

 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

A.1. IdenƟfikační údaje 

A.1.1. Údaje o stavbě 

A.1.2. Údaje o žadateli 

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

A.2. Základní charakterisƟka projektu 

A.3. Členění stavby na stavební objekty 

A.4. Seznam vstupních podkladů 

B. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

B.1. Popis území stavby 

B.2. Celkový popis stavby 

B.2.1. Základní charakterisƟka stavby 

B.2.2. Celkové urbanisƟcké a architektonické řešení 

B.2.3. Celkové provozní řešení 

B.2.4. Bezbariérové užívání stavby 

B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby 

B.2.6. Základní technický popis stavby 

B.2.7. Zásady požárně bezpečnostního řešení 

B.2.8. Úspora energie a tepelná ochrana 

B.2.9. Hygienické požadavky na stavby a prostředí 

B.2.10. Ochrana stavby před negaƟvními účinky vnějšího prostředí 

B.3. Připojení na technickou infrastrukturu 

B.4. Dopravní řešení 

B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

B.6. Popis vlivu stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

B.7. Ochrana obyvatelstva 

B.8. Zásady organizace výstavby 

B.9. Celkové vodohospodářské řešení 

C. SITUAČNÍ VÝKRESY 

C.1. Situace širších vztahů 



C.2. Katastrální situace 

C.3. Koordinační situace 

D. DOKUMENTACE STAVEBNÍHO OBJEKTU 

D.1. Architektonicko – stavební řešení 

D.1.1. Technická zpráva 

D.1.2. Výkresová část 

D.2. Stavebně – konstrukční řešení 

D.2.1. Technická zpráva 

D.2.2. Výpočtová část 

D.2.3. Výkresová část 

D.3. Požárně – bezpečnostní řešení  

D.3.1. Technická zpráva 

D.3.2. Výkresová část 

D.4. Technika prostředí staveb 

D.4.1. Technická zpráva 

D.4.2. Výkresová část 

D.5. Zásady organizace výstavby 

D.5.1. Základní a vymezovací údaje  

D.5.2. Způsob zajištění a tvar stavební jámy 

D.5.3. Konstrukční a výrobní systém 

D.5.4. Svislá staveništní doprava 

D.5.5. Návrh struktury dopravy na stavenišƟ 

E. PROJEKT INTERIÉRU 

E.1. Technická zpráva 

E.1.1. Základní popis interiéru 

E.1.2. Barový pult 

E.1.3. Seznam použitých zdrojů 

E.2. Výkresová část 

E.2.1. Půdorys kavárny 

E.2.2. Výkres baru 

E.2.3. Pohledy modul 

E.2.4. Detaily 



E.2.5. Řezy barem 

E.2.6. Vizualizace bar 

E.2.7. Vizualizace kavárna 

E.2.8. Detailní řez barem 

F. DOKLADOVÁ ČÁST 

  



České vysoké učení technické v Praze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A 
PRŮVODNÍ ZPRÁVA  

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Sofie Flekačová 

Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný 

Odborný asistent: Ing. arch. Klára Hradečná 

Semestr: LS 2024/2025 



OBSAH 

 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

A.1. IdenƟfikační údaje 

A.1.1. Údaje o stavbě 

A.1.2. Údaje o žadateli 

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

A.2. Základní charakterisƟka projektu 

A.3. Členění stavby na stavební objekty 

A.4. Seznam vstupních podkladů 



A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

A.1. IdenƟfikační údaje 

A.1.1. Údaje o stavbě 

 

Název stavby:      MulƟfunkční centrum Klárov 

Místo stavby:      Pod Bruskou, Malá Strana, Praha 1 

Účel projektu:     Bakalářská práce 

Číslo parcely:      642 

Výměra:      2833 m2 

Charakter stavby:     Novostavba, trvalá stavba, veřejná stavba 

Stupeň dokumentace:    Dokumentace pro stavební povolení 

Datum zpracování:     LS 2024/2025 

 

A.1.2. Údaje o žadateli 

 

Fakulta architektury ČVUT v Praze 

Thákurova 9, 166 34, Praha 6 

 

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

 

Autor:       Sofie Flekačová 

Datum narození:    01.11.2001 

Adresa:      Strání 384, 68765 

Vedoucí práce:     doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný 

KonzultanƟ: 

Architektonicko-stavební řešení:   Dr.-Ing. Petr Jůn 

Stavebně-konstrukční řešení:   Ing. Miloslav Smutek, Ph.D. 

Požárně bezpečnostní řešení:  doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D. 

Technika prostředí staveb:    Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D. 

Realizace staveb:    Ing. Veronika Sojková, Ph.D. 

Návrh interiéru:     doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný 

Ing. arch. Klára Hradečná 



A.2. Základní charakterisƟka projektu 

 

Navrhovaný objekt mulƟfunkčního centra je situován v městské čásƟ Praha 1, konkrétně na 

Malé Straně. Stavební objekt je umístěn na pozemku parcely č. 642, která je v současnosƟ 

využívána jako veřejně přístupný park Holubička. Na pozemku se nenachází žádné stávající 

objekty určené k demolici. V rámci zpracování bakalářské práce je hodnocen návrh celého 

objektu. Budova disponuje třemi nadzemními podlažími a nemá žádné podzemní podlaží. Z 

důvodu konfigurace terénu je objekt částečně zapuštěn do svahu ze severní strany parcely, což 

ovlivňuje nejen jeho architektonický charakter, ale i technické řešení stavby. Pozemek je z jižní 

strany vymezen ulicí Valdštejnská, z východní strany ulicí Pod Bruskou a ze západní strany jej 

ohraničuje stávající zeď oddělující jej od sousední parcely. Ze severní strany pozemek přiléhá 

ke Starým zámeckým schodům, které vedou k areálu Pražského hradu. 

Dispoziční řešení jednotlivých NP je následující: 

 -0,5NP je určeno pro provoz kavárny s možnosơ venkovního posezení orientovaného 

do přilehlého parku. 

 1NP slouží jako hlavní vstupní prostor objektu a současně plní funkci turisƟckého 

informačního centra. Dále jsou zde situovány veřejné toalety a přednáškový sál, jehož 

výška je přes dvě podlaží, tedy do 2NP. 

 2NP kromě pokračování přednáškového sálu obsahuje dvě samostatné místnosƟ, které 

slouží jako galerie či výstavní prostory. 

 3NP není přístupné veřejnosƟ. Nacházejí se zde kancelářské prostory určené pro 

cestovní agentury, zasedací místnosƟ a technickoprovozní zázemí pro zaměstnance. 

Toto podlaží má rovněž přístup na částečně pochozí střechu nad 2NP. 

Střecha 3NP je plochá, nepochozí a je navržena jako extenzivní zelená střecha. 

 

A.3. Členění stavby na stavební objekty 

 

S01  Hrubé terénní úpravy včetně bouracích prací 

S02  MulƟfunkční centrum 

S03  Přípojka plynu 

S04  Přípojka kanalizace 

S05  Přípojka vodovodu 



S06  Přípojka elektřiny 

S07  Čisté terénní úpravy 

 

A.4. Seznam vstupních podkladů 

 

 Studie k bakalářské práci zpracovaná v ateliéru Hradečný – Hradečná v letním 

semestru 2023/2024 

 Geologické vrty provedené Českou geologickou službou 

 Územně analyƟcké podklady hlavního města Prahy 

 Veřejně přístupné mapové podklady dostupné na Geoportálu hlavního města Prahy 

 Studijní materiály vydané Fakultou architektury ČVUT 

 České státní normy, vyhlášky a předpisy 

 Technické listy výrobců 

 Fotodokumentace území  

 Bakalářské práce starších studentů FA ČVUT sloužící jako podklad k formátování 

 Katastrální mapa, Český úřad zeměměřičský a katastrální 

 

 

 

 



České vysoké učení technické v Praze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B 
SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Sofie Flekačová 

Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný 

Odborný asistent: Ing. arch. Klára Hradečná 

Semestr: LS 2024/2025 



OBSAH 

 

B. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

B.1. Popis území stavby 

B.2. Celkový popis stavby 

B.2.1. Základní charakterisƟka stavby 

B.2.2. Celkové urbanisƟcké a architektonické řešení 

B.2.3. Celkové provozní řešení 

B.2.4. Bezbariérové užívání stavby 

B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby 

B.2.6. Základní technický popis stavby 

B.2.7. Zásady požárně bezpečnostního řešení 

B.2.8. Úspora energie a tepelná ochrana 

B.2.9. Hygienické požadavky na stavby a prostředí 

B.2.10. Ochrana stavby před negaƟvními účinky vnějšího prostředí 

B.3. Připojení na technickou infrastrukturu 

B.4. Dopravní řešení 

B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

B.6. Popis vlivu stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

B.7. Ochrana obyvatelstva 

B.8. Zásady organizace výstavby 

B.9. Celkové vodohospodářské řešení 

 

 

  



B. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

B.1. Popis území stavby 

 

CharakterisƟka území a stavebního pozemku 

 

Navrhovaný objekt se nachází v městské čásƟ Praha 1 – Malá Strana, na pozemku parcele č. 

642, kde se dnes rozkládá veřejně přístupný park Holubička. Parcela má výměru 2 833 m² a je 

přístupná z ulic Pod Bruskou, Valdštejnská a také po pěší trase Staré zámecké schody. Pozemek 

se nachází mimo záplavové území. 

 

Terén parcely je svažitý směrem od Starých zámeckých schodů k Valdštejnské ulici, s výškovým 

rozdílem přibližně 6 metrů – na západní straně činí převýšení až 7 metrů, na východní straně 

asi 4 metry. 

 

V rámci projektu bude zrušena stávající pěší cesta vedoucí napříč parkem, zídka na severní 

straně a chodník v západní čásƟ pozemku bude rozšířen, což je jeden z hlavních bodů celého 

konceptu návrhu. Přístup k nově navrženému objektu bude umožněn jak z ulice Pod Bruskou, 

a Valdštejnské ulice, tak i přímo ze Starých zámeckých schodů. 

 

V okolí pozemku se nachází významné objekty jako galerie moderního umění Kunsthalle Praha, 

stanice metra a tramvaje Malostranská, Valdštejnská jízdárna či areál Jeleního příkopu, který 

je součásơ komplexu Pražského hradu.  

 

Údaje o souladu s územním rozhodnuơm a regulačním plánem 

 

Projekt je zpracován v rámci školního zadání na Fakultě architektury ČVUT a není tedy vázán 

požadavkem na soulad s platnou územně plánovací dokumentací. Hlavním cílem je prověření 

architektonického návrhu a prostorového řešení v daném kontextu. 

 

Podle aktuálně platného územního plánu hlavního města Prahy spadá řešené území do ploch 

s funkčním využiơm ZP – parky, historické zahrady a hřbitovy. Jedná se o záměrně založené 



a architektonicky řešené plochy městské zeleně určené především k rekreaci, případně o pietní 

místa a pohřebiště. 

 

V širším kontextu jsou v sousedství pozemku vymezeny tyto funkční plochy: 

 ZVO – ostatní zvláštní komplexy, tedy území určené pro specifické funkce, případně 

jejich kombinace, které nejsou zařazeny v jiných kategoriích. 

 S4 – doprava, konkrétně plochy určené pro provoz automobilové dopravy a městské 

hromadné dopravy (PID). 

 SV – všeobecně smíšené plochy, které umožňují umístění polyfunkčních nebo 

monofunkčních staveb pro bydlení, služby, administraƟvu, kulturu a další veřejné či 

komerční funkce, při zachování polyfunkčního charakteru území. 

 ZMK – městská a krajinná zeleň, sloužící k rekreačním účelům a tvorbě zelené 

infrastruktury města. 

 OB – čistě obytné plochy, určené pro bydlení. 

 

 

 

 

 

 

Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání 

území 

Na bakalářskou práci se nevztahuje. 

Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 

stanovisek dotčených orgánů 

Na bakalářskou práci se nevztahuje. 



Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, hydrogeologický 

průzkum, stavebně historický průzkum apod. 

V rámci této bakalářské práce nebyly prováděny žádné vlastní průzkumy ani podrobné rozbory 

řešeného území. Pro návrh stavby a zpracování projektové dokumentace byly využity 

dostupné informace z veřejně přístupných zdrojů, především z databází České geologické 

služby. 

Pro orientaci v geologických podmínkách byly použity údaje ze sond vrtu J-4 [753814] a vrtu J-

5 [753815]. Vrt J-4 dosahuje hloubky 13,1 m a nachází se v nadmořské výšce 193,42 m n. m. 

Ustálená hladina podzemní vody byla zjištěna v hloubce 8,3 m. Geologický profil tvoří zemina 

I. a II. třídy těžitelnosti. Vrt J-5 byl proveden do hloubky 13,5 m, v nadmořské výšce 193,97 m 

n. m. Hladina podzemní vody se zde ustálila v hloubce 8,86 m, přičemž zemina je rovněž 

klasifikována jako I. a II. třída těžitelnosti. Pro účely zpracování této bakalářské práce jsem 

počítala s vrtem J-4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Poloha vzhledem k záplavovému území 

Stavba se nenachází v záplavovém území. 

Poloha vzhledem k poddolovanému území apod. 

V hloubce 36 metrů pod nulovou výškovou úrovní stanovenou v projektové dokumentaci se 

nachází trať metra, která je chráněna ochranným pásmem o šířce 30 metrů. Navržená stavba 

ani žádná její část do tohoto pásma nezasahuje. 

Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v 

území. 

Navrhovaný objekt není v přímém kontaktu s žádnou stávající zástavbou. Nachází se v prostoru 

veřejně přístupného parku, který je v současnosti frekventovaně využíván jako pěší trasa mezi 

několika turisticky vytíženými místy. Mezi Pražským hradem, stanicí metra Malostranská a 

Hradčany. 

Dešťová voda bude z části zadržována na vegetační střeše objektu. V případě, že dojde k 

překročení jejich akumulační kapacity, bude přebytečná voda sváděna do podzemní 

akumulační nádrže. Nasbíraná voda bude dále využita pro technické účely, jako je splachování 

toalet nebo závlaha vegetace. V případě naplnění nádrže bude aktivován bezpečnostní přepad 

napojený na veřejnou kanalizaci. 

Požárně nebezpečné prostory stavby z většiny plochy nezasahují do okolní zástavby. Požárně 

nebezpečný prostor před skleněnou fasádou kavárny a informačního centra bude řešen 

volbou potřebné plochy skla z protipožárního materiálu. Vzhledem k rozsahu objektu není 

třeba zřizovat nástupní plochu pro jednotky integrovaného záchranného systému. 

Během výstavby nebudou překročeny platné hygienické limity. Dopravní komunikace 

zůstanou plně funkční, s pouze drobným omezením v oblasti vjezdu a výjezdu na ulice Pod 

Bruskou a Valdštejnská. Výstavba ani následný provoz objektu nebude zatěžovat své okolí 

nadměrným hlukem, emisemi či vznikem nebezpečného odpadu. 



Součástí návrhu je také zřízení nových přípojek na vodovod, plyn, kanalizaci a elektrickou 

energii, čímž bude objekt plně napojen na technickou infrastrukturu města. 

Požadavky na demolice a kácení dřev 

Na pozemku se v současné době nenachází žádné stávající objekty k bourání. Vzhledem k 

umístění stavby na zastavovaném pozemku je nezbytné odstranit některé dřeviny, které se 

zde v současnosti nacházejí. 

Po dokončení stavby je plánována výsadba nové zeleně, která doplní zeleň, jež nebyla 

vykácena. Ponechány budou především velikostně významné stromy, které nezasahují do 

budoucího multifunkčního centra. 

Dotčený areál není součástí zemědělského půdního fondu ani neleží na pozemcích určených k 

plnění funkce lesa. Výstavba tak nezasahuje do chráněných území ani do zemědělsky nebo 

lesnicky významných ploch. 

Územně technické podmínky – napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Navrhovaný objekt je situován mezi ulicemi Pod Bruskou a Valdštejnskou. Přístup k objektu je 

zajištěn několika směry – jednak schodištěm napojeným na Staré zámecké schody, tak také 

přímým vstupem z ulice Valdštejnská a pod Bruskou. V rámci úpravy pěší infrastruktury dojde 

k rozšíření stávajícího chodníku mezi ulicemi Valdštejnská a Pod Bruskou. 

Všechny vstupy do objektu jsou navrženy v úrovni okolního terénu a bez prahů, což zajišťuje 

bezbariérový přístup do všech hlavních částí stavby. 

Dopravní obsluha objektu je možná z úrovně pěší komunikace, která bude dostatečně široká 

pro vjezd zásobování kavárny. 

Objekt bude napojen na základní technickou infrastrukturu prostřednictvím přípojek. 

 

 



Věcné a časové vazby stavby 

Pro realizaci stavby nejsou navrženy žádné specifické věcné vazby na jiné objekty nebo 

infrastrukturu. Výstavba může být ovlivněna pouze počasí v průběhu stavebních prací, kdy 

nepříznivé počasí může dočasně omezit nebo pozastavit některé technologické postupy. 

Seznam pozemků, na kterých se stavba provádí 

Stavební parcela se nachází v katastrálním území Malá Strana (kód 727091). Dotčený pozemek 

je evidován jako parcela č. 642. 

 

B.2. Celkový popis stavby  

B.2.1. Základní charakterisƟka stavby 

 

Navrhovaný objekt mulƟfunkčního centra je situován v městské čásƟ Praha 1, konkrétně na 

Malé Straně. Stavební objekt je umístěn na pozemku parcely č. 642, která je v současnosƟ 

využívána jako veřejně přístupný park Holubička. Na pozemku se nenachází žádné stávající 

objekty určené k demolici. V rámci zpracování bakalářské práce je hodnocen návrh celého 

objektu. Budova disponuje třemi nadzemními podlažími a nemá žádné podzemní podlaží. Z 

důvodu konfigurace terénu je objekt částečně zapuštěn do svahu ze severní strany parcely, což 

ovlivňuje nejen jeho architektonický charakter, ale i technické řešení stavby. Pozemek je z jižní 

strany vymezen ulicí Valdštejnská, z východní strany ulicí Pod Bruskou a ze západní strany jej 

ohraničuje stávající zeď oddělující jej od sousední parcely. Ze severní strany pozemek přiléhá 

ke Starým zámeckým schodům, které vedou k areálu Pražského hradu. 

Dispoziční řešení jednotlivých NP je následující: 

 -0,5NP je určeno pro provoz kavárny s možnosơ venkovního posezení orientovaného 

do přilehlého parku. 

 1NP slouží jako hlavní vstupní prostor objektu a současně plní funkci turisƟckého 

informačního centra. Dále jsou zde situovány veřejné toalety a přednáškový sál, jehož 

výška je přes dvě podlaží, tedy do 2NP. 

 2NP kromě pokračování přednáškového sálu obsahuje dvě samostatné místnosƟ, které 

slouží jako galerie či výstavní prostory. 



 3NP není přístupné veřejnosƟ. Nacházejí se zde kancelářské prostory určené pro 

cestovní agentury, zasedací místnosƟ a technickoprovozní zázemí pro zaměstnance. 

Toto podlaží má rovněž přístup na částečně pochozí střechu nad 2NP. 

Střecha 3NP je plochá, nepochozí a je navržena jako extenzivní zelená střecha. 

 

Navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet 

funkčních jednotek, jejich velikost apod. 

 

 Plocha pozemku: 2 833 m² 

 Zastavěná plocha: 1 106 m² 

 Zastavěnost pozemku: 39 % 

 Hrubá podlažní plocha (HPP): 2 465 m² 

 

Základní předpoklady výstavby  

 

Řešení není předmětem této bakalářské práce.  

 

Orientační náklady stavby  

 

Řešení není předmětem této bakalářské práce. 

 

B.2.2. Celkové urbanisƟcké a architektonické řešení  

 

Pozemek pro navrhované stavby se nachází na rohu ulic Pod Bruskou a Valdštejnská a v 

současnosƟ slouží jako veřejný park. Lokalita je turisƟcky velmi frekventovaná, protože je 

jakousi přirozenou spojnicí několika hojně navštěvovaných míst – stanicí metra Malostranská, 

Kunsthalle Praha, Starými zámeckými schody vedoucími na Pražský hrad a pěší trasou na 

Hradčany. Tato poloha činí stavbu návštěvnického centra strategicky významnou. 

 

V okolí parcely se také nachází Fürstenberský a Valdštejnský palác, Belgické velvyslanectví, 

mezinárodní škola a Klárův ústav. 

 



Koncept návrhu je zaměřen na zachování zeleně v podobě zeleného pásu, který slouží jako 

účinná bariéra proƟ hluku z přilehlé silnice a zároveň přispívá k esteƟcké hodnotě prostředí. 

Tento pás zeleně je doplněn o zahrádku a vegetační střechu. Součásơ konceptu je také úvaha 

o rozšíření pěší zóny a otevření tohoto prostoru veřejnosƟ, což by přispělo k jeho lepší 

dostupnosƟ pro turisty a návštěvníky oblasƟ. 

 

Přes parcelu povede hlavní trasa po rozšířeném stávajícím chodníku z východní strany 

pozemku. Ze stejné strany bude také hlavní vstup do objektu – do informačního centra, přímý 

vstup do schodišťového jádra a rovněž zde budou umístěny dveře pro zásobování kavárny. 

Druhou možnou pěší trasou přes pozemek bude vstup do zahrádky kavárny z jižní strany. Přes 

rampu bude možné se do informačního centra dostat také ze západní strany budovy, čímž 

dojde k přirozenému rozptýlení počtu lidí vstupujících do objektu a nebude docházet k jejich 

hromadění před hlavním vstupem. 

 

Dále bude možné projít přes zahradu po schodišƟ až na Staré zámecké schody a pokračovat 

směrem k Pražskému hradu. Tato zahrada však bude přístupná pouze v otevírací době kavárny 

a informačního centra, takže tento průchod pomůže zvládat zvýšený počet turistů během dne. 

 

V místě stoupajícího terénu klesá výška stěn, čímž se stavba přirozeně začleňuje do prostředí. 

Areál bude monitorován a zabezpečen. 

 

B.2.3. Celkové provozní řešení  

 

Celý objekt je rozdělen na tři čásƟ, které jsou přibližně stejně velké. 

 První část tvoří kavárna, která je navržena přes jedno a půl podlaží. Toto řešení je dáno 

konfigurací terénu – vstup do kavárny je oproƟ hlavnímu vstupu do budovy snížen o 

jeden metr. V 2NP této čásƟ se nachází jeden ze dvou výstavních sálů. 

 Druhou čásơ je informační centrum s veřejnými toaletami, které je umístěno v 1NP. Ve 

2NP této čásƟ je situován druhý sál výstavní galerie. 

 Třeơ část tvoří přednáškový sál, který je navržen přes 1 a 2NP. 

 



Ve 3NP se jednotlivé čásƟ odlišují následovně: prostor nad kavárnou a výstavním sálem končí 

pochozí střechou, zaơmco zbývající dvě čásƟ jsou využity jako kanceláře a zázemí pro cestovní 

agentury. 

 

MulƟfunkční centrum a kavárna mají oddělený provoz a fungují nezávisle na sobě. VeřejnosƟ 

budou přístupná pouze první dvě podlaží, tedy informační centrum, přednáškový sál a výstavní 

prostory. Celé třeơ patro bude sloužit výhradně zaměstnancům. Celá budova, včetně zahrádky 

na západní straně, bude mít pouze denní provoz a na noc bude uzamčena. 

 

Vstupy 

 Do kavárny povedou dva vstupy – jeden z jižní strany z ulice Valdštejnská a druhý ze 

zahrádky na západní straně. 

 Do mulƟfunkčního centra bude vstup možný přes dva vchody – z východní i západní 

strany. 

 Schodišťové jádro bude mít samostatný vstup z východní strany. 

 Další vstup bude umístěn na severní straně objektu a bude sloužit výhradně pro 

odvoz odpadu. 

 

B.2.4. Bezbariérové užívání stavby  

 

Hlavní vstupy do budov jsou bezbariérové, vedené po rovině s maximálním prahem 20 mm. Po 

vstupu do budovy z východní strany je schodiště, které však k sobě má přilehlou i rampu, která 

splňuje sklon, aby byl možný i bezbariérový přístup. Všechny interiérové dveře jsou navrženy 

jako bezprahové, komunikační a obslužné prostory jsou dimenzovány pro osoby se sníženou 

schopnosơ pohybu a orientace. Stejně jako vnitřní rampa i venkovní je navržena se sklonem 

který vyhovuje bezbariérovému užívání. Veřejně přístupné čásƟ objektu jsou navrženy v 

souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. 

 

 

 

 



B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby  

 

Návrh stavby klade důraz na bezpečnost a ochranu zdraví všech uživatelů, s cílem zabránit 

jakémukoliv ohrožení osob při běžném provozu. Nosné konstrukce jsou navrženy tak, aby 

splňovaly požadavky na zaơžení dle ČSN 73 0035. Veškeré elektroinstalace jsou řešeny s 

důrazem na ochranu před úrazem elektrickým proudem. Pro zachování dlouhodobé 

bezpečnosƟ objektu je nezbytné provádět pravidelné revize a kontroly technických zařízení, 

zejména ty, které mohou představovat potenciální riziko. 

 

B.2.6. Základní technický popis stavby  

 

Základy 

 

Objekt je založen na monoliƟcké železobetonové základové desce tloušťky 500 mm. Zakládání 

je v nezámrzné hloubce, aby se předešlo poškození mrazem. Na severní straně je stavební jáma 

zajištěna záporovým pažením. Pozemek je ze severu a východu ohraničen zděnými stěnami, 

které jsou podchyceny tryskovou injektáží. Pro základy je použit beton C 30/37 XC2. 

 

Svislé konstrukce 

 

Nosný systém tvoří železobetonové obvodové a vnitřní stěny – obvodové o tloušťce 250 mm, 

vnitřní také 250 mm. Konstrukce je z betonu C 30/37 XC1 s výztuží B500B. V kavárně, 

informačním centru a galerii jsou navrženy kruhové sloupy o průměru 450 mm. V 

přednáškovém sále je umístěno 15 čtvercových sloupů o rozměrech 400 × 400 mm, které 

podpírají schodišťovou železobetonovou tribunu. 

 

Vodorovné nosné konstrukce 

 

Stropní konstrukce jsou navrženy jako jednosměrně a obousměrně pnuté železobetonové 

desky tloušťky 250 mm, podepřené svislými konstrukcemi. V informačním centru jsou navrženy 

dva průvlaky s výškou dimenzovanou podle rozpěơ. Strop přednáškového sálu tvoří kazetový 

monoliƟcký systém o tloušťce 760 mm. 



B.2.7. Zásady požárně bezpečnostního řešení  

 

Budova splňuje požadavky příslušných platných požárně bezpečnostních norem. V celém 

objektu se nachází pouze jedna CHÚC typu A. Zbytek prostoru je řešen jako NÚC. Požárně 

bezpečnostní řešení je podrobně rozpracováno v čásƟ D.3. Požárně bezpečnostní řešení.  

 

B.2.8. Úspora energie a tepelná ochrana  

 

Konstrukce obálky budov, skladby fasád i plochých střech jsou navrženy v souladu s normou 

ČSN 73 0540-2:2007 – Tepelná ochrana budov. Obálka splňuje požadované tepelněizolační 

vlastnosƟ a dosahuje energeƟcké třídy A. Podrobný popis tepelných ztrát a klasifikace obálky 

budov je uveden v čásƟ D.1.4. Technika prostředí staveb. 

 

B.2.9. Hygienické požadavky na stavby a prostředí 

 

Stavba je navrženy v souladu s požadavky na vytápění, větrání a zásobování vodou. V budově 

je využito vzduchotechnické vytápění a vytápění pomocí otopných těles. Větrání v budově je 

řešeno jak přirozeně okny, tak vzduchotechnikou. Budova je napojena na vodovodní řad, který 

vede pod Starými zámeckými schody. Splašková voda je odváděna kanalizační přípojkou do 

Valdštejnské ulice. Dešťová voda je sváděna do akumulační nádrže a následně využívána ke 

splachování. Odpad bude ukládán ve vyhrazené samostatné skladovací místnosƟ v 1NP. 

 

B.2.10. Ochrana stavby před negaƟvními účinky vnějšího prostředí 

 

Ochrana před pronikáním radonu: 

Na řešeném pozemku nebylo provedeno měření koncentrace radonu. Při návrhu stavby je 

proto uvažováno s prevenƟvními opatřeními dle platných norem. 

Ochrana před bludnými proudy: 

Stavba se nenachází v území ohroženém výskytem bludných proudů. 

Ochrana před technickou seizmicitou: 

Lokalita stavby neleží na seizmicky akƟvním území, není tedy nutné uplatňovat zvláštní 

opatření. 



Ochrana před hlukem: 

V okolí stavby se nenachází žádný významný zdroj hluku, běžný provoz lokality nepředstavuje 

akusƟcké riziko. 

ProƟpovodňová opatření: 

Stavba je situována mimo akƟvní záplavové území a nevyžaduje zvláštní proƟpovodňová 

opatření. 

 

B.3. Připojení na technickou infrastrukturu 

 

Budova je napojena na technickou infrastrukturu v souladu s požadavky správců síơ a platnými 

normami ČSN. Zásobování vodou je zajištěno z vodovodního řadu vedeného pod Starými 

zámeckými schody. Elektro a plynová přípojka jsou rovněž připojeny z této trasy. Odvod 

splaškových vod je řešen kanalizační přípojkou napojenou na stokovou síť v ulici Valdštejnská. 

Délky jednotlivých přípojek: 

 

 Elektro: 2,65 m 

 Plyn: 3,5 m 

 Vodovod: 4,5 m 

 Kanalizace: 9,78 m 

 

Dimenze a technické specifikace rozvodů jsou uvedeny v čásƟ D.4. Technika prostředí staveb. 

 

B.4. Dopravní řešení 

 

Pozemek je přístupný ze tří stran – z ulice Valdštejnská, ulice Pod Bruskou a z pěší trasy Starých 

zámeckých schodů. Na všechny tyto komunikace je pozemek napojen pomocí zpevněných cest 

nebo schodišť určených jak pro pěší provoz a z východní strany i pro zásobování objektu. 

Nejbližší zastávkou MHD je Malostranská, která je vzdálena přibližně 120 metrů a je dostupná 

pěšky v rámci několika minut. Díky tomu je lokalita výborně dopravně obsloužená a snadno 

přístupná pro návštěvníky i personál. Parkování není pro tento objekt navrženo. 

 

 



B.5. Řešení vegetace a terénní úpravy 

 

V rámci návrhu je plánována jak výsadba nových stromů, tak zachování některé zeleně. Stromy 

nacházející se na místě budoucí stavby budou pokáceny. Nové výsadby budou rozmístěny 

cíleně tak, aby přirozeně doplnily prostor a navázaly na původní charakter parku. V rámci 

stavebně-bouracích pracích budou odstraněny asfaltové cesty. Kromě zpevněných ploch jsou 

v okolí budov navrženy zatravněné plochy, které umožňují vsakování dešťové vody. Zálivka 

zeleně bude zajištěna pomocí akumulované dešťové vody. 

 

B.6. Vliv stavby na životní prostředí 

 

Ochrana životního prostředí 

 

V návrhu nejsou zahrnuta žádná zařízení, která by způsobovala znečištění ovzduší nebo 

negaƟvně ovlivňovala životní prostředí. Dopravní zátěž v okolí vzroste pouze dočasně v 

průběhu výstavby kvůli přepravě materiálu. Veškerý odpad bude shromažďován v určených 

nádobách na vyhrazeném místě a pravidelně odvážen. 

 

Vliv na přírodu a krajinu 

 

Na stavenišƟ se nachází větší množství dřevin, které budou kvůli výstavbě odstraněny. Po 

dokončení stavby budou všechny pokácené stromy nahrazeny novou výsadbou minimálně ve 

stejném počtu. Pozemek je v současnosƟ nezastavěný a nevykazuje přítomnost významných 

vegetačních ani chráněných přírodních ploch. 

 

Ochranná a bezpečnostní pásma 

 

Realizací stavby nevznikají žádná nová ochranná pásma související s přípojkami technické 

infrastruktury. Podrobný popis ochranných pásem není předmětem této bakalářské práce. 

 

 

 



B.7. Ochrana obyvatelstva  

 

Navržený objekt není určen pro účely ochrany obyvatelstva a neobsahuje prostory pro zajištění 

bezpečí osob v krizových situacích. Ochrana obyvatel v rámci této stavby nebyla předmětem 

návrhu a s jejím zajištěním se v rámci tohoto projektu nepočítá. 

 

B.8. Zásady organizace výstavby 

 

Podrobný popis organizace výstavby je uveden v čásƟ D.5. Zásady organizace výstavby. 

 

B.9. Celkové vodohospodářské řešení 

 

Splašková kanalizace 

 

Vnitřní kanalizační systém objektu je napojen na veřejnou kanalizační stoku vedenou podél 

ulice Valdštejnská prostřednictvím přípojky. Svodné potrubí je navrženo se sklonem minimálně 

1 %, stoupací potrubí je vedeno instalačními šachtami a jeho větrání úsơ nad střechu objektu. 

 

Dešťová kanalizace 

 

Dešťová voda je jednak zadržována na vegetační střeše, tak také odváděna pomocí svislého 

potrubí přes střešní vpusƟ a instalační jádra do akumulační nádrže umístěné v blízkosƟ objektů. 

Dešťová voda je dále využívána pro zálivku zeleně a ke splachování. V případě přebytku je voda 

odváděna přepadem do veřejné kanalizace. 

 



České vysoké učení technické v Praze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C 
SITUAČNÍ VÝKRESY 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Sofie Flekačová 

Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný 

Odborný asistent: Ing. arch. Klára Hradečná 

Semestr: LS 2024/2025 



OBSAH  

 

C. SITUAČNÍ VÝKRESY 

C.1. Situace širších vztahů 

C.2. Katastrální situace 

C.3. Koordinační situace 

 



638/3

691/1

691/2

673

651/2

652
653

657/5

657/6

657/12 657/11

659/1

659/4

659/5

662/1

662/2

662/3

664/1

676

677

678/1

678/2

678/4

681/1

681/1

687

688

689

690

627 628

630

631

632

636

637

642

643

644

645

646

649 650

651/1

657/7

657/8

657/9
669

670

672

679

682

683

684
685

686 692

693

694

695

697

698

702/1

1028/2

1013

1014/1

1014/1

1014/2

1015/1

1015/2

1016

1018

1019/1

1019/1

1019/2

1019/3

1019/4

1023

1024

1024

1027/1

1027/2

1028/1

115

108

109
110

122

114

116

120

121/1

123

124

125

126

127

128

671/1

671/2

633/5

629/8

678/7

647/1

647/2

648/1

680/3

680/4

U
 železné lávky

Kos
ár

ko
vo

 n
áb

re
ží

Staré zámecké schody

Na Opyši

Letenská

P
od

 B
ru

sk
ou

Chotkova

Klárov

Chotkova

504

585

635

637

648

649

705/3

694

697

703

705/1

705/2

706/1

777

698

699/1

699/2

699/3

699/4

699/5

696/2

696/1

695/4

695/1

695/3

695/2

660

2104/11

2104/10 2104/12

2154

2104/18

Pod LetnouBrusnice

Letenské sady

Valdštejnská

P
od

 B
ru

skou

LEGENDA

NAVRHOVANÉ OBJEKTY

STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBA

VODNÍ TOK

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

HRANICE POZEMKŮ

TRAMVAJOVÉ VEDENÍ

STROMY

642 PARCELNÍ ČÍSLO

ústav
15127 Ústav navrhování I

vedoucí práce

konzultant

akademický rok

zpracovala

název práce

část

název výkresu

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Sofie Flekačová

Multifunkční centrum Klárov

Situační výkresy

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

FAKULTA
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9,
166 34 Praha 6

Výškový Bpv:
± 0,000 = + 193 m.n.m.

formát
A2

měřítko
1:1000

číslo výkresu
C.1.

Dr.-Ing. Petr Jůn



638/3

651/2

652

676

677

678/1

678/2

628 678/4

631

632

636

637

643

644

645

646

649 650

651/1

682

683

684

1013

1014/1

1014/2

1015/1

1016

1018

1023

109
110

114

633/5

678/7

647/2

Staré zámecké schody

504

585

635

637 777

698

699/2

699/3
699/5

Valdštejnská

P
od

 B
ruskou

LEGENDA

NAVRHOVANÉ OBJEKTY

STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBA

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

HRANICE PARCEL

TRAMVAJOVÉ VEDENÍ

ČÍSLO PARCELY

VSTUP DO OBJEKTU

642

ústav
15127 Ústav navrhování I

vedoucí práce

konzultant

akademický rok

zpracovala

název práce

část

název výkresu

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Sofie Flekačová

Multifunkční centrum Klárov

Situační výkresy

KATASTRÁLNÍ SITUACE

FAKULTA
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9,
166 34 Praha 6

Výškový Bpv:
± 0,000 = + 193 m.n.m.

formát
A2

měřítko
1:500

číslo výkresu
C.2.

Dr.-Ing. Petr Jůn

642

STROMY



ústav
15127 Ústav navrhování I

vedoucí práce

konzultant

akademický rok

zpracovala

název práce

část

název výkresu

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Sofie Flekačová

Multifunkční centrum Klárov

Situační výkresy

KOORDINAČNÍ SITUACE

FAKULTA
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9,
166 34 Praha 6

Výškový Bpv:
± 0,000 = + 193 m.n.m.

formát
A2

měřítko
1:200

číslo výkresu
C.3.

Dr.-Ing. Petr Jůn

Dočasná komunikace

5 0002 
50

0

Vrátnice

30
00

Autodom
íchávač

Šatny

Sta
vb

yv
ed

ou
cí

Betonářsk
ý

ko
š

Jím
ka

9000

13002500

8002500

8002500

6
60

0

6
60

0

Montáž a

čištění bednění

V
ýz

tu
ž

M
on

tá
ž 

vý
zt

už
e

L
eš

en
í

20
00

15
00

N
eb

ez
pe

čn
ý 

od
pa

d

S
ta

ve
ni

št
ní

 o
dp

ad B
et

on

S
kl

oK
ov

Zemina

WC, sprchySklad Denní místnost

V
od

or
ov

né
b

ed
ně

ní

Svislé bednění

Jeřáb

O
dč

er
pá

va
cí

n
ád

rž

-0,000+3 000

Záporové pažení

40
 m

 =
 7

,2
 t

-1
,6

40

-1
,0

00

+
4

, 0
00

NAVRHOVANÉ KONSTRUKCE

STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE

BO 01

BO 01

BO 01

BO 03

BO 03

BO 03

BO 03

BO 03

BO 03

BO 03

BO 03

BO 04

SO 01

SO 02

SO 06

SO 07

SO 07

SO 07
SO 07

NOVÉ OBJEKTY

STAVEBNÍ JÁMA

ODVODNĚNÍ JÁMY

OPLOCENÍ

VSTUP NA STAVENIŠTĚ

PLYNOVOD

VODOVOD

ELEKTRICKÉ VEDENÍ

KANALIZACE

VYBAVENÍ STAVENIŠTĚ

SVAŽOVÁNÍ

ZÁKAZ MANIPULACE S

BŘEMENY

ZABEZPEČENÍ

STAVEBNÍ JÁMY

LEGENDA

SEZNAM BO

BO 01 ODSTRANĚNÍ CEST A CHODNÍKŮ

BO 03 ODSTRANĚNÍ STROMŮ

BO 04 PROBOURÁNÍ ZÁBRADLÍ

SEZNAM SO

SO 01 HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY

SO 02 NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM

SO 03 PLYNOVÁ PŘÍPOJKA

SO 04 VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

SO 05 PŘÍPOJKA EL. PROUDU

SO 06 KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA

SO 07 ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY

STÁVAJÍCÍ ZELEŇ

KÁCENÁ ZELEŇ

NAVRHOVANÁ ZELEŇ

SO 03

SO 04

SO 05

-1
,5

00



České vysoké učení technické v Praze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1. 
ARCHITEKTONICKO – STAVEBNÍ ŘEŠENÍ  

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Sofie Flekačová 

Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný 

Odborný asistent: Ing. arch. Klára Hradečná 

Konzultant: Dr.-Ing. Petr Jůn 

Semestr: LS 2024/2025 



OBSAH 

 

D.1. ARCHITEKTONICKO – STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

D.1.1. Technická zpráva 

D.1.1.1. Průvodní informace o stavbě 

D.1.1.2. Bezbariérové řešení stavby 

D.1.1.3. Konstrukční a stavebně technické řešení 

D.1.1.4. Tepelně technické vlastnosƟ stavby 

D.1.1.5. Seznam použitých zdrojů 

D.1.2. Výkresová část 

D.1.2.1. Výkres základů 

D.1.2.2. Půdorys 1NP 

D.1.2.3. Půdorys 2NP 

D.1.2.4. Půdorys 3NP 

D.1.2.5. Výkres střechy 

D.1.2.6. Řez příčný 

D.1.2.7. Řez podélný 

D.1.2.8. Pohledy 

D.1.2.9. Pohledy 

D.1.2.10. Detaily 01 

D.1.2.11. Detaily 02 

D.1.2.12. Detaily 03 

D.1.2.13. Skladby vodorovných konstrukcí 

D.1.2.14. Skladby stěn 

D.1.2.15. Výkaz dveře 

D.1.2.16. Výkaz oken 

D.1.2.17. Výkaz fasádních systémů 01 

D.1.2.18. Výkaz fasádních systémů 02 

D.1.2.19. Výkaz fasádních systémů 03 

D.1.2.20. Výkaz fasádních systémů 04 

D.1.2.21. Výkazy prvků 

 



D.1. ARCHITEKTONICKO – STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

D.1.1. Technická zpráva 

D.1.1.1. Průvodní informace o stavbě 

 

Navrhovaný objekt mulƟfunkčního centra je situován v městské čásƟ Praha 1, konkrétně na 

Malé Straně. Stavební objekt je umístěn na pozemku parcely č. 642, která je v současnosƟ 

využívána jako veřejně přístupný park Holubička. Na pozemku se nenachází žádné stávající 

objekty určené k demolici. V rámci zpracování bakalářské práce je hodnocen návrh celého 

objektu. Budova disponuje třemi nadzemními podlažími a nemá žádné podzemní podlaží. Z 

důvodu konfigurace terénu je objekt částečně zapuštěn do svahu ze severní strany parcely, což 

ovlivňuje nejen jeho architektonický charakter, ale i technické řešení stavby. Pozemek je z jižní 

strany vymezen ulicí Valdštejnská, z východní strany ulicí Pod Bruskou a ze západní strany jej 

ohraničuje stávající zeď oddělující jej od sousední parcely. Ze severní strany pozemek přiléhá 

ke Starým zámeckým schodům, které vedou k areálu Pražského hradu. 

 

Architektonická kompozice 

Návrh klade důraz na zachování zeleně v podobě zeleného pásu, který slouží jako přirozená 

hluková bariéra od přilehlé silnice. Tento pás je doplněn o zahrádku a vegetační střechu. Hlavní 

pěší trasa povede po rozšířeném chodníku z východní strany pozemku, kde se nachází hlavní 

vstup do objektu – informační centrum, vstup do schodišťového jádra a dveře pro zásobování 

kavárny. AlternaƟvní přístup umožní jižní vstup do zahrádky kavárny a dále se ze západní strany 

bude možné dostat do informačního centra – přes rampu. Tento systém vstupů přirozeně 

rozptýlí návštěvníky a zabrání jejich hromadění u hlavního vchodu. Zahradou bude možné 

projít po schodišƟ na Staré zámecké schody a pokračovat směrem k Pražskému hradu. Tento 

průchod bude přístupný pouze v otevírací době kavárny a informačního centra, což pomůže 

regulovat počet turistů během dne. 

 

Materiálové řešení 

Budova je navržena jako železobetonová monoliƟcká konstrukce se sloupovým a stěnovým 

konstrukčním systémem. Výplně oken a dveří jsou z trojskel, které poskytují dobré izolační 

vlastnosƟ a rámy z hliníku. Vnitřní stěny jsou zčásƟ omítnuté a na stěnách některých místnosơ 

zůstává pohledový beton. Stěny a podlahy hygienických zařízení jsou obloženy 



velkoformátovými keramickými dlaždicemi, které jsou odolné proƟ vlhkosƟ a snadno se čisơ. 

V kinosále jsou stěny pokryty izolačními plstěnými panely, které zlepšují akusƟku prostoru. V 

mulƟfunkčním centru je část podlah pokryta betonovou stěrkou, zaơmco v některých 

místnostech je použita keramická dlažba. Hlavní pěší trasa spojující Staré zámecké schody s 

ulicí Valdštejnskou je vydlážděna tradiční pražskou mozaikou. Vedlejší cesty mají pochozí vrstvu 

z mlatu. Plochy mimo pěší komunikace a venkovní posezení u kavárny jsou pokryty trávníkem. 

 

Dispoziční a provozní řešení 

Celý objekt je rozdělen na tři čásƟ, které jsou přibližně stejně velké. 

 První část tvoří kavárna, která je navržena přes jedno a půl podlaží. Toto řešení je dáno 

konfigurací terénu – vstup do kavárny je oproƟ hlavnímu vstupu do budovy snížen o 

jeden metr. Ve 2NP této čásƟ se nachází jeden ze dvou výstavních sálů. 

 Druhou čásơ je informační centrum s veřejnými toaletami, které je umístěno v 1NP. Ve 

2NP této čásƟ je situován druhý sál výstavní galerie. 

 Třeơ část tvoří přednáškový sál, který je navržen přes 1 a 2NP. 

 

Ve 3NP se jednotlivé čásƟ odlišují následovně: prostor nad kavárnou a výstavním sálem končí 

pochozí střechou, zaơmco zbývající dvě čásƟ jsou využity jako kanceláře a zázemí pro cestovní 

agentury. 

 

MulƟfunkční centrum a kavárna mají oddělený provoz a fungují nezávisle na sobě. VeřejnosƟ 

budou přístupná pouze první dvě podlaží, tedy informační centrum, přednáškový sál a výstavní 

prostory. Celé třeơ patro bude sloužit výhradně zaměstnancům. 

Celá budova, včetně zahrádky na západní straně, bude mít pouze denní provoz a na noc bude 

uzamčena. 

 

D.1.1.2. Bezbariérové řešení stavby 

 

Hlavní vstupy do budov jsou bezbariérové, vedené po rovině s maximálním prahem 20 mm. Po 

vstupu do budovy z východní strany je schodiště, které však k sobě má přilehlou i rampu, která 

splňuje sklon, aby byl možný i bezbariérový přístup. Všechny interiérové dveře jsou navrženy 

jako bezprahové, komunikační a obslužné prostory jsou dimenzovány pro osoby se sníženou 



schopnosơ pohybu a orientace. Stejně jako vnitřní rampa i venkovní rampa je navržena se 

sklonem, který vyhovuje bezbariérovému užívání. Veřejně přístupné čásƟ objektu jsou 

navrženy v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. 

 

D.1.1.3. Konstrukční a stavebně technické řešení 

 

Základ 

Objekt je založen na monoliƟcké železobetonové základové desce tloušťky 500 mm. Na severní 

straně je stavební jáma zajištěna záporovým pažením. Pozemek je ze severu a východu 

ohraničen zděnými stěnami, které jsou podchyceny tryskovou injektáží. Pro základy je použit 

beton C 30/37 XC2. 

 

Svislé konstrukce 

Nosný systém tvoří železobetonové obvodové a vnitřní stěny – obvodové o tloušťce 250 mm, 

vnitřní taktéž 250 mm. Konstrukce je z betonu C 30/37 XC1 s výztuží B500B. V kavárně, 

informačním centru a galerii jsou navrženy kruhové sloupy o průměru 450 mm. V 

přednáškovém sále je umístěno 15 čtvercových sloupů o rozměrech 400 × 400 mm, které 

podpírají schodišťovou železobetonovou tribunu. 

 

Vodorovné nosné konstrukce 

Stropní konstrukce jsou navrženy jako jednosměrně a obousměrně pnuté železobetonové 

desky tloušťky 250 mm, podepřené svislými konstrukcemi. V informačním centru jsou navrženy 

dva průvlaky s výškou dimenzovanou podle rozpěơ. 

 

Fasáda 

Obvodové stěny objektu jsou navrženy s povrchovou úpravou z exteriérové minerální silikátové 

omítky v odsơnu RAL 1015 – Light Ivory (světle krémová barva). Tento typ omítky je zvolen pro 

své výborné vlastnosƟ, jako je vysoká paropropustnost, odolnost proƟ povětrnostním vlivům 

a dlouhá životnost. Zateplovací systém je kotven pomocí talířových hmoždinek, které zajišťují 

stabilní upevnění izolace k nosné konstrukci a zvyšují mechanickou odolnost fasády. 

 

 



Střechy 

Střecha 3NP je plochá, nepochozí a je navržena jako extenzivní zelená střecha. Hydroizolace 

střechy má odolnost proƟ prorůstání kořínků. Střecha nad 2NP je navržena jako pochozí 

z betonových dlaždic umístěných na rekƟfikačních terčích a vyspádovaná minimálním sklonem 

1,8 %. 

 

Výplně otvorů 

Okna a vstupní dveře jsou navrženy s hliníkovými rámy, které splňují požadavky na součinitel 

prostupu tepla v souladu s normou ČSN 73 0540 – Tepelná ochrana budov. Konstrukce je 

opƟmalizována tak, aby byla zajištěna energeƟcká úspornost a tepelný komfort v interiéru. 

Dveře a okna v informačním centru a kavárně, kterých požární prostor zasahuje do vedlejšího 

objektu, budou z potřebné čásƟ navrženy s proƟpožárními vlastnostmi, což zaručuje zvýšenou 

bezpečnost a splnění požadavků požární ochrany. V interiéru budou použity dveře s prosklenou 

výplní nebo plné dveře, podle funkce a umístění v jednotlivých prostorech. Podrobnější 

informace a specifikace jsou uvedeny v čásƟ D.1.2. Výkresová část. 

 

Skladby podlah a stěn 

Popis skladeb podlah a stěn je v čásƟ D.1.2. Výkresová část. 

 

D.1.1.4. Tepelně technické vlastnosƟ stavby 

 

Tepelně-technické vlastnosƟ 

Konstrukce objektu jsou navrženy tak, aby splňovaly požadavky na tepelnou ochranu budov v 

souladu s normou ČSN 73 0540-2:2007 – Tepelná ochrana budov. Hodnoty součinitele 

prostupu tepla jednotlivých konstrukcí odpovídají normovým limitům. Celková energeƟcká 

náročnost objektu je řešena v souladu se zákonem č. 406/2000 Sb. o hospodaření energií. 

Podrobnější technické specifikace jsou uvedeny v čásƟ D.4. Technika prostředí staveb. 

 

Osvětlení 

Většina místnosơ mulƟfunkčního centra i kavárny má přirozené osvětlení zajištěné okny, které 

je doplněno umělým osvětlením pro zajištění dostatečné světelné pohody i v nepříznivých 

světelných podmínkách. V přednáškovém sále je však navrženo pouze umělé osvětlení.   



Návrh detailního řešení umělého osvětlení není součásơ bakalářské práce. 

 

Oslunění 

Vzhledem k tomu, že Pražské stavební předpisy neobsahují požadavek na proslunění, nebyla 

tato problemaƟka v rámci bakalářské práce prověřována. 

 

AkusƟcké vlastnosƟ 

Konstrukční prvky budovy jsou navrženy tak, aby splňovaly požadavky normy ČSN 73 0532 – 

AkusƟka: Ochrana proƟ hluku v budovách a související akusƟcké vlastnosƟ stavebních prvků. 

AkusƟcká izolace je dimenzována podle charakteru oddělovaných prostor, přičemž je zajištěna 

dostatečná vzduchová neprůzvučnost mezi místnostmi. U podlahových konstrukcí je navíc 

použita vrstva izolace proƟ kročejovému hluku, která minimalizuje přenos vibrací. 

 

D.1.1.5. Seznam použitých zdrojů 

 

 ČSN 73 0532 AkusƟka – Ochrana proƟ hluku v budovách a souvisící akusƟcké 

vlastnosƟ stavebních prvků – Požadavky 

 Zákon č. 406/2000 Sb., v platném znění 

 Zákon č. 283/2021 Sb. Stavební zákon 

 Zákon č. 183/2006 Sb. - Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon) ČSN 73 0540-2:2007 Tepelná ochrana budov – Část 2: Požadavky. Zákon č. 

406/2000 Sb., v platném znění 

 Vyhláška č. 398/2009 Sb. O všeobecných technických požadavcích na bezbariérové 

užívání staveb 

 

 

 

 

 

 

 



České vysoké učení technické v Praze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
D.1.2. Výkresová část  

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Sofie Flekačová 

Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný 

Odborný asistent: Ing. arch. Klára Hradečná 

Konzultant: Dr.-Ing. Petr Jůn 

Semestr: LS 2024/2025 



09

09

10

10

D D

06

06

01

01

02

02

05

05

08

08

07

07

C

B

E

F

03

03

04

04

A A

K K
75

0
15

41
0

75
0

16
91

0

750 60808 629

750 63525 894

750

600 1720 600

2920

60
0

17
20

60
0

29
20

1460 1460

14
60

14
60

1460 1460

14
60

14
60

600 1720 600

2920

60
0

17
20

60
0

29
20

14
60

14
60

1460 1460

60
0

17
20

60
0

29
20

600 1720 600

2920

3455 2500 3500 12740 7620 6620 4660 8000 8000

23
30

30
00

30
00

30
00

30
00

23
30

27730 2920 16360 2920 5080 2920

75
0

62
45

29
20

62
45

75
0

ŘE
Z

ŘE
Z

09 100601 02 05 080703 04

32
0

50
0

20
0

-1.820
-1.420

-0.820

20
0

12
20

12
20

32
0

50
0

20
0

20
0

-1.010

-1.320

+0.000

-0.320

-0.820
-1.020

-1.220

-2.020
-2.220

D
A

K

+0
.0

00

1020

320 500 200

+0
.0

00

-0
.8

20

-0
.3

20

-1
.4

20

+0
.0

00

+2
.8

15

LEGENDA 

železobeton

spadová vrstva

vegetační substrát

tepelná izolace, EPS / minerální vata

tepelná izolace, XPS

terén, zemina navezená

terén, zemina původní

ústav

vedoucí práce

akademický rok

konzultant

zpracovala

název přáce

část

název výkresu

15127 Ústav navrhování  I

Ing. arch Tomáš Hradečný

Dr. Ing. Petr Jůn

LS 2024/2025 

Sofie Flekačová  

Multifunkční centrum Králov

Architektonicko - stavební řešení

měřitko

část výkresu

formát

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9
166 34 Praha 6

Výška Bpv
+-0.000 = 193 m.n.m.

 1 : 50

Výkres základ

D.1.2.1

600 x 1800 mm



24 1

6

1

127

23

13

29 24

+0.000

-1.000

62
50

15
0

42
50

57
50

46
0

18830150260050150050

200

260

200

501500502600260

1350

2065
70

1930
70

1995
70

780
70

2000
70

2000
70

2000
70

2000
70

902

30545 6000 15050 6200 500 6200 1027

9470

700

4000 1580 70 1960 70 2000 70 1960 70 500 70 1995 70 1930 70 1995 70 10277028957028957049070670701980706057033957023055

420 5860 150 8025 3200 150 4500 260 13980

5239

700

40004500

700

40009701700226017001560702895702895709807074019806757022565

62474

15
00

11
00

13
80

0

+0.800

1:8

1:8

223.29 m²
Informační centrum1.01

9.56 m²
Chodba1.07

26.33 m²
Šatna1.08

26.33 m²
Zázemí pro zaměstnance1.12

9.56 m²
Chodba1.11

24.48 m²
Schodiště1.02

15.23 m²
WC ženy1.06

16.60 m²
WC můži1.04

3.89 m²
WC předsíň1.03

4.52 m²
WC bezbariérové1.05

3.99 m²
WC bezbariérové1.16

4.41 m²
WC předsíň1.14

17.02 m²
WC můži1.17

15.53 m²
Zásobování1.19

42.18 m²
Kuchyňka1.18

252.33 m²
Kavárna1.13

16.60 m²
WC ženy1.15

P D0
2

15
00

21
00

P D0
2

15
00

21
00

P
D04

1400
2100

P
D03

800
2100

L
80

0
21

00
D0

3

P D0
3

80
0

21
00

L
D03

800
2100

P 700
2100D05

P 700
2100D05

P 700
2100D05

P 700
2100D05

P
D05

700
2100

P
D05

700
2100

P
D05

700
2100

P
D05

700
2100

P
80

0
21

00
D0

3

L 800
2100D03

P D0
3

80
0

21
00 L

D05
700
2100

L
D05

700
2100

L
D05

700
2100

P 800
2100D03

50
0

67
0

50
0

69
0

82
0

82
0

775

15
0

21
00

15
0

50
0

10
00

10
00

10
00

50
0

10
00

10
00

10
00

50
0

20
5

25
5

27
00

19
50

14
00

39
50

15
0

21
00

15
0

40
00

25
5

20
5

80
0

500

1850 150 2150 50

200

260

200

50 1900 150 2100 150

90
0

80
0

73
0

50
0

67
0

50
0

770

15
0

21
00

15
0

41
00

15
0

57
50

46
0

P 700
2100D05

P 700
2100D05

P01

P 700
2100D05

P 700
2100D05

1160

1160

16
00

80
0

80
0

11
50

65
0

65
0

600850

14
50

10
00

10
00

50
0

85
0

50
11

50
50

97
5

50
97

5
97

5
50

95
0

50
95

0
50

97
5

15
0

21
00

15
0

60
0

80
0

80
0

17
50

260 4400 260 4400 150

50
0

10
00

10
00

10
00

60
0

2600 50 1500 250 260 250 1500 50 2600 150 3245 150

1220 12760 260 4400 260 2700 150 4945 150 12768

P 1400
2100D04

46
0

21
25

15
0

58
50

15
0

58
50

15
0

21
25

46
0

70
32

0
58

10
47

70
58

20
32

0
60

P
80

0
21

00
D0

3P 1400
2100D04

P 1400
2100D04

P D0
3

80
0

21
00

17235

46
0

16
40

0
46

0

420 17235 150 4500 260

12
30

0

13
00

33
00

P
D04

1400
2100

14
50

16002100

1200 2000 1200

09

09

10

10

D D

06

06

01

01

02

02

05

05

08

08

07

07

22565 70 3395
22565 7000 980 6000 1560 1700 2260 1700 18705

960 260 6270 6490

46
0

82
00

82
00

46
0

S01

S05

S04

S03 S03

S03

S03

S04

S03

S01

S01

S01

S03

S05

S05

S05

S03

S02

S01

S03

SL4

P01

3600 3400 6980

L07

L05

L02L01

L04

SL3

48
85

21
50

90
0

89
75

16
00

89
0

46
0

16
40

0
46

0

46
0

16
40

0
46

0

20
5

25
5

22
00

30
00

30
00

30
00

30
00

22
00

25
5

20
5

3275 2500 3500

C

B

E

F

75
0

75
0

L
D06

900
2100

P
D06

900
2100

75
0

75
0

03

03

04

04

3455 2500 3500 12740 7620 6620 4660 8000 8000

A A

K K

46
0

16
40

0
46

0

17
32

0

SL1

SL1

SL1

SL1

SL1

SL1

SL1

SL1 SL2

SL2

SL2

SL2SL1

SL1

SL2

S06

58
50

+0.000

+0.625

+0.000

O01

D0
1-

22
00

20
00

D01
-

2200
2000

D0
1-

22
00

20
00

SL4

83.16 m²
Přednáškový sál1.09

1.10  Sklad

115 300 5

20
5

25
0

5
20

00
40

0
26

00
40

0
26

00
40

0
26

00
40

0
26

00
40

0
20

00
5

25
0

20
5

5975 7350 3910

46
0

16
40

0
46

0

17590

P 1400
2100D04

P 1400
2100D04

L06

23
30

30
00

30
00

30
00

30
00

23
30

39
00

700 (4000) 700 (4000)

700 (2500)

L05

S03

+0.000 -1.000 -1.000

10
25

20
0

10
25

80
0

1600 1800 3000 1025 2955

14
00

21
65

D01 -
2200
2000

L03

65522

3075 400 2100 400 3100 400

112.31 m2

4400

13
50

33
00

12
00

1350 1800 1250

15
50

1600

600

600

Z01

Z01

Z01

P01

Z01

Z02

Z02

LEGENDA 

železobeton

spadová vrstva

vegetační substrát

tepelná izolace, EPS / minerální vata

tepelná izolace, XPS

terén, zemina navezená

terén, zemina původní

ústav

vedoucí práce

akademický rok

konzultant

zpracovala

název přáce

část

název výkresu

15127 Ústav navrhování  I

Ing. arch Tomáš Hradečný

Dr. Ing. Petr Jůn

LS 2024/2025 

Sofie Flekačová  

Multifunkční centrum Králov

Architektonicko - stavební řešení

měřitko

část výkresu

formát

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9
166 34 Praha 6

Výška Bpv
+-0.000 = 193 m.n.m.

 1 : 50

Půdorys 1 NP

D.1.2.2

600 x 1800 mm

Tabulka místností 1. NP
podlaží číslo název plocha [m2] světlá výška [mm] nášlapná vrstva Povrchová úprava stěny Povrchová úprava stropu

1 NP 1.01 Informační centrum 223.29 m² 4030 betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
1 NP 1.02 Schodiště 24.48 m² - betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
1 NP 1.03 WC předsíň 3.89 m² 2800 keramická dlažba keramický obklad (2100mm) omítka + malba RAL 9010
1 NP 1.04 WC můži 16.60 m² 2800 keramická dlažba keramický obklad (2100mm) omítka + malba RAL 9010
1 NP 1.05 WC bezbariérové 4.52 m² 2800 keramická dlažba keramický obklad (2100mm) omítka + malba RAL 9010
1 NP 1.06 WC ženy 15.23 m² 2800 keramická dlažba keramický obklad (2100mm) omítka + malba RAL 9010
1 NP 1.07 Chodba 9.56 m² 4030 betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
1 NP 1.08 Šatna 26.33 m² 2800 betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
1 NP 1.09 Přednáškový sál 83.16 m² 8030 betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
1 NP 1.10 Sklad pro přednáškový sál 112.31 m² 4030 betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
1 NP 1.11 Chodba 9.56 m² 4030 betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
1 NP 1.12 Zázemí pro zaměstnance 26.33 m² 2800 betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
1 NP 1.13 Kavárna 252.33 m² 5030 betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
1 NP 1.14 WC předsíň 4.41 m² 2800 keramická dlažba keramický obklad (2100mm) omítka + malba RAL 9010
1 NP 1.15 WC ženy 16.60 m² 2800 keramická dlažba keramický obklad (2100mm) omítka + malba RAL 9010
1 NP 1.16 WC bezbariérové 3.99 m² 2800 keramická dlažba keramický obklad (2100mm) omítka + malba RAL 9010
1 NP 1.17 WC můži 17.02 m² 2800 keramická dlažba keramický obklad (2100mm) omítka + malba RAL 9010
1 NP 1.18 Kuchyňka 42.18 m² 4030 keramická dlažba omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
1 NP 1.19 Zásobování 15.53 m² 4030 keramická dlažba omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010

Grand total: 19 907.30 m²



24 1

6

1

127

23

13

29 24

50 1600 50

200

260

33
80

10
00

50
10

00
15

0
20

50
15

0
10

00
50

10
00

50
70

0
20

0
58

50

150 2150 50

200

260260 1850

1220 6270 6490 260 2500

5135

700

4000 2500

700

4000 2500

700

4000 2500

700

4000 2500

700

4000 1900

700

4000 2500

700

4000 2500

700

4000 2500

700

4000 2029

5135

700

4000 2500

700

4000 2500

700

4000 2500

700

4000 2500

700

4000 1900

700

4000 2500

700

4000 2500

700

4000 2500

700

4000 5084

09

09

10

10

D D

06

06

01

01

02

02

05

05

08

08

07

07

460 3205 260 2585 11235 150 4500 260 18640 260

20
50

46
0

27
00

19
50

12
00

20
0

28
00

15
0

20
50

15
0

20
50

15
0

30
00

46
0

91
00

21
50

10
00

33
00

30
00

46
0

10
00

50
0

10
50

50
0

12
50

10
50

50
0

P
D05

700
2100

P
D05

700
2100

2500 50 1600 250

65
0

58
0

50
0

60
0

47
0

1300

1300

P
D05

700
2100

L D0
3

80
0

21
00

P
80

0
21

00
D0

3

P 800
2100D03

P 900
2100D06

65
0

80
0

60
0

460 3205 260 13820 150 4500 260 13980 260 4400 260

16
40

0

B

F

A A

K K

O01O01O01O01O01O01

S03

S05

S05

S03

S01

S05

S03

O01 O01 O01 O01 O01

P
D05

700
2100

P
D03

800
2100

P
D03

800
2100

P
D03

800
2100

O03

46
0

81
25

15
0

81
25

46
0

46
0

53
00

15
0

55
00

15
0

53
00

46
0

P 1500
2100D02

60
0

55
00

70
0

15
00

30
00

60
00

60
0

5

200

250 5 1375 150 1680 260

S01

S03

S03

S05

P02

S01

S01

S01

P
D06

900
2100

10
98

46
0

16
40

0
46

0

46
0

82
00

82
00

46
0

20623

23521

SL5 SL5

17
32

0

12
96

0
17

00
26

60

20.87 m²
Odpad2.13

20.87 m²
Sklad2.11

9.24 m²
Projekční místnost2.12

36.56 m²
Sklad2.08

36.56 m²
Sklad2.07

237.27 m²
Výstavní prostor2.02

24.48 m²
Schodiště2.01

12.22 m²
WC můži2.06

4.41 m²
WC bezbariérové2.05

3.77 m²
WC předsíň2.03

8.51 m²
WC ženy2.04

SL5

1850

13
00

P 1400
2100D04

1200 2000 1200

12
00

19
50

15
00

12
00

15
00

1500

38
00

38
00

P
D06

900
2100

L
D06

900
2100

O01 O01 O01 O01

3455 18740 7620 6620 4660 8000 8000

+4.500

+4.500

+4.500+0.000

+4.500

S01

361.62 m²
Výstavní prostor2.09

41.71 m²
Chodba2.10

880

90
0

12
50

10
50

50
0

46
0

81
25

15
0

81
25

46
0

17590

O01

S01
O01

30
50

+4.500

S03

P02

80
0

550

+5.431

700 (2500) 700 (2500) 700 (2500) 700 (2500) 700 (2500) 700 (2500) 700 (2500) 700 (2500) 700 (2500)

700 (2500)700 (2500)700 (2500)700 (2500)700 (2500)700 (2500)700 (2500)700 (2500)700 (2500)

15
00

 (1
00

0)

62564

65619

58
30

25
5

42
50

25
5

58
20

15
00

11
00

11
20

0
11

00
15

00

Z01

7870 8000

58
50

20
50

550

Z02

Z02

Z01 LEGENDA 

železobeton

spadová vrstva

vegetační substrát

tepelná izolace, EPS / minerální vata

tepelná izolace, XPS

terén, zemina navezená

terén, zemina původní

ústav

vedoucí práce

akademický rok

konzultant

zpracovala

název přáce

část

název výkresu

15127 Ústav navrhování  I

Ing. arch Tomáš Hradečný

Dr. Ing. Petr Jůn

LS 2024/2025 

Sofie Flekačová  

Multifunkční centrum Králov

Architektonicko - stavební řešení

měřitko

část výkresu

formát

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9
166 34 Praha 6

Výška Bpv
+-0.000 = 193 m.n.m.

 1 : 50

Půdorys 2 NP

D.1.2.3

600 x 1800 mm

Tabulka místností 2. NP
podlaží číslo název plocha [m2] světlá výška [mm] nášlapná vrstva Povrchová úprava stěny Povrchová úprava stropu

2 NP 2.01 Schodiště 24.48 m² - betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
2 NP 2.02 Výstavní prostor 237.27 m² 4030 betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
2 NP 2.03 WC předsíň 3.77 m² 2800 keramická dlažba keramický obklad (2100mm) omítka + malba RAL 9010
2 NP 2.04 WC ženy 8.51 m² 2800 keramická dlažba keramický obklad (2100mm) omítka + malba RAL 9010
2 NP 2.05 WC bezbariérové 4.41 m² 2800 keramická dlažba keramický obklad (2100mm) omítka + malba RAL 9010
2 NP 2.06 WC můži 12.22 m² 2800 keramická dlažba keramický obklad (2100mm) omítka + malba RAL 9010
2 NP 2.07 Sklad 36.56 m² 3530 betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
2 NP 2.08 Sklad 36.56 m² 3530 betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
2 NP 2.09 Výstavní prostor 361.62 m² 4030 betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
2 NP 2.10 Chodba 41.71 m² 3530 betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
2 NP 2.11 Sklad 20.87 m² 4030 betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
2 NP 2.12 Projekční místnost 9.24 m² 4030 betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
2 NP 2.13 Odpad 20.87 m² 4030 betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010

Grand total: 13 818.10 m²



6

1

127

23

13

29 24

50 1000 50 1000 150 2200 150 1000 50 1000 50 1000

150 4780 150 4610 150 960 150 3220 150 2200 150 3100

3900199204900

46044002603970150490015049001504400150490015049002607195255205

36
70

15
0

20
00

47
70

20
00

15
0

36
60

36
70

15
0

12
58

0

875

2100

1500 1000

2100

1500 1000

2100

1500 1000

2100

1500 900

2100

1500 1200

2100

1500 900

2100

1500 900

2100

1500 900

2100

1500 1200

2100

1500 900

2100

1500 900

2100

1500 900

2100

1500 900

2100

1500 575

2100

1500 900

2100

1500 600

2100

1500 705

09

09

10

10

D D

06

06

01

01

08

08

07

07

03

03

04

04

A A

K K

O02O02O02O02O02O02O02O02O02O02O02O02O02O02O02O02O02

O02 O02 O02 O02 O02 O02 O02 O02 O02 O02 O02 O02 O02 O02 O02 O02 O02

875

2100

1500 1000

2100

1500 1000

2100

1500 1000

2100

1500 900

2100

1500 1200

2100

1500 900

2100

1500 900

2100

1500 900

2100

1500 1200

2100

1500 900

2100

1500 900

2100

1500 900

2100

1500 900

2100

1500 575

2100

1500 900

2100

1500 600

2100

1500 705

17
32

0

41755 23864

41755

58.46 m²
Zasedací místnost 023.11

58.46 m²
Zasedací místnost 013.10

17.98 m²
Kancelář 063.09

17.98 m²
Kancelář 053.08

16.15 m²
Kancelář 043.07

17.98 m²
Kancelář 033.06

17.98 m²
Kancelář 023.05

14.57 m²
Kancelář 013.04

44.06 m²
Kuchyňka3.03

171.98 m²
Chodba3.02

20.32 m²
Sklad3.22

19.59 m²
Sklad3.21

12.19 m²
WC ženy3.20

3.60 m²
WC předsíň3.17

11.73 m²
WC ženy3.18

4.40 m²
WC bezbariérové3.19

17.93 m²
Kancelář 113.16

17.93 m²
Kancelář 103.15

16.10 m²
Kancelář 093.14

17.93 m²
Kancelář 083.13

17.93 m²
Kancelář 073.12

24.48 m²
Schodiště3.01

5955 3500 6620 4660 8000 8000

L
D03

800
2100

P
D03

800
2100

P D0
3

80
0

21
00

P D0
3

80
0

21
00

P D0
3

80
0

21
00

P D0
3

80
0

21
00

P D0
3

80
0

21
00

P D0
3

80
0

21
00

P
80

0
21

00
D0

3

P D0
3

80
0

21
00

P
80

0
21

00
D0

3P
80

0
21

00
D0

3

P
80

0
21

00
D0

3P
80

0
21

00
D0

3

P
80

0
21

00
D0

3

P02

P 800
2100D03

P 800
2100D03

46
0

81
25

15
0

81
25

46
0

83
30

83
30

5955 3500 6620 4660 8000 8000

65
25

16
00

15
0

16
00

65
25

3900 1000 150 1000 3900 150 3400 1000 150 1000 3900 150 3900 1000 150 2970 1000

460 7195 260 4900 150 4900 150 4400 150 4900 150 4900 150 3970 260 4655
46

0
36

70
15

0
20

00
26

0
42

50
26

0
20

00
15

0
36

60
46

0

500 1050 1050 500

L
70

0
21

00
D0

5 L
70

0
21

00
D0

5 L
70

0
21

00
D0

5

26
0

46
5

16
00

50
21

35
26

0

1000 500L 800
2100D03

L
D03

800
2100

89
0

P
70

0
21

00
D0

5P
70

0
21

00
D0

5 600

15
65

41
5

50
20

00
15

0
16

35

1100

P D0
3

80
0

21
00

22
35

85
0

70
0

46
5

89
0

1050 500

1000 1000

20360

12
00

15
00

19
50

12
00

15
00

1500

1200 2000 1200

S03

S03

S03

S05

S01

S05

S03

S03

S04

S06

S01

S01

S01

P02

3900 1000 150 1000 3900 150 3400 1000 150 1000 3900 150 3900 1000 150

99
0

4500

75
0

1900

53
00

50
50

41
5

50
16

00
50

75
0

13
85

1120 50 1000 50 1000

2200

S03

S05

S03

S03

S03
S03S03

S03 S03

S03

S03

S03

L08

65619

28720

20360

46
0

69
00

95
00

46
0

2100 (900) 2100 (900) 2100 (900) 2100 (900) 2100 (900) 2100 (900) 2100 (900) 2100 (900) 2100 (900) 2100 (900) 2100 (900) 2100 (900) 2100 (900) 2100 (900) 2100 (900) 2100 (900) 2100 (900)

2100 (900)2100 (900)2100 (900)2100 (900)2100 (900)2100 (900)2100 (900)2100 (900)2100 (900)2100 (900)2100 (900)2100 (900)2100 (900)2100 (900)2100 (900)2100 (900)2100 (900)

1000 50 1000 50 1000

900

70
18

00
70

18
00

70
18

80
18

70
70

18
00

70

D01
-

2200
2000

+9.000

+9.000

+9.000

+9.000

42
00

85
0

550

16
00

desková plastová mřížka

58
10

58
20

+9.320

12
00

33
00

13
50

1400 3000

4400

10
35

0
20

0
58

50

P 1400
2100D04

13
00

Z01

Z02

Z02

LEGENDA 

železobeton

spadová vrstva

vegetační substrát

tepelná izolace, EPS / minerální vata

tepelná izolace, XPS

terén, zemina navezená

terén, zemina původní

ústav

vedoucí práce

akademický rok

konzultant

zpracovala

název přáce

část

název výkresu

15127 Ústav navrhování  I

Ing. arch Tomáš Hradečný

Dr. Ing. Petr Jůn

LS 2024/2025 

Sofie Flekačová  

Multifunkční centrum Králov

Architektonicko - stavební řešení

měřitko

část výkresu

formát

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9
166 34 Praha 6

Výška Bpv
+-0.000 = 193 m.n.m.

 1 : 50

Půdorys 3 NP

D.1.2.4

600 x 1800 mm

Tabulka místností 3. NP
podlaží číslo název plocha [m2] světlá výška [mm] nášlapná vrstva Povrchová úprava stěny Povrchová úprava stropu

3 NP 3.01 Schodiště 24.48 m² - betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
3 NP 3.02 Chodba 171.98 m² 4000 betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
3 NP 3.03 Kuchyňka 44.06 m² 4000 betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
3 NP 3.04 Kancelář 01 14.57 m² 4000 betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
3 NP 3.05 Kancelář 02 17.98 m² 4000 betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
3 NP 3.06 Kancelář 03 17.98 m² 4000 betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
3 NP 3.07 Kancelář 04 16.15 m² 4000 betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
3 NP 3.08 Kancelář 05 17.98 m² 4000 betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
3 NP 3.09 Kancelář 06 17.98 m² 4000 betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
3 NP 3.10 Zasedací místnost 01 58.46 m² 4000 betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
3 NP 3.11 Zasedací místnost 02 58.46 m² 4000 betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
3 NP 3.12 Kancelář 07 17.93 m² 4000 betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
3 NP 3.13 Kancelář 08 17.93 m² 4000 betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
3 NP 3.14 Kancelář 09 16.10 m² 4000 betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
3 NP 3.15 Kancelář 10 17.93 m² 4000 betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
3 NP 3.16 Kancelář 11 17.93 m² 4000 betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
3 NP 3.17 WC předsíň 3.60 m² 2800 keramická dlažba keramický obklad (2100mm) omítka + malba RAL 9010
3 NP 3.18 WC ženy 11.73 m² 2800 keramická dlažba keramický obklad (2100mm) omítka + malba RAL 9010
3 NP 3.19 WC bezbariérové 4.40 m² 2800 keramická dlažba keramický obklad (2100mm) omítka + malba RAL 9010
3 NP 3.20 WC ženy 12.19 m² 2800 keramická dlažba keramický obklad (2100mm) omítka + malba RAL 9010
3 NP 3.21 Sklad 19.59 m² 4000 betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010
3 NP 3.22 Sklad 20.32 m² 4000 betonová stěrka omítka + malba RAL 9010 omítka + malba RAL 9010

Grand total: 22 619.76 m²



09

09

10

10

06

06

01

01

02

02

05

05

08

08

07

07

03

03

04

04

A A

K K

460 40835 460 20342 467

460 40835 460 11000 12315 548

65618

62564

46
0

16
40

0
46

0

17
32

0

11000 9220

střešní vpusť DN 150 střešní vpusť DN 150 střešní vpusť DN 150 střešní vpusť DN 150

střešní vpusť DN 150

1,
8%

1,
8%

1,
8%

1,
8%

1,
8%

1,
8%

1,8
%

1,8%

1,8
%

1,8%

1,
8%

1,8%

1,8%

1,8%

1,8%1,8%1,8%1,8%

64
00

20
00

80
00

20200 1500 19135

ST2

ST1

S01

S01S01

S01

S01S01

S01

VZ
T 

je
dn

ot
ka

+13.990

+9.320

+14.500

+9.500

+9.500

+14.500

+13.990

LEGENDA 

železobeton

spadová vrstva

vegetační substrát

tepelná izolace, EPS / minerální vata

tepelná izolace, XPS

terén, zemina navezená

terén, zemina původní

ústav

vedoucí práce

akademický rok

konzultant

zpracovala

název přáce

část

název výkresu

15127 Ústav navrhování  I

Ing. arch Tomáš Hradečný

Dr. Ing. Petr Jůn

LS 2024/2025 

Sofie Flekačová  

Multifunkční centrum Králov

Architektonicko - stavební řešení

měřitko

část výkresu

formát

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9
166 34 Praha 6

Výška Bpv
+-0.000 = 193 m.n.m.

 1 : 50

Výkres střechy

D.1.2.5

600 x 1800 mm



13

23

+4.500
2 NP

+4.500
2 NP

+9.000
3 NP

+9.000
3 NP

4NP
+13.000

4NP
+13.000

-0.5 NP
-1.000

-0.5 NP
-1.000

1 NP
+0.000

1 NP
+0.000

D

D

A

A

K

K

O01

S01

P01

O02

S01

O02

O01

S01

P02

P02

S06
L08

S03

S03
S04S04

S03

S03

S03

ST2

R
D01

L
D01

P
D06

K1

K2

1.55°
K1

K2

1.55°

78
0

99
0

40
00

40
0

41
00

40
0

41
00

10
00

+14.770
+14.496

+13.861+13.990

+9.000

+4.500

+0.000

+6.362

10
00

13
00

0
99

0

12
9

86
1

40
00

14
0

26
0

41
00

14
0

26
0

41
00

32
0

50
0

18
0

12
9

86
1

68
0

30
00

32
0

14
0

26
0

41
00

14
0

26
0

12
35

65
28

00
32

0
50

0
18

0

+0.000

+14.770

+13.868

+13.435

+4.110

-0.820

-0.320

-1.420

+0.000

+2.815

+12.320

+4.360

SDK podhled

SDK podhled

+4.500

+9.000

73
0

25
0

10
40

00
14

0
26

0
41

00
14

0
26

0
41

00
32

0
50

7
19

3

LEGENDA 

železobeton

spadová vrstva

vegetační substrát

tepelná izolace, EPS / minerální vata

tepelná izolace, XPS

terén, zemina navezená

terén, zemina původní

ústav

vedoucí práce

akademický rok

konzultant

zpracovala

název přáce

část

název výkresu

15127 Ústav navrhování  I

Ing. arch Tomáš Hradečný

Dr. Ing. Petr Jůn

LS 2024/2025 

Sofie Flekačová  

Multifunkční centrum Králov

Architektonicko - stavební řešení

měřitko

část výkresu

formát

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9
166 34 Praha 6

Výška Bpv
+-0.000 = 193 m.n.m.

Jak je ukázáno

Řez příčný

D.1.2.6

A3



09

09

10

10

06

06

01

01

02

02

05

05

08

08

07

07

03

03

04

04

73
0

25
0

10

40
00

14
0

25
0

10
41

00
14

0
25

0
10

41
00

32
0

99
0

40
00

14
0

75
0

36
10

14
0

26
0

12
35

65
28

00

78
0

99
0

40
00

14
0

75
0

81
10

78
0

73
0

25
0

10

40
00

14
0

26
0

41
00

14
0

26
0

41
00

32
0

70
0

45
0

72
0

41
00

14
0

26
0

51
00

32
0

70
0

40
0

22
35

65
28

00

+4.500 +4.500

S02

S01

L08

S01

S05

O02

L01

S05

S05

S05

O01

S03 S05
S03

O01O01

S03

S05

O03 S05

S03

S05

S03S04

S03

S04S04

S03S03 S03 O02

O01 O01 O01 O01 O01 O01

S01

P01

P01

S03

S04

S04

P02

S04

L02

L06

S04

S03

P02
+9.000

P01

SL1

SL2

SL1
PH1

P02

S05

SL3

SL5 P02

P01

27
0

51
0

99
0

40
00

40
0

12
35

65
28

00
40

0
12

35
65

28
00

SL4

SL5

P02

S01

ST1

SL5

P02

ST2

20
0

Z01
K1K2

K1

K2

K1

K2

K1

P
D03

L
D05

L
D05

L
D05

P
D05

P
D05

L
D03

R
D01

P
D03

L
D01

-1.000

-1.820

+0.000

+0.800+0.800

+4.500

+9.000

+13.990

+14.770

+13.260

+13.000

+8.610

+2.800

+4.110

+8.110

+8.760

+13.435

+8.610

-1.420

+4.170

S03

P3

P04

P05

P05

P04
P02

-0.820

+4.100

+4.360 +4.500+4.360

+4.100

10
0

65
0

+14.500

+9.500
+9.280

+10.100

+8.860

+8.600 +8.610

VZT jednotka

SDK podhled

SDK podhled

SDK podhled

LEGENDA 

železobeton

spadová vrstva

vegetační substrát

tepelná izolace, EPS / minerální vata

tepelná izolace, XPS

terén, zemina navezená

terén, zemina původní

ústav

vedoucí práce

akademický rok

konzultant

zpracovala

název přáce

část

název výkresu

15127 Ústav navrhování  I

Ing. arch Tomáš Hradečný

Dr. Ing. Petr Jůn

LS 2024/2025 

Sofie Flekačová  

Multifunkční centrum Králov

Architektonicko - stavební řešení

měřitko

část výkresu

formát

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9
166 34 Praha 6

Výška Bpv
+-0.000 = 193 m.n.m.

Jak je ukázáno

Řez podelný

D.1.2.7

A1



+4.500
2 NP

+9.000
3 NP

4NP
+13.000

-0.5 NP
-1.000

1 NP
+0.000

09

09

10

10

06

06

01

01

02

02

05

05

08

08

07

07

03

03

04

04

L02 L01

O01 O01 O01 O01 O01O01O01O01O01

O01 O01

S01

S01
S01

L05

O02 O02 O02 O02 O02 O02 O02 O02 O02 O02 O02 O02 O02 O02 O02 O02 O02

+9.500+9.500

+14.500

+11.970

+7.670

+4.000

+2.990

+4.000

+2.200
+1.950

+3.670

+7.670

+10.090

+0.800+0.800

+7.030

+9.930

+3.030

50
00

32
00

30
30

64
0

22
60

20
40

25
30

35
27

64
0

33
60

64
0

18
30

22
00 22

00

+4.500
2 NP

+9.000
3 NP

4NP
+13.000

-0.5 NP
-1.000

1 NP
+0.000

L06L05

L08

S01

S01

46
00

+14.500

+9.500

+3.600

-1.000

+1.200

+10.100

+12.320

+11.520

+9.500

59
00

46
00

50
00

10
50

0

ústav

vedoucí práce

akademický rok

konzultant

zpracovala

název přáce

část

název výkresu

15127 Ústav navrhování  I

Ing. arch Tomáš Hradečný

Dr. Ing. Petr Jůn

LS 2024/2025 

Sofie Flekačová  

Multifunkční centrum Králov

Architektonicko - stavební řešení

měřitko

část výkresu

formát

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9
166 34 Praha 6

Výška Bpv
+-0.000 = 193 m.n.m.

 1 : 100

Pohledy

D.1.2.8

A1

VÝCHODNÍ FASÁDA

JIŽNÍ FASÁDA



+4.500
2 NP

+9.000
3 NP

4NP
+13.000

-0.5 NP
-1.000

1 NP
+0.000

09

09

10

10

06

06

01

01

02

02

05

05

08

08

07

07

03

03

04

04

O02O02O02O02O02O02O02 O02 O02 O02 O02 O02O02 O02 O02 O02O02

O01 O01 O01 O01 O01O01 O01 O01 O01

O01L04 L07

L05
S01

S01 18
30

64
0

34
30

46
00

L03

25
30

20
40

22
60

64
0

30
30

40
00

50
00

95
00

14
50

0

10
50

0

+14.500

+9.500

+10.100

+3.600

+7.670

-1.000

+4.000

+2.170

+11.970

+9.930

+7.030

+1.530

+1.20024
00

22
00

70 1960 70 2000 70 1960 70

+4.500
2 NP

+9.000
3 NP

4NP
+13.000

D

D

C

C

B

B

E

E

F

F

A

A

K

K

S01

78
00

22
00

10
00

0

+14.500

+6.600

ústav

vedoucí práce

akademický rok

konzultant

zpracovala

název přáce

část

název výkresu

15127 Ústav navrhování  I

Ing. arch Tomáš Hradečný

Dr. Ing. Petr Jůn

LS 2024/2025 

Sofie Flekačová  

Multifunkční centrum Králov

Architektonicko - stavební řešení

měřitko

část výkresu

formát

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9
166 34 Praha 6

Výška Bpv
+-0.000 = 193 m.n.m.

 1 : 100

Pohledy

D.1.2.9

A1

ZÁPADNÍ FASÁDA

SEVERNÍ  FASÁDA



ST 1

asfaltový pás

Polyuretanové lepidlo
INSTA-STIK STD

kačírková lišta DEK

80 80

atikový klín

60
0 

Kotva pro ETICS

3°

80

 500

80

 80

K1

Kotva pro ETICS

příponka oplechování atiky

2xOSB deska 18 mm

SBS modifikovaný asfaltový pás 

tepelná izolace EPS

kotevní pásek

železobetonová nosná konstrukce

atikový plech 0,8 mm

separační rohož

152
85

10
25

0

+14.770

+14.500

+13.260

+13.000

+13.990

250

01   DETAIL ATIKY 

550

70
210

50

25

ústav

vedoucí práce

akademický rok

konzultant

zpracovala

název přáce

část

název výkresu

15127 Ústav navrhování  I

Ing. arch Tomáš Hradečný

Dr. Ing. Petr Jůn

LS 2024/2025 

Sofie Flekačová  

Multifunkční centrum Králov

Architektonicko - stavební řešení

měřitko

část výkresu

formát

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9
166 34 Praha 6

Výška Bpv
+-0.000 = 193 m.n.m.

 1 : 5

Detaily 01

D.1.2.10

A3



02   DETAIL VTOKU

PU pěna DEKFOAM

vnitřní omítka

kotva pro ploché střechy

polyuretanové lepidlo
INSTA-STIK STD

kačírková lišta DEK
TOPWET dvoustupňový střešní vtok
šachta pro vegetační střechy TOPWET

asfaltový pás integrovaný
do tvarovky vtoku

asfaltový pás integrovaný
do tvarovky vtoku

500

těsnění

19
17

10
25

0
18

0 spadový klín - XPS

polyuretanové lepidlo
INSTA-STIK STD

spadový klín - XPS

ST 1

+13.260

+13.000

+13.990

parapet
podkladní profil

ME502 TwinAkiv F
TP300 illlac

okenní profil

FM350 perfekt pěna
PR008 zatěploví profil

ST1

40

255
18

0
50

10

15
0

25
0

10

03   DETAIL VSTUPU NA TERÁSU 

rektifikační podložky

P02
S05

52505

15
5

50
70

25
0

10

spádová vrstva

odvodňovací žlab

5 250 200 5

44 140 16 5

16
5

roletová schránka

TP652 illmod Trio+

tepelná izolace

okenní profil

venkovní roleta FINALM

vodící lišta rolety

S01

ústav

vedoucí práce

akademický rok

konzultant

zpracovala

název přáce

část

název výkresu

15127 Ústav navrhování  I

Ing. arch Tomáš Hradečný

Dr. Ing. Petr Jůn

LS 2024/2025 

Sofie Flekačová  

Multifunkční centrum Králov

Architektonicko - stavební řešení

měřitko

část výkresu

formát

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9
166 34 Praha 6

Výška Bpv
+-0.000 = 193 m.n.m.

 1 : 10

Detaily 02

D.1.2.11

A3

04 OSAZENÍ STÍNÍCÍ ROLETY



25
0

25
0

parapet

zateplovací systém ETICS

ME502 TwinAktiv F

podkladní profil

TP300 illlac

okenní profil  - ram

FM350 Perfekt pěna

ME502 TwinAktiv F

PR008 Zateplovací profil

PR007 Nosný profil

SP340 Lepidlo pro předsazená okna

přišroubování profilu

 T140 Primer na savé podklady

vnitřní parapet

přišroubování profilu

AT140 Primer na savé podklady

SP340 Lepidlo pro předsazená okna

PR007 Nosný profil

okenní profil

 TP652 illmod Trio+

TP600 illmod 600

PR008 Zateplovací profil

zateplovací systém ETICS

kotvení zateplovacího systému

5 200 250 5

S01

okenní profil - křídlo

5
25

0
20

0
5

S01

05  OSAZENÍ OKNA
06  OSTĚNÍ OKNA

ústav

vedoucí práce

akademický rok

konzultant

zpracovala

název přáce

část

název výkresu

15127 Ústav navrhování  I

Ing. arch Tomáš Hradečný

Dr. Ing. Petr Jůn

LS 2024/2025 

Sofie Flekačová  

Multifunkční centrum Králov

Architektonicko - stavební řešení

měřitko

část výkresu

formát

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9
166 34 Praha 6

Výška Bpv
+-0.000 = 193 m.n.m.

 1 : 5

Detaily 03

D.1.2.12

A3



 Podlaha na terénu 
betonová stěrka

betonová mazanina 
separační PE folie

tepelná izolace EPS 
kročejová izolace

železobetonová základová deska
ochranný cementový potěr

2x modifikovaný asfaltový pás
podkladní deton

20
50
-
200
50
500
50
-
150

Σ1020

Podlaha 
2. NP - 3. NP

betonová stěrka
betonová mazanina 

separační PE folie
kročejová izolace

železobetonová deska
vnitřní vápenocementová omítka 

P01

P02 20
50
-
50
250
10

Σ470

P03 Podlaha nad 
betonová stěrka

betonová mazanina 
separační PE folie

tepelná izolace EPS 
kročejová izolace

kazetový strop

20
50
-
90
50
760

Σ970

SKLADBY SRŘECHY

 Podlaha WC

keramická dlažba
lepidlo pod keramické dlaždice

hydroizolační stěrka
betonová mazanina 

separační PE folie
tepelná izolace EPS 

kročejová izolace
železobetonová základová deska

ochranný cementový potěr
2x modifikovaný asfaltový pás

podkladní deton

10
5
5
50
-
200
50
500
50
-
150

Σ1020

Podlaha WC 
na terénu 

P04

P05

10
5
5
50
-
90
50
250
10

Σ470

keramická dlažba
lepidlo pod keramické dlaždice

hydroizolační stěrka
betonová mazanina 

separační PE folie
tepelná izolace EPS 

kročejová izolace
železobetonová deska

vnitřní vápenocementová omítka 

Pochozí střecha s 
obraceným 

pořádím vrstev - 
DEK ST.3002A

ST1

SKLADBY PODLAH

ST2
vegetační substrat pro extenz. zel

ochranná geotextilie 
nopová folie

ochranná geotextilie 
hydroizolace - 2 x asf. pás

spádové kliny -EPS 
 EPS

paratesná vrstav - asf. pás 
betonová mazanina

železobetonová deska
omítka

100
2
20
3
10
120-420
120
5
50
250
10

Σ990

betonová dlažba
rektifikační podložky  

pojistná hydroizolace - asf. pás
XPS

hydroizolace 2 x asf. pás
ochranný nátěr

spadová vrstva - beton
železobetonová deska

omítka

40
25-205
5
230
10
-
150
50
10

Σ720

Extenzivní 
vegetační střecha 

DEK ST.2005B

ID schéma skladba tl.název ID schéma skladba tl.název

ústav

vedoucí práce

akademický rok

konzultant

zpracovala

název přáce

část

název výkresu

15127 Ústav navrhování  I

Ing. arch Tomáš Hradečný

Dr. Ing. Petr Jůn

LS 2024/2025 

Sofie Flekačová  

Multifunkční centrum Králov

Architektonicko - stavební řešení

měřitko

část výkresu

formát

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9
166 34 Praha 6

Výška Bpv
+-0.000 = 193 m.n.m.

 1 : 50

Skladby vodor.konstrukcí

D.1.2.13

A3



SKLADBY STĚN

 Obvodová stěna

vnitřní vápenocementová omítka 
železobetonová stěna

lepící hmota
tepelná izolace - minerální fasádní desky

penetrační nátěr
 lepící a stěrková hmota

systémová kontaktní omítka

5
250
-
200
-
-
5

Σ460

 Obvodová stěna     
 v terénu

vnitřní vápenocementová omítka 
železobetonová stěna

 asfaltový penetrační nátěr
2x modifikovaný asfaltový pás

XPS 
geotextilie

ochranná nopová folie
zhutněný násyp

5
300
-
8
100
-
7
-

Σ420

Příčka 

Příčka WC / 
předstěna

vnitřní vápenocementová omítka 
sádrovláknitá deska

vnitřní vápenocementová omítka

5
40
5

Σ50

 Nosná stěna 

ochranný nátěr 
železobetonová stěna

ochranný nátěr 

5
250
5

Σ260

vnitřní vápenocementová omítka
sádrovláknitá deska - Fermacell 12,5 mm

hliníkový rám, minerální vata 
sádrovláknitá deska - Fermacell 12,5 mm

vnitřní vápenocementová omítka

5
25
90
25
5

Σ150

S01

S02

S03

S04

S05

 Nosná stěna S06

vnitřní vápenocementová omítka 
železobetonová stěna

vnitřní vápenocementová omítka 

-
250
-

Σ250

ID schéma skladba tl.název

Příčka  WC

keramický obklad ( 2100 mm )
sádrovláknitá deska - Fermacell 12,5 mm

hliníkový rám, minerální vata 
sádrovláknitá deska - Fermacell 12,5 mm

keramický obklad ( 2100 mm )

15
25
70
25
15

Σ150

S07
ústav

vedoucí práce

akademický rok

konzultant

zpracovala

název přáce

část

název výkresu

15127 Ústav navrhování  I

Ing. arch Tomáš Hradečný

Dr. Ing. Petr Jůn

LS 2024/2025 

Sofie Flekačová  

Multifunkční centrum Králov

Architektonicko - stavební řešení

měřitko

část výkresu

formát

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9
166 34 Praha 6

Výška Bpv
+-0.000 = 193 m.n.m.

 1 : 50

Skladby stěn

D.1.2.14

A3



D01 

Požární dveře 

dvoukřídlé

otočné

 3 ks 

Interiérové dve ře

jednokřídlé

otočné

VÝKAZ DVEŘÍ

50 900 50 50 900 50
1000 1000

50
21

00
50

22
00

2000

Vstupní dveře

dvoukřídlé

otočné

D02 

D03 

ID typ schéma rozměr počet popis

2000 x 2100 mm
tl. rámu 75 mm

křídlo

záruběň

otvor 

kování

zámek

práh

průhledný panel - sklo

hliníkový ram - hliník - RAL 7035

ŽB

klíka / klíka  -  pozink. ocel - RAL 7035

klíč

-

křídlo

záruběň

otvor 

kování

zámek

práh

plný  panel -  pozink. ocel - RAL 7035

hliníkový ram - hliník - RAL 7035

ŽB

klíka / klíka  -  pozink. ocel - RAL 7035

klíč

-

 3 ks 1700 x 2100 mm
tl. rámu 75 mm

22
00

100 1500 100

20
20

80
10

0

1700

21
00

15
65

65 15 800 15 65

21
80

960

 36 ks 800 x 2100 mm
tl. rámu 150 mm

křídlo

záruběň

otvor 

kování

zámek

práh

plný panel - děrovaná DTD - lak basik - 
RAL 9010

obložková - MDF - lak basik - RAL 9010

SDK

klíka / klíka  - nerez - RAL 7035

klíč 

-

VÝKAZ DVEŘÍ

ID typ schéma rozměr počet popis

křídlo průhledný panel - sklo

Interiérové dve ře

dvoukřídlé

otočné

D04 8 ks 1400 x 2100 mm
tl. rámu 150 mm

křídlo

záruběň

otvor 

kování

zámek

práh

plný panel - děrovaná DTD - lak basik - RAL 9010

obložková - MDF - lak basik - RAL 9010

SDK

klíka / klíka  - nerez - RAL 7035

klíč

-

Interiérové dve ře

jednokřídlé

otočné

D05 

21
00

15
65

65 15 700 15 65

21
80

860

24 ks 700 x 2100 mm
tl. rámu 150 mm

křídlo

záruběň

otvor 

kování

zámek

práh

plný panel - děrovaná DTD - lak basik - RAL 9010

obložková - MDF - lak basik - RAL 9010

SDK

klíka / klíka  - nerez - RAL 7035

-

-

Interiérové dve ře

jednokřídlé

otočné

D06 

21
00

15
65

65 15 900 15 65

21
80

1060

 6 ks 900 x 2100 mm
tl. rámu 150 mm

křídlo

záruběň

otvor 

kování

zámek

práh

plný panel - děrovaná DTD - lak basik - RAL 9010

obložková - MDF - lak basik - RAL 9010

SDK

klíka / klíka  - nerez - RAL 7035

-

-

20
20

80
10

0

22
00

1600

100 1400 100

ústav

vedoucí práce

akademický rok

konzultant

zpracovala

název přáce

část

název výkresu

15127 Ústav navrhování  I

Ing. arch Tomáš Hradečný

Dr. Ing. Petr Jůn

LS 2024/2025 

Sofie Flekačová  

Multifunkční centrum Králov

Architektonicko - stavební řešení

měřitko

část výkresu

formát

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9
166 34 Praha 6

Výška Bpv
+-0.000 = 193 m.n.m.

 1 : 50

Výkaz dveře

D.1.2.15

Projektant



O01 

Dvoukřídlé okno

výplň otevíravá

21 ks 

VÝKAZ OKEN

Jednokřídlé okno

výplň otevíravá

O02 

ID typ schéma rozměr počet popis

4000 x 700 mm
tl. rámu 80 mm

rám

zasklení

otevirávost

vnější parapet

vnítřní parapet

venkovní stín ění

hliníkový rám - 80 x 80 mm - barva RAL 7035

izolační trojsklo min. U=1,08 W/m 2KO

výklopné

hlinikový - barva RAL 7035

plastový - barva RAL 9010

předokenní hliníkové rolety  - barva RAL 7035

hliníkový rám - 80 x 80 mm - barva RAL 7035

izolační trojsklo min. U=1,08 W/m 2KO

výklopné, otočné - pravé / levé

hlinikový - barva RAL 7035

plastový - barva RAL 9010

předokenní hliníkové rolety - barva RAL 7035

 34 ks 1500 x 2100 mm
tl. rámu 80 mm

70
0

4000

60
40

50
0

40
60

60 40 3800 40 60

21
00

1500

60
19

60
80

750 750
60 40 61040 40610 40 60 rám

zasklení

otevirávost

vnější parapet

vnítřní parapet

venkovní stín ění

O03 Jednokřídlé okno

FIX

hliníkový rám - 80 x 80 mm - barva RAL 7035

izolační trojsklo min. U=1,08 W/m 2KO

FIX

-

-

1 ks 3000 x 1500 mm
tl. rámu 80 mm

rám

zasklení

otevirávost

vnější parapet

vnítřní parapet

venkovní stín ění

-

60
13

80
60

60 2880 60

15
00

3000

ústav

vedoucí práce

akademický rok

konzultant

zpracovala

název přáce

část

název výkresu

15127 Ústav navrhování  I

Ing. arch Tomáš Hradečný

Dr. Ing. Petr Jůn

LS 2024/2025 

Sofie Flekačová  

Multifunkční centrum Králov

Architektonicko - stavební řešení

měřitko

část výkresu

formát

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9
166 34 Praha 6

Výška Bpv
+-0.000 = 193 m.n.m.

 1 : 50

Výkaz oken

D.1.2.16

A3



VÝKAZ FASÁDNÍCH SYSTÉMŮ

ID schéma rozměr počet popis

L01 1 ks 6000 x 3200 (800) mm
tl. rámu 75 mm

L02 1 ks 7000 x 3200 (800) mm
tl. rámu 75 mm

70 660 70 2000 70 600 70 3390 70

800 2000 4200

7000

32
00

22
00

10
00

22
00

70
86

0
70

70 2895 70 2895 70

6000

32
00

70
30

60
70

počet dílů

zasklení

otevirávost

zábradlí

čtyřdílná sestava

izolační trojsklo min.  U = 1,08 W/m2KO

4 x FIX

-

rám hliníkový rám - 75 x 75 mm - barva RAL 9010

vnější parapet

vnítřní parapet

venkovní stín ění

hlinikový - barva RAL 7035

plastový - barva RAL 9010

předokenní hliníkové rolety  - barva RAL 7035

počet dílů

zasklení

otevirávost

zábradlí

dvoudílná sestava

izolační trojsklo min.  U = 1,08 W/m2KO

2 x FIX

-

rám hliníkový rám - 75 x 75 mm - barva RAL 9010

vnější parapet

vnítřní parapet

venkovní stín ění

hlinikový - barva RAL 7035

plastový - barva RAL 9010

předokenní hliníkové rolety  - barva RAL 7035

ST.01

ústav

vedoucí práce

akademický rok

konzultant

zpracovala

název přáce

část

název výkresu

15127 Ústav navrhování  I

Ing. arch Tomáš Hradečný

Dr. Ing. Petr Jůn

LS 2024/2025 

Sofie Flekačová  

Multifunkční centrum Králov

Architektonicko - stavební řešení

měřitko

část výkresu

formát

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9
166 34 Praha 6

Výška Bpv
+-0.000 = 193 m.n.m.

 1 : 50

Výkaz fasádních systemu_01

D.1.2.17

A3



VÝKAZ FASÁDNÍCH SYSTÉMŮ

ID schéma rozměr počet popis

L03  1 ks 7000 x 4000 (0) mm
tl. rámu 75 mm

70 660 70 2000 70 600 70 3390 70

800 2000 4200

7000

40
00

22
00

18
00

22
00

70
16

60
70

70 2895 70 2895 70

6000

40
00

70
38

60
70L04 7000 x 4000 (0) mm

tl. rámu 75 mm
 1 ks 

počet dílů

zasklení

otevirávost

zábradlí

čtyřdílná sestava

izolační trojsklo min.  U = 1,08 W/m2KO

4 x FIX

-

rám hliníkový rám - 75 x 75 mm - barva RAL 9010

vnější parapet

vnítřní parapet

venkovní stín ění

hlinikový - barva RAL 7035

-

předokenní hliníkové rolety  - barva RAL 7035

počet dílů

zasklení

otevirávost

zábradlí

dvoudílná sestava

izolační trojsklo min.  U = 1,08 W/m2KO

2 x FIX

-

rám hliníkový rám - 75 x 75 mm - barva RAL 9010

vnější parapet

vnítřní parapet

venkovní stín ění

hlinikový - barva RAL 7035

-

předokenní hliníkové rolety  - barva RAL 7035

ST.02

ústav

vedoucí práce

akademický rok

konzultant

zpracovala

název přáce

část

název výkresu

15127 Ústav navrhování  I

Ing. arch Tomáš Hradečný

Dr. Ing. Petr Jůn

LS 2024/2025 

Sofie Flekačová  

Multifunkční centrum Králov

Architektonicko - stavební řešení

měřitko

část výkresu

formát

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9
166 34 Praha 6

Výška Bpv
+-0.000 = 193 m.n.m.

 1 : 50

Výkaz fasádních systemu_02

D.1.2.18

A3



VÝKAZ FASÁDNÍCH SYSTÉMŮ

ID schéma rozměr počet popis

L05  3 ks 6200 x 4600 (0) mm
tl. rámu 75 mm

počet dílů

zasklení

otevirávost

zábradlí

třídílná sestava

izolační trojsklo min.  U = 1,08 W/m2KO

3 x FIX

-

70 1995 70 1930 70 1995 70

6200

46
00

70
44

60
70

L06 8350 x 4600 (0) mm
tl. rámu 75 mm

 1 ks 

700 2000 70 2000 70 2000 70 2000 70

70 1000 1000 70 2000 70 4070 70

8350

22
00

70
23

30

46
00

rám hliníkový rám - 75 x 75 mm - barva RAL 
9010

vnější parapet

vnítřní parapet

venkovní 
stínění

hlinikový - barva RAL 7035

-

předokenní hliníkové rolety  - barva RAL 
7035

počet dílů

zasklení

otevirávost

zábradlí

čtyřdílná sestava

izolační trojsklo min.  U = 1,08 W/m2KO

4 x FIX

-

rám hliníkový rám - 75 x 75 mm - barva RAL 
9010

vnější parapet

vnítřní parapet

venkovní 
stínění

hlinikový - barva RAL 7035

-

předokenní hliníkové rolety  - barva RAL 
7035

ST.03

ústav

vedoucí práce

akademický rok

konzultant

zpracovala

název přáce

část

název výkresu

15127 Ústav navrhování  I

Ing. arch Tomáš Hradečný

Dr. Ing. Petr Jůn

LS 2024/2025 

Sofie Flekačová  

Multifunkční centrum Králov

Architektonicko - stavební řešení

měřitko

část výkresu

formát

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9
166 34 Praha 6

Výška Bpv
+-0.000 = 193 m.n.m.

 1 : 50

Výkaz fasádních systemu_03

D.1.2.19

A3



VÝKAZ FASÁDNÍCH SYSTÉMŮ

ID schéma rozměr počet popis

L07  1 ks 6200 x 4000 
(0) mm
tl. rámu 
75 mm

počet dílů

zasklení

otevirávost

zábradlí

třídílná sestava

izolační trojsklo min.  
U = 1,08 W/m2KO

3 x FIX

-

rám hliníkový rám - 75 x 75 
mm - barva RAL 9010

vnější 
parapet

vnítřní 
parapet

venkovní 
stínění

hlinikový - barva RAL 7035

-

předokenní hliníkové 
rolety - barva RAL 7035

70
21

30
70

16
60

70

40
00

22
00

18
00

70 1960 70 2000 70 1960 70

2100 1000 1000 2100

6200

ST.04

L08  1 ks 9500 x 3000 
(320) mm
tl. rámu 
75 mm

počet dílů

zasklení

otevirávost

zábradlí

pětidílná sestava

izolační trojsklo min.  U = 
1,08 W/m2KO

5 x FIX

-

rám hliníkový rám - 75 x 75 
mm - barva RAL 9010

vnější 
parapet

vnítřní 
parapet

venkovní 
stínění

hlinikový - barva RAL 
7035

-

předokenní hliníkové 
rolety - barva RAL 7035

70
21

30
70

66
0

70

30
00

22
00

80
0

70 1800 70 1800 70 1880 70 1800 70 1800 70

3810 940 940 3810

9500

ústav

vedoucí práce

akademický rok

konzultant

zpracovala

název přáce

část

název výkresu

15127 Ústav navrhování  I

Ing. arch Tomáš Hradečný

Dr. Ing. Petr Jůn

LS 2024/2025 

Sofie Flekačová  

Multifunkční centrum Králov

Architektonicko - stavební řešení

měřitko

část výkresu

formát

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9
166 34 Praha 6

Výška Bpv
+-0.000 = 193 m.n.m.

 1 : 50

Výkaz fasádních systemu_04

D.1.2.20

A3



Oplechování atiky Titanzinek, tloušťka 0,8 mm, RAL 9018
Kotveno do ŽB konstrukce
Rozvinutá šířka 755 mm
Délka 179 900 mm

Krycí plech atiky

Krycí plech soklu

Krycí plech parapetu
223

12

20

37
0

40

10
42

5

20

60

3°

5 %

Titanzinek, tloušťka 0,8 mm, RAL 9018
Kotveno do ŽB konstrukce
Rozvinutá šířka 505 mm
Délka 179 900 mm

Titanzinek, tloušťka 0,8 mm, RAL 9018
Kotveno do ŽB konstrukce
Rozvinutá šířka 420 mm
Délka 162 000 mm

Titanzinek, tloušťka 0,8 mm, RAL 9018
Kotveno do ŽB konstrukce
Rozvinutá šířka 255 mm
Délka 120 000 mm

550

70
25

VÝKAZ KLEMPIŘSKÝCH PRVKŮ
ID schéma 1:25název popis

K1

K2

K3

K4

210

50

Zábradlí ocelové matné bílé
horní a dolní pásnice JEKL 40x20x2
ocelové tyče ⌀10 svařované zabroušené
výška 900 mm

VÝKAZ VÝBRANÝCH ZAMEČNICKÝCH PRVKŮ
ID schéma 1:25název popis

Z01 40
82

0
40

10 60 10

Zábradlí v 
schodišťovém 

prostoru

Z02

100

10
045

60
ocelové matné bílé a d řevěném madlem
výška 900 mm

ústav

vedoucí práce

akademický rok

konzultant

zpracovala

název přáce

část

název výkresu

15127 Ústav navrhování  I

Ing. arch Tomáš Hradečný

Dr. Ing. Petr Jůn

LS 2024/2025 

Sofie Flekačová  

Multifunkční centrum Králov

Architektonicko - stavební řešení

měřitko

část výkresu

formát

FAKULTA 
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9
166 34 Praha 6

Výška Bpv
+-0.000 = 193 m.n.m.

 1 : 25

Výkazy  prvků

D.1.2.21

A3



České vysoké učení technické v Praze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.2. 
STAVEBNĚ – KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ  

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Sofie Flekačová 

Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný 

Odborný asistent: Ing. arch. Klára Hradečná 

Konzultant: Ing. Miloslav Smutek, Ph.D. 

Semestr: LS 2024/2025 



OBSAH 

 

D.2. STAVEBNĚ – KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

D.2.1. Technická zpráva 

D.2.1.1. Popis objektů 

D.2.1.2. Základové předpoklady 

D.2.1.3. Základy 

D.2.1.4. Svislé konstrukce 

D.2.1.5. Vodorovné nosné konstrukce 

D.2.1.6. Konstrukce schodišť 

D.2.2. Výpočtová část 

D.2.2.1. Výpočet schodišťového ramene 

D.2.2.2. Návrh výztuže schodišťového ramene 

D.2.2.3. Výpočet vnitřních sil mezipodesty 

D.2.2.4. Návrh výztuže mezipodesty 

D.2.2.5. Posouzení ozubu podesty 

D.2.2.6. Podklady k výpočtům 

D.2.3. Výkresová část 

D.2.3.1. Výkres tvaru základů 

D.2.3.2. Výkres tvaru 1NP 

D.2.3.3. Výkres tvaru 2NP 

  



D.2. STAVEBNĚ – KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

D.2.1. Technická zpráva 

D.2.1.1. Popis objektu 

 

Navrhovaný objekt mulƟfunkčního centra je situován v městské čásƟ Praha 1, konkrétně na 

Malé Straně. Stavební objekt je umístěn na pozemku parcely č. 642, která je v současnosƟ 

využívána jako veřejně přístupný park Holubička. Na pozemku se nenachází žádné stávající 

objekty určené k demolici. V rámci zpracování bakalářské práce je hodnocen návrh celého 

objektu. Budova disponuje třemi nadzemními podlažími a nemá žádné podzemní podlaží. Z 

důvodu konfigurace terénu je objekt částečně zapuštěn do svahu ze severní strany parcely, což 

ovlivňuje nejen jeho architektonický charakter, ale i technické řešení stavby. Pozemek je z jižní 

strany vymezen ulicí Valdštejnská, z východní strany ulicí Pod Bruskou a ze západní strany jej 

ohraničuje stávající zeď oddělující jej od sousední parcely. Ze severní strany pozemek přiléhá 

ke Starým zámeckým schodům, které vedou k areálu Pražského hradu. 

Dispoziční řešení jednotlivých NP je následující: 

 -0,5NP je určeno pro provoz kavárny s možnosơ venkovního posezení orientovaného 

do přilehlého parku. 

 1NP slouží jako hlavní vstupní prostor objektu a současně plní funkci turisƟckého 

informačního centra. Dále jsou zde situovány veřejné toalety a přednáškový sál, jehož 

výška je přes dvě podlaží, tudíž do 2NP. 

 2NP kromě pokračování přednáškového sálu obsahuje dvě samostatné místnosƟ, které 

slouží jako galerie či výstavní prostory. 

 3NP není přístupné veřejnosƟ. Nacházejí se zde kancelářské prostory určené pro 

cestovní agentury, zasedací místnosƟ a technicko – provozní zázemí pro zaměstnance. 

Toto podlaží má rovněž přístup na pochozí střechu nad 2NP. 

Střecha 3NP je plochá, nepochozí a je navržena jako extenzivní zelená střecha. 

  



D.2.1.2. Základové předpoklady 

 

Geologické a hydrologické poměry byly zjištěny pomocí vrtu z roku 2018. Vrt je veden pod 

číslem J-4 (753814) v databází České geologické služby. Ve vrtu byla nalezena hladina 

podzemní vody v hloubce 8,3 m, vztaženo k ± 0,000 m budovy. 

 

  



D.2.1.3. Základy 

 

Objekt je založen na monoliƟcké železobetonové základové desce o tloušťce 500 mm. Celý 

objekt je založen v nezámrzné hloubce, čímž je eliminováno riziko poškození konstrukce vlivem 

mrazu. Stavební jáma je na severní straně zabezpečena systémem záporového pažení, který 

slouží k zajištění stability stěn výkopu během výstavby. Pozemek je ze severní a východní strany 

ohraničen zděnými stěnami, které oddělují staveniště od sousedních pozemků. Pro zajištění 

stability těchto stěn je navrženo podchycení pomocí tryskové injektáže. Pro realizaci základové 

desky je použit beton třídy C 30/37 XC2. 

 

D.2.1.4. Svislé konstrukce 

 

Svislý nosný systém budovy je navržen jako kombinovaný nosný systém, který tvoří obvodové 

a vnitřní železobetonové stěny a sloupy. Obvodové nosné stěny mají tloušťku 250 mm a vnitřní 

nosné stěny jsou navrženy s tloušťkou také 250 mm. Pro jejich realizaci je použit beton třídy C 

30/37 XC1 v kombinaci s výztuží z oceli B500B, což zajišťuje dostatečnou únosnost a stabilitu 

konstrukce. V prostorách kavárny, informačního centra a galerie mulƟfunkčního centra jsou 

navrženy kruhové železobetonové sloupy o průměru 450 mm, které podpírají stropní 

konstrukce nad těmito prostory. V přednáškovém sále je umístěno celkem 15 čtvercových 

železobetonových sloupů o rozměrech 400 × 400 mm. Tyto sloupy slouží jako nosné prvky pro 

schodišťovou prefabrikovanou železobetonovou tribunu. 

 

D.2.1.5. Vodorovné nosné konstrukce 

 

Vodorovné konstrukce objektu jsou navrženy jako železobetonové stropní desky, které jsou 

buď jednosměrně, nebo obousměrně pnuté a podepřené nosnými svislými konstrukcemi. Pro 

tyto konstrukce je zvolen beton třídy C 30/37 XC1 a tloušťka stropních desek činí 250 mm. V 

informačním centru jsou navrženy dva průvlaky, jejichž výška je dimenzována podle rozpěơ 

mezi nosnými prvky v poměru 1 : 10 až 1 : 12. Střecha nad třeơm nadzemním podlažím je 

navržena jako nepochozí s extenzivní zelení a je zakončena aƟkou ve výšce 14,7 m. Střecha nad 

druhým nadzemním podlažím je řešena jako pochozí, s dlažbou položenou na rekƟfikačních 

terčích. V konstrukci stropních desek jsou navrženy prostupy pro instalace technických zařízení 



budovy. Strop v přednáškovém sále je řešený pomocí kazetového podhledu od výrobce 

Daliform. 

 

D.2.1.6. Konstrukce schodišť 

 

Schodišťová ramena ve všech částech objektu budou vyrobena jako prefabrikované 

železobetonové prvky. Budou osazena na monoliƟcké železobetonové podesty a mezipodesty 

pomocí ozubů o tloušťce 120 mm. K zamezení přenosu kročejového hluku budou schodišťová 

ramena na podestách a mezipodestách uložena na elastomerová ložiska. Boční stěny ramen 

budou ve styku se zdmi opatřeny pásovou akusƟckou izolací. V kinosále bude konstrukce 

schodiště řešena pomocí průvlaků se zářezy, do nichž budou do cementového lože osazeny 

lavicové nosníky pomocí trnů. Na tyto nosníky budou následně umístěny jednotlivé 

schodišťové stupně. 



České vysoké učení technické v Praze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
D.2.2. Výpočtová část  

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Sofie Flekačová 

Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný 

Odborný asistent: Ing. arch. Klára Hradečná 

Konzultant: Ing. Miloslav Smutek, Ph.D. 

Semestr: LS 2024/2025 



  



  



 

 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



D.2.2.6. Podklady k výpočtům 

 

 ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1: Zaơžení konstrukcí – Část 1-1: Obecná zaơžení – 

Objemové ơhy, vlastní ơha a užitná zaơžení pozemních staveb 

 ČSN EN 1991-1-2 Eurokód 1: Zaơžení konstrukcí – Část 1-2: Obecná zaơžení – 

Zaơžení konstrukcí 

 FAKULTA STAVEBNÍ VUT V BRNĚ. Stanovení kryơ výztuže betonem. Online. 

Dostupné z: hƩps://www.fce.vutbr.cz/bzk/zvolanek.l/vyuka_bzk/bl01_kryƟ.pdf.  

[cit.2025-05-04] 

 FAKULTA STAVEBNÍ VUT V BRNĚ. Tabulky ploch výztuže. Online. 

HƩps://www.fce.vutbr.cz/BZK/zvolanek.l/vyuka_bzk/PlochyVyztuze.pdf. 

 [cit. 2025-05-04] 

 FAKULTA STAVEBNÍ VUT V BRNĚ. Zaơžení konstrukcí. Online. Dostupné z: 

hƩps://www.fce.vutbr.cz/bzk/simunek.p/prvky/01_cv1_zaƟzeni_teorie_tabulky.pdf. 

[cit. 2025-05-04] 

 ÚSTAV BETONOVÝCH A ZDĚNÝCH KONSTRUKCÍ. Beton – Základní 

charakterisƟky. Online. Dostupné z: 

hƩps://www.bzk.fce.vutbr.cz/wpcontent/uploads/sites/6/2021/09/Materi%C3%A1lov

%C3%A9-charakterisƟky.pdf. [cit. 2025-05-04] 

 StaƟcký návrh schodiště. Online. České Budějovice: VŠTE České Budějovice, 

2018/2019. Dostupné z: hƩps://is.vstecb.cz/th/boy8g/StaƟcky_vypocet.pdf. [cit. 

2025-05-04] 

 Podklady z předmětu SNK I, SNK II, SNK IV: Ing Karel Jung, Ph.D., Ing. Jan Mlčoch, prof. 

Ing. Milan Holický, DrSc. 

 

 

 

 

 

 

 

 



České vysoké učení technické v Praze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
D.2.3. Výkresová část  

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Sofie Flekačová 

Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný 

Odborný asistent: Ing. arch. Klára Hradečná 

Konzultant: Ing. Miloslav Smutek, Ph.D. 

Semestr: LS 2024/2025 



GSEducationalVersion

ústav
15127 Ústav navrhování I

vedoucí práce

konzultant

akademický rok

zpracovala

název práce

část 

název výkresu

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Sofie Flekačová

Multifunkční centrum Klárov

Stavebně-konstrukční řešení 

Výkres tvaru základů

FAKULTA
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9,
166 34 Praha 6

Výškový Bpv:
± 0,000 = + 193 m.n.m.

formát
740 x 420 mm

měřítko
1:100

číslo výkresu
D.2.3.1

Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.

A A

B B

C C

D D

E E

F F

G G

01

01

02

02

03

03

04

04

05

05

06

06

07

07

08

08

09

09

10

10

60
0

50
0

60
0

50
0

600500

600500

600500

600500

600
500

62 187

3 455 2 500 3 500 12 740 7 620 6 605 4 675 8 000 8 000

300 21 895 250 13 990 250 4 410 250 20 842

3 
00

0
3 

00
0

3 
00

0
2 

33
0

2 
33

0
3 

00
0

16
 9

10

25
0

16
 4

10
25

0

980 6 000 10 150 4 000 900 6 200 500 6 205 78422 475 7 000

65 194

75
0

75
0

15
 4

10

750 27 730 600 1 720 600 5 035 250 3 910 500 250 6 415 600 1 720 600 5 080 600 1 720 600

60
0

50
0

60
0

50
0

50
0

1 
00

0

50
0

50
0

50
0

50
0

50
0

1 205 2 000250 1 205

10
 3

60
20

0
3 

97
5

1 
60

0
27

5
25

0

600500

1 200 600500

600500

1 200 600500

6005002 820 600500

600
500

75
0

15
 4

10
75

0

25
0

6 
24

5
60

0
1 

72
0

60
0

50
0

50
0

6 
24

5
25

0

25
0

4 
43

0
90

0
5 

03
0

20
0

1 
20

0
1 

95
0

25
0

2 
70

0

5 
85

0
25

0

2 630 400 2 100 400 3 100 400300 450

2 
60

0
40

0
2 

60
0

40
0

2 
60

0
40

0
2 

60
0

40
0

1 
50

5
50

0
25

0
25

0
50

0
1 

50
5

40
0

6 
24

5
2 

92
0

75
0

6 
24

5
75

0

41 370

24 074

21 092

17 171

582

7 100

900

8 000

589

50
0

68
0

68
0

50
0

25
0

60
0

1 
72

0
50

0
50

0
6 

24
5

60
0

6 
24

5
25

0
75

0
6 

24
5

2 
92

0
6 

24
5

75
0

250 6 415 2 920 5 080 2 920

4 410 250300 21 895 250 13 990 250

ZD1

ZD2

Základové železobetonové konstrukce

Nosné železobetonové konstrukce ve sklopeném řezu

Nosné železobetonové konstrukce nad řezem

Železobetonová základová deska tl. 500 mm

Železobetonová základová deska tl. 500 mm

LEGENDA:

Nosný železobetonový sloup Ø450 mm, výšky 4680 mm 

Nosný železobetonový sloup 400x400 mm, výšky 4680 mm 

SL4

SL3

SL2SL1

ZD1

ZD2

SCHEMATICKÝ ŘEZ:

SL1

SL1

SL1

SL1

SL2

SL2

SL2

SL2

SL1

SL1

SL1

SL1

SL1

SL4

SL1

SL2

SL3

SL4

Nosný železobetonový sloup 400x400 mm, výšky 2820 mm

Nosný železobetonový sloup Ø450 mm, výšky 5680 mm 

ŘEZ AA':

A A'

-1,320

-1,820

-2,420

-0,320

-0,820

-1,420

-0
,3

20

-0
,8

20

-1
,4

20

-0
,3

20

-0
,8

20

-1
,4

20

-1
,3

20

-1
,8

20

-2
,4

20

-1
,3

20

-1
,8

20

-2
,4

20

-1,320

-1,820

-2,420

-0,320
-1,320

-1,320

-1,820

-2,420

-1,320

-1,820

-2,420

-0,320

-0,820
-1,320

-1,820

-0,320

-0,820

-0,320

-0,820

-0
,3

20

-0
,8

20

-1
,4

20

-0
,3

20

-0
,8

20

-1
,4

20

-0
,3

20

-0
,8

20

-1
,4

20

-0
,3

20

-0
,8

20

-1
,4

20

-1
,3

20

-1
,8

20

-2
,4

20

-1
,3

20

-1
,8

20

-2
,4

20

-1
,3

20

-1
,8

20

-2
,4

20

-1,320

-1,820

-2,420

-0,320

-0,820

-1,000

-1,500



GSEducationalVersion

ústav
15127 Ústav navrhování I

vedoucí práce

konzultant

akademický rok

zpracovala

název práce

část 

název výkresu

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Sofie Flekačová

Multifunkční centrum Klárov

Stavebně-konstrukční řešení 

Výkres tvaru nad 1.NP

FAKULTA
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9,
166 34 Praha 6

Výškový Bpv:
± 0,000 = + 193 m.n.m.

formát
740 x 420 mm

měřítko
1:100

číslo výkresu
D.2.3.2

Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.

A A

B B

C C

D D

E E

F F

G G

01

01

02

02

03

03

04

04

05

05

06

06

07

07

08

08

09

09

10

10

3 500 12 740 7 620 6 620 4 660 8 000 8 0003 455 2 500
2 

33
0

3 
00

0
3 

00
0

3 
00

0
3 

00
0

2 
33

0

8 
33

0
8 

33
0

62 187

22 450 7 000 980 6 000 1 560 1 700 2 260 1 700 970 4 000 4 500 4 000 5 067

16
 9

10

2 
60

0
40

0
2 

60
0

40
0

2 
60

0
40

0
2 

60
0

40
0

2 
00

5
25

0
25

0
2 

00
5

40
0

18 415 250 7 270 450 6 270 250 4 410 250 7 650 450 7 550 450300 3 080 400

300 4 955 8 5408 400

1 
50

5
25

0
25

0
1 

50
5

13
 4

00

17 173

584

7 100

900

8 000

589

65 169

22 450 7 000 980 6 000 10 150 4 000 900 6 200 500 6 200 789

25
0

16
 4

10
25

0

25
0

7 
98

2
45

0
7 

98
0

25
0

4 
68

0
90

0
9 

20
5

1 
60

0
52

7

500
250

500
250

500

25
0

25
0

250

25
0

5 
83

0
25

0
4 

25
0

6 
08

2
25

0

250 250 12 775965

16
 6

60

2 640 2502 640 250

2 640 2502 640 250

2502 640 5002502 640 500

2502 6404002502 640 4002502 640

1 
50

0
1 

50
0

1 360 1 800 1 250 1 
20

0
3 

30
0

1 
35

0

1 410 1 800 1 200

1 
95

0
1 

20
0

2 
70

0

1 205 2 000 1 205

5 
85

0

2502 640

D01

D02

Nosné železobetonové konstrukce v řezu

Nosné železobetonové konstrukce ve sklopeném řezu

Nosné železobetonové konstrukce nad řezem

Nosná železobetonová deska tl. 250 mm

Nosná železobetonová deska tl. 250 mm

LEGENDA:

D01

D02

Tribunové schodiště

SCHEMATICKÝ ŘEZ:

SL1

SL1

SL1

SL1

SL1

SL4SL3

SL2

SL2

SL2

SL2

SL2

SL1

SL1

SL1

SL1

SL1

SL4

Nosný železobetonový sloup Ø450 mm, výšky 4680 mm 

Nosný železobetonový sloup 400x400 mm, výšky 4680 mm SL1

SL2

SL3

SL4

Nosný železobetonový sloup 400x400 mm, výšky 2820 mm

Nosný železobetonový sloup Ø450 mm, výšky 5680 mm 

25
0

+4,360

+4,110

50
0

25
0

25
0

25
0

25
0

25
0

25
0

25
0

25
0

250

250

250 1 900250

250

250

25
0

25
0

25
0

25
0

250

250

+4,360

+4,110

+4,360

+4,110

+4,360

+4,110

+4,360

+4,110

+4,360

+4,110

+4,360

+4,110

+4,360

+4,110

+4,360

+4,110

+4,360

+4
,3

60

+4
,1

10

+4,360

+4,110

+4,360

+4,110

+4
,3

60

+4
,1

10

+4
,3

60

+4
,1

10

+4
,3

60

+4
,1

10

+4
,3

60

+4
,1

10

+4
,3

60

+4
,1

10

+4
,3

60

+4
,1

10

+1
,8

62

+4,360

+4,110

+4,360

+4,110

+4
,3

60

+4
,1

10

+4
,3

60

+4
,1

10

+4
,3

60

+4
,1

10

+4
,3

60

+4
,1

10

+4,360

+4,110

+4
,3

60

+4
,1

10

+4
,3

60

+4
,1

10

+4
,3

60

+4
,1

10

+4
,3

60

+4
,1

10

+4
,3

60

+4
,1

10

-0
,3

20

-0
,8

20

+4,360

+4,110

+4
,3

60

+4
,1

10

+4
,3

60

+4
,1

10

+4
,3

60

+4
,1

10



GSEducationalVersion

ústav
15127 Ústav navrhování I

vedoucí práce

konzultant

akademický rok

zpracovala

název práce

část 

název výkresu

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Sofie Flekačová

Multifunkční centrum Klárov

Stavebně-konstrukční řešení 

Výkres tvaru nad 2.NP

FAKULTA
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9,
166 34 Praha 6

Výškový Bpv:
± 0,000 = + 193 m.n.m.

formát
740 x 420 mm

měřítko
1:100

číslo výkresu
D.2.3.3

Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.

A A

D D

G G

01

01

02

02

03

03

04

04

05

05

06

06

07

07

08

08

09

09

10

10

65
0

10
0

75
0

65
0

10
0

75
0

50
0

25
0

65
0

10
0

75
0

25
0

250

25
0

25
0

640 250

640 250

25
0

250

250

10 740 7 620 6 620 4 660 8 000 8 0003 455 4 000 4 000

62 062

4 930 4 000 2 500 4 000 2 500 4 000 2 500 4 000 2 500 4 000 1 900 4 000 2 500 4 000 2 500 4 000 2 500 4 000 1 732

16
 9

10

12
 7

62
1 

70
0

2 
45

0

8 
33

0
8 

33
0

65 169

5 055 4 000 2 500 4 000 2 500 4 000 2 500 4 000 2 500 4 000 1 900 4 000 2 500 4 000 2 500 4 000 2 500 4 000 4 715

25
0

7 
98

0
25

0
7 

98
0

45
0

18 480 250 13 990 250 4 410 250 20 632250 3 215 250

4 
10

0
40

0
5 

75
0

25
0

25
0

5 
75

5
40

0

5 
83

0
25

0
4 

25
0

25
0

5 
82

5
25

0
25

0

16 050 1 099 250250 1 331

150750 150 750

25
0

1 
53

0
13

 3
50

1 
52

5
25

0

25
0

16
 4

10
25

0

50
0

25
0

250 3 831 250 14 398 2503 215 250

17 173

250 965 250 12 775 250 4 410 250 7 650 450 7 550 450

90
0

7 
33

5
1 

60
0

27
0

25
0

6 
30

0

25
0

640
250

640
250

250 900640250 900640250 900640

900640 250900640 250900640 250

250 900

900250

250 900

900250

750 400

400750

750 400

400750

750 400

400750

1 200 2 000 1 200

1 
20

0
3 

30
0

1 
35

0

1 350 1 800 1 250

1 
50

0
1 

50
0

2 
85

5

1 
20

0
1 

95
0

2 
70

0

2 810 1 600

80
0

4 
25

0

550 3 860

8 
78

0
57

5
1 

00
0

7 
38

4
2 

97
3

965 250 6 056 450 6 270

D03

D04

D05
D06

D03

D04

Nosné železobetonové konstrukce v řezu

Nosné železobetonové konstrukce ve sklopeném řezu

Nosné železobetonové konstrukce nad řezem

Nosná železobetonová deska tl. 250 mm

Kazetová železobetonová deska tl. 750 mm

LEGENDA:

D05 Nosná železobetonová deska tl. 250 mm

D06 Nosná střešní železobetonová deska tl. 250 mm

SL5 SL5 SL5

SCHEMATICKÝ ŘEZ:

Nosný železobetonový sloup Ø450 mm, výšky 4500 mm SL5
25

0

25
0

250

250

25
0

250

25
0

250
+8,860

+8,110

+8,760

+8,860

+8,110

+8,760

+8,860

+8,110

+8,760

+8,860

+8,610

+8,860

+8,610

+8,860

+8,860

+8,610

+8
,8

60

+8
,6

10

+8
,8

60

+8
,6

10

+8,860

+8,610

+8
,8

60

+8
,6

10

+8
,8

60

+8
,6

10

+8
,8

60

+8
,6

10

+8
,8

60

+8
,6

10

+6
,3

62

+8,860

+8,610

+8,860

+8,610

+8
,8

60

+8
,1

10

+8
,7

60

+8
,8

60

+8
,7

60

+8
,8

60

+8
,7

60

+8
,1

10

+8
,8

60

+8
,7

60

+9
,5

00
+9

,5
00

+8,860

+8,610

+9,500

+8,860

+8,610

+9,500

+8
,8

60

+8
,6

10

+8
,8

60

+8
,6

10

+9
,5

00

+8
,8

60

+8
,6

10

+9
,5

00

+8
,8

60

+8
,6

10

+9
,5

00

+8
,8

60

+8
,6

10

+9
,5

00

+8
,8

60

+8
,6

10

+9
,5

00

+8
,8

60

+8
,6

10

+9
,5

00

+8
,8

60

+8
,6

10

+8
,8

60

+8
,6

10

+8
,8

60

+8
,6

10

+8
,8

60

+8
,6

10

+8
,8

60
+8

,8
60

+8
,1

10
+8

,1
10

+8
,8

60
+8

,8
60

+8
,1

10
+8

,1
10

+8
,8

60
+8

,8
60

+8
,1

10
+8

,1
10

+8,860

+8,610

+8
,8

60

+8
,6

10



České vysoké učení technické v Praze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.3. 
POŽÁRNĚ – BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Sofie Flekačová 

Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný 

Odborný asistent: Ing. arch. Klára Hradečná 

Konzultant: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D. 

Semestr: LS 2024/2025 



OBSAH 

 

D.3. POŽÁRNĚ – BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 

D.3.1. Technická zpráva 

D.3.1.1. Zkratky 

D.3.1.2. Průvodní informace 

D.3.1.3. Rozdělení stavby do požárních úseků 

D.3.1.4. Výpočet požárního zaơžení a stanovení požární bezpečnosƟ 

D.3.1.5. Stanovení požární odolnosƟ stavebních konstrukcí 

D.3.1.6. Evakuace osob, stanovení druhu a kapacity únikových cest 

D.3.1.7. Vymezení požárně nebezpečného prostoru, odstupové vzdálenosƟ 

D.3.1.8. Zabezpečení stavby požární vodou 

D.3.1.9. Zásahové cesty při záchranných akcích 

D.3.1.10. Počet, druh a způsob umístění přenosných hasících přístrojů 

D.3.1.11. Zhodnocení technického zařízení objektu 

D.3.1.12. Posouzení zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 

D.3.1.13. Rozmístění bezpečnostních značek a tabulek, označení těchto míst 

D.3.1.14. Seznam použitých zdrojů 

D.3.2. Výkresová část 

D.3.2.1. Koordinační situační výkres 

D.3.2.2. Půdorys 1NP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D.3. POŽÁRNĚ – BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 

D.3.1. Technická zpráva 

D.3.1.1. Zkratky 

 

SO = stavební objekt; k-ce = konstrukce; ŽB = železobeton; IŠ = instalační šachta; VŠ 

= výtahová šachta; TI = tepelný izolant; SDK = sádrokartonová konstrukce; NP = nadzemní 

podlaží; DSP = dokumentace pro stavební povolení; TZB = technické zařízení budov; HZS 

= hasičský záchranný sbor; JPO = jednotka požární ochrany; PD = projektová dokumentace; 

PBŘS = požárně bezpečnostní řešení stavby; h = požární výška objektu v m; KS = 

konstrukční systém; PÚ = požární úsek; SP = shromažďovací prostor; SPB = stupeň požární 

bezpečnosƟ; PDK = požárně dělící konstrukce; PBZ = požárně bezpečnostní zařízení; PO = 

požární odolnost; ÚC = úniková cesta; CHÚC = chráněná úniková cesta; NÚC = nechráněná 

úniková cesta; ú.p. = únikový pruh; POP = požárně otevřená plocha; PUP = požárně 

uzavřená plocha; PNP = požárně nebezpečný prostor; HS = hydrantový systém; PHP = 

přenosný hasicí přístroj; HK = hořlavá kapalina; SSHZ = samočinné stabilní hasicí zařízení; 

ZOKT = zařízení pro odvod kouře a tepla; SOZ = samočinné odvětrávací zařízení; EPS = 

elektrická požární signalizace; ZDP = zařízení dálkového přenosu; NO = nouzové osvětlení; 

PBS = požární bezpečnost staveb; RPO = rozvaděč požární ochrany; VZT = 

vzduchotechnika; HUP = hlavní uzávěr plynu; UPS = náhradní zdroj elektrické energie; CBS 

= centrální bateriový systém; PK = požární klapka; NN = nízké napěơ; VN = vysoké napěơ; 

R, E, I, W, C, S = mezní stavy dle ČSN 73 0810 – únosnost, celistvost, teplota, sálání, 

samozavírač, kouřotěsnost. 

 

D.3.1.2. Průvodní informace  

 

Cílem tohoto požárně bezpečnostního řešení je posouzení novostavby mulƟfunkčního centra 

na Klárově v Praze 1 z hlediska požární bezpečnosƟ. Dokumentace je zpracována v souladu s § 

41 odst. 2 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosƟ a výkonu 

státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), a to v rozsahu požadovaném pro 

vydání stavebního povolení. S ohledem na charakter stavby je toto řešení vyhotoveno podle § 

41 odst. 4 uvedené vyhlášky v textové formě doplněné případnými schématy a výkresovými 

přílohami, které slouží k lepší orientaci v požárních opatřeních. 



 

MulƟfunkční centrum se nachází v městské čásƟ Praha 1, konkrétně v lokalitě Malá Strana. 

Objekt je umístěn na parcele č. 642, která je v současné době využívána jako veřejně přístupný 

park Holubička. Budova je navržena jako třípodlažní objekt bez podzemních podlaží. Pozemek 

je z jižní strany vymezen ulicí Valdštejnská, z východní strany ulicí Pod Bruskou a ze západní 

strany jej ohraničuje stávající zeď oddělující jej od sousední parcely. Ze severní strany pozemek 

přiléhá ke Starým zámeckým schodům, které vedou k areálu Pražského hradu. 

 

Podlažnost objektů: 3.NP 

Absolutní výška objektu: 14,7 m (aƟka) 

Požární výška: 9 m 

Konstrukční systém: DP1, nehořlavý 

Zatřídění objektu: objekt mulƟfunkčního centra bude zatříděn jako skupina budov pro vnitřní 

a vnější shromažďovací prostory osob podle ČSN 73 0831 

 

D.3.1.3. Rozdělení stavby do požárních úseků  

 

V rámci objektu jsou v jednotlivých patrech uplatněny požadavky na PÚ v souladu normou ČSN 

[73 0802]. V rámci bakalářské práce je řešeno celkem třináct požárních úseků. 

 

 Samostatným požárním úsekem je v souladu s čl.5.3.2 a) normy ČSN [73 0802] CHÚC 

typu A, která spojuje ubytovací zařízení s východem na volné prostranství.  

  Jako samotné PÚ jsou řešené také technické místnosƟ, sklady a místnost s elektro.  

  Veškeré instalační šachty budou navrhovány jako samotné PÚ. Prostupy instalací 

budou provedeny s utěsněním nebo ucpávkami dle jejich charakteru podle normy ČSN 

[73 0810].  

 Hlavní rozvaděč elektrické energie bude umístěn v místnosƟ na elektro dle normy ČSN 

[73 0848]. 

 

V rámci bakalářské práce je řešeno celkem třináct požárních úseků. 

 



Požární úsek Funkce Plocha 

- 0,5.NP 

N005.1/N01.01 Kavárna 368 m² 

1.NP 

ŠN01.02/N03.01 Instalační šachta 1 m² 

N01.03 Veřejné WC 42,4 m² 

N01.04 Informační centrum + zázemí 229,35 m² 

N01.05/N03.02 CHÚC A 24,36 m² 

N01.06/N02.01 Přednášková místnost 363 m² 

N01.07 Technická místnost 44,64 m² 

ŠN01.08/N03.03 Instalační šachta 0,25 m² 

ŠN01.09/N03.04 Instalační šachta 6 m² 

2.NP 

N02.02 Výstavní prostor 625,3 m² 

N02.03 WC 31,68 m² 

3.NP 

N03.05 Zasedací místnosƟ 122,2 m² 

N03.06 Kanceláře + Chodba + Sklad + WC + Kuchyňka 526,74 m² 

 

D.3.1.4. Výpočet požárního zaơžení a stanovení požární bezpečnosƟ 

 

Pro výpočet požárního zaơžení (pv) byly využity normové hodnoty a odpovídající vzorce z 

příslušných tabulek, které specifikují hodnoty pro jednotlivé požární úseky. Tyto úseky jsou 

navrženy tak, aby byly vzájemně odděleny požárně dělícími konstrukcemi, které zamezují šíření 

požáru mimo vymezený prostor ve všech směrech. Toto řešení zajišťuje vyšší úroveň požární 

bezpečnosƟ a minimalizuje riziko poškození sousedních čásơ objektu. 

 

Použité zkratky ve vzorcích: 

pv – požární zaơžení  

pn – nahodilé požární zaơžení 



ps – stálé požární zaơžení  

a – součinitel rychlosƟ odhořívání 

b – součinitel rychlosƟ odhořívání z hlediska přístupu vzduchu  

c – součinitel vyjadřující vliv PBZ 

z – nejvyšší počet užitných podlaží 

 

Přednášková místnost 

pn ps an as a k hs b-VZT c 
pv 

(kg/m²) 

25 7 1,1 0,9 1,085 0,016 8,5 1,1 0,8 30,56 

 
 

Kavárna 

pn ps an as a k hs b-VZT c 
pv 

(kg/m²) 

30 10 1,15 0,9 1,114 0,273 6,2 0,5 0,8 17,84 

 
 

Výstavní prostor 

pn ps an as a k hs b-VZT c 
pv 

(kg/m²) 

15 7,5 1,1 0,9 1,05 0,055 3,8 1 0,8 18,9 

 

Technická místnost 

pn ps an as a k hs b-VZT c 
pv 

(kg/m²) 

15 7 0,9 0,9 0,9 0,013 3,8 1,33 0,8 21,07 

 

 



Stanovení stupně SPB 

Označení pv (kg/m²) SPB 

Přednášková místnost 

N01.06/N02.01 30,56 III 

Kavárna 

N005.01/N01.01 17,84 
 

II 

Výstavní prostor 

N02.02 18,9 II 

Kanceláře 

N03.06 42 III 

Vstupní hala / Informační centrum 

N01.04 13 I 

Zasedací místnosƟ 

N03.05 25 II 

Technická místnost 

N01.07 21,07 II 

Instalační šachta 

ŠN01.02/N03.01 - II 

Instalační šachta 

ŠN01.08/N03.03 - II 

Instalační šachta 

ŠN01.09/N03.04 - II 

 



Posouzení velikosƟ PÚ 

Maximální rozměry PÚ splňují požadavky na mezní hodnoty definované v tabulce 9 normy ČSN 

73 0802 – Požární bezpečnost staveb. Tyto rozměry byly stanoveny na základě vypočtených 

hodnot součinitele rychlosƟ odhořívání, které byly následně upraveny aplikací součinitele 0,85 

v souladu s ustanovením čl. 7.3.4 uvedené normy. 

 

Označení Součinitel a 
Normové 

rozměry (d x š) 
(m) 

Skutečné 
rozměry (d x š) 

(m) 
Posouzení 

Přednášková místnost 

N01.06/N02.01 1,085 55 x 36 13,7 x 16,5 Vyhovuje 

Kavárna 

N005.01/N01.01 1,114 55 x 36 23,6 x 16,5 Vyhovuje 

Výstavní prostor 

N02.02 1,05 62,5 x 40 42,2 x 16,5 Vyhovuje 

Kanceláře 

N03.06 0,98 62,5 x 40 33,4 x 7,5 Vyhovuje 

 Informační centrum 

N01.04 0,9 70 x 44 16,5 x 13,9 Vyhovuje 

Zasedací místnosƟ 

N03.05 0,9 62,5 x 40 16,5 x 7,4 Vyhovuje 

Technická místnost 

N01.07 0,87 62,5 x 40 14,3 x 3,1 Vyhovuje 

 

 

 



D.3.1.5. Stanovení požární odolnosƟ stavebních konstrukcí 

 

Podle čl. 8.1.1 normy ČSN 73 0802 – Požární bezpečnost staveb jsou pro navrhovaný objekt 

stanoveny požadavky na požární odolnost stavebních konstrukcí a jejich zařazení podle druhu 

konstrukčního systému, jak uvádí položky 1–11 tabulky 12 této normy. Tyto požadavky mohou 

být dále upřesněny na základě specifikací v normě ČSN 73 0833 – Požární bezpečnost staveb. 

Pro posuzované objekty jsou tyto požadavky definovány s ohledem na III. SPB, což představuje 

nejvyšší nároky na požární odolnost konstrukcí. Nosný systém je navržen jako nehořlavý v 

konstrukční třídě DP1, což znamená, že všechny prvky jsou z materiálů, které při požáru nehoří 

a neodkapávají. Svislé i vodorovné nosné konstrukce jsou navrženy z železobetonu 

odpovídajícího třídě DP1, což zajišťuje maximální požární odolnost v souladu s normovými 

požadavky uvedenými v ČSN 73 0802. 

 

Stavební 
konstrukce 

Materiál, 
tloušťka 

Nejvyšší 
stupeň 
požární 

bezpečnosƟ 

Normová 
požární 

odolnost 

Skutečná 
požární 

odolnost 
Posouzení 

Obvodové 
nosné stěny 

ŽB 250 mm III 45 DP1 REI 60 DP1 Vyhovuje 

Vnitřní 
nosné stěny 

ŽB 250 mm III 45 DP1 REI 60 DP1 Vyhovuje 

Vnitřní 
nenosné 

stěny 
 150 mm III - EI 45 DP1 Vyhovuje 

Vnitřní 
nosné sloupy 

ŽB 400 mm II 15 DP1 R 30 DP1 Vyhovuje 

Konstrukce 
schodiště 

mimo CHÚC 
ŽB I - 

Nepožaduje 
se 

Vyhovuje 

Konstrukce 
schodiště 

ŽB II 30 30 DP1 Vyhovuje 

Stropní 
průvlaky 

ŽB š. 250 mm III 45 DP1 R 45 DP1 Vyhovuje 

Požární 
uzávěry 
otvorů 

Sklo II 15 DP3 15 DP3 Vyhovuje 

Stropní 
deska 

ŽB 250 mm III 45 DP1 REI 45 DP1 Vyhovuje 



 

D.3.1.6. Evakuace osob, stanovení druhu a kapacity únikových cest 

 

Obsazení objektu osobami 

Pro výpočet obsazení objektu osobami bylo užito hodnot m ² půdorysných ploch na 1 osobu či 

součinitele, jímž se násobí počet osob podle projektu. Celkové obsazení objektu bylo 

vypočítané dle normy ČSN 73 0818. 

Plocha (m²) 
(m²/os.) / Počet 

zařizovacích 
předmětů 

Součinitel násobící 
počet osob dle PD 

Počet osob 

Přednášková místnost 

 150 sedadel 1,1 165 

Kavárna 

  :1,4 142 

Personál 4 1,3 5 

Výstavní prostor 

 50+120 lidi  170 

Kanceláře 

17,6 17,6x10 5 m na osobu 36 

Zasedací místnosƟ 

60,7 x2 :1,5 81 

Veřejné WC 

 18 předmětů 1,3 24 

Celkem počet osob 622 

 

 



Návrh a posouzení únikových cest  

V navrhovaném objektu návštěvnického centra je navržená jedna CHÚC typu A. Ve zbytku 

budovy jsou nechráněné únikové cesty, které vedou přes max. 1 další chráněnou cestu směrem 

ven. Normová vyhovující šířka ÚC je 1,1 metrů, což splňují se stejnou šířkou schody 

v přednáškovém sále. Doba bezpečného zdržení osob v CHÚC A je nejvýše 5 min, šířka 

schodiště v CHÚC je 1,2 m. Vstupy do a z CHÚC A řešen dveřmi šířky 1,4 m. Mezní vzdálenosƟ 

u CHÚC A = 120 m.  

Max. délka únikové cest = 96,2 m → 96,2<120 m → VYHOVUJE 

 

Odvětrání únikových cest 

Odvětrání CHÚC je zajištěno přirozeně okny.  

 

Mezní délky nechráněných únikových cest 

Označení Součinitel a 
Mezní délky 

NÚC Imax 

Max. délka 
úsơcí na volné 
prostranství / 
do CHÚC Lskut 

Posouzení 

Přednášková místnost 

N01.06/N02.01 1,085 35 13,7 Vyhovuje 

Kavárna 

N005.01/N01.01 1,114 35 29,4 Vyhovuje 

Výstavní prostor 

N02.02 1,05 25 24,8 Vyhovuje 

Kanceláře 

N03.06 0,98 25 24,9 Vyhovuje 

Informační centrum 

N01.04 0,9 40 8,3 Vyhovuje 

Zasedací místnosƟ 

N03.05 0,9 30 29,7 Vyhovuje 



Technická místnost 

N01.07 0,87 45 32,6 Vyhovuje 

 

Posouzení šířky únikových cest v kriƟckých místech 

Šířka únikové cesty pro 1 osobu: NÚC = 1 pruh = 0,55 m, CHÚC = 1,5 pruhů = 0,825 m 

Posouzení kriƟckých míst: 

Schodiště: 

Šířka ramene: 1,2 m 

pro CHÚC A 2 pruhy pro únik požadovaná šířka: 2 x 0,55 (šířka pruhu pro únik) = 1,1 m         

 u = (E x s) / K = (227 x 1) / 120 = 1,89 => 2 únikové pruhy 

 2 x 0,55 m = 1,1 m => 1,1 m ≤ 1,2 m – VYHOVUJE 

Kinosál:  

Šířka dveří: 1,4 m  

u = (E x s) / K = (55 x 1) / 160 = 0,34 => min 1,5 únikových pruhů 

1,5 x 0,55 m = 0,3 m => 0,825 m ≤ 1,4 m – VYHOVUJE 

Kavárna: 

Šířka dveří: 2 m  

u = (E x s) / K = (74 x 1) / 45 = 1,6 => min 2 únikové pruhy 

2 x 0,55 m = 1,1 m => 1,1 m ≤ 2 m – VYHOVUJE 

 

 

Dveře na únikových cestách 

Dveře vedoucí do CHÚC se otevírají ve směru úniku, zaơmco dveře směřující na volné 

prostranství se otevírají do proƟsměru. Všechny dveře v požárně dělicích konstrukcích jsou 

opatřeny samozavírači, které zabraňují šíření kouře a ohně mezi požárními úseky. Dveře na 

únikových trasách jsou navrženy jako bezprahové pro snadný průchod osob. 

 

Osvětlení únikových cest 

CHÚC na schodišƟ je osvětlena přirozeným světlem. Nouzové osvětlení je napojeno na záložní 

zdroj energie. Nouzová svíƟdla jsou vybavena samodobíjecími bateriemi nebo napojena na 

centrální záložní systém, aby byla funkční i při výpadku proudu. 



 

Značení únikových cest 

Únikové cesty a směr evakuace jsou zřetelně označeny podle zásady "od značky ke značce". 

Značky jsou umístěny v místech změny směru, křížení cest a změn výškové úrovně. Všechny 

značky jsou fotoluminiscenční pro zajištění viditelnosƟ i při výpadku osvětlení. 

 

D.3.1.7. Vymezení požárně nebezpečného prostoru, odstupové vzdálenosƟ 

 

Pro stanovení PNP byl proveden výpočet odstupových vzdálenosơ z hlediska sálání tepla. 

Vzhledem k tomu, že objekt je navržen jako nehořlavý konstrukční systém, nebylo nutné 

navyšovat KM v souladu s článkem 10.4.4 normy ČSN 73 0802. Okrajové podmínky výpočtu 

odpovídají požadavkům uvedeným v ČSN 73 0802: Průběh požáru je definován podle teplotní 

křivky, kriƟcká hodnota tepelného toku lo,cr je stanovena na 18,5 kW/m², emisivita povrchu je 

uvažována s hodnotou 1,0. Objekt se z čásƟ nachází v požárně nebezpečném prostoru 

sousedního objektu, a tak potřebná část skleněné fasády v informačním centru a kavárně je 

z požárního skla. Obvodové konstrukce jsou navrženy v třídě DP1, což zaručuje maximální 

požární odolnost a nehořlavost. 

 

Označení Počet l (m) 
hu 
(m) 

bPOP 
(m) 

hPOP 

(m) 
Sp 

(m²) 
Spo 

(m²) 
po 
(%) 

pv 
(kg/m²) 

d 
(m) 

Kavárna 

N005.01/N01.01 1 - - 3,6 0,6 - 2,16 - 17,84 2,22 

N005.01/N01.01 1 9,2 6,3 - - 100,2 - 100 17,84 6,9 

N005.01/N01.01 1 7,9 6,3 - -  - 100 17,84 6,9 

Informační centrum 

N01.04 1 13,8 4,9 - - 135,2 - 100 13 8,4 

N01.04 1 8,1 4,9 - - 39,7 - 100 13 8,4 

 



D.3.1.8. Zabezpečení stavby požární vodou 

 

Vnější odběrová místa  

Přístup k objektu pro požární techniku je zajištěn z ulice, která bude rozšířena v rámci výstavby 

mulƟfunkčního centra. Technika se bude pohybovat po komunikaci primárně určenou pro 

chodce a zpřístupněnou pouze pro požární techniku, záchrannou službu, zásobování či odvoz 

odpadu. Pro vnější hašení bude využit nově vybudovaný hydrant napojený na vodovod. 

 

Vnitřní odběrová místa 

V každém podlaží se ve společných prostorech na chodbě nachází nástěnné požární hydranty 

umístěné ve výšce 1,2 m. Další hydranty jsou instalovány v technické místnosƟ. Všechny 

hydranty jsou napojeny na vnitřní požární vodovod a vybaveny splošƟtelnými hadicemi o délce 

20 metrů s dostřikem 10 metrů. Hydrantové skříně mají rozměr 600 × 600 × 175 mm a jsou 

umístěny tak, aby byly snadno přístupné v případě požáru. 

 

D.3.1.9. Zásahové cesty při záchranných akcích 

Přístup k objektu pro požární techniku je zajištěn ze dvou hlavních směrů: 

 Primárně z ulice Valdštejnská, kde vede zpevněná cesta pro chodce s 

dostatečnou šířkou, umožňující příjezd záchranných složek. 

 z ulice Pod Bruskou, která rovněž splňuje požadavky na minimální šířku 

pro vjezd požární techniky. 

 

 D.3.1.10. Počet, druh a způsob umístění přenosných hasících přístrojů 

 

Počet a typ hasicích přístrojů je navržen v souladu s požadavky ČSN 73 0802 – Požární 

bezpečnost staveb. Na každém podlaží jsou hasicí přístroje rozmístěny rovnoměrně a 

instalovány ve výšce, kde rukojeť nepřesahuje 1,5 m nad podlahou, aby byly snadno dostupné 

v případě nouze. Pro zajištění efekƟvního hašení je navržen práškový PHP o hmotnosƟ 6 kg s 

hasicí schopnosơ 27A, který je vhodný pro hašení pevných látek, kapalin i plynů. Přesný počet 

a rozmístění hasicích přístrojů je specifikováno v přehledné tabulce požární ochrany. 



Podle normy ČSN 73 0802 – Požární bezpečnost staveb plaơ, že na každých 200 m² podlahové 

plochy musí být minimálně 1 PHP o hasicí schopnosƟ alespoň 21A. 

 

 

 

Podlaží Plocha (m²) a (prům.) c nr nHJ Návrh 

-0,5NP 382 1,114 1 1,91 11,46 2 

1NP 697 0,95 1 3,485 20,91 4 

2NP 689 1,05 1 3,445 20,67 4 

3NP 697 0,94 1 3,485 20,91 4 

 

D.3.1.11. Zhodnocení technického zařízení objektu 

 

Prostupy rozvodů 

Prostupy technických rozvodů jsou požárně utěsněny v souladu s požadavky ČSN 73 0810 – 

Požární bezpečnost staveb. Požadovaná požární odolnost těchto prostupů je stanovena stejně 

jako u konstrukce, kterou prostupují, přičemž maximální hodnota odolnosƟ je omezena na 60 

minut. 

 



Vzduchotechnické zařízení 

Vzduchotechnická zařízení jsou navržena tak, aby se jimi nebo po jejich vedení nemohl šířit 

oheň ani zplodiny hoření do jiných požárních úseků. Požární odolnost vzduchotechnického 

potrubí je ověřována podle normy ČSN EN 1366-1 – Zkoušení požární odolnosƟ 

vzduchotechnických systémů. 

 

Dodávka elektrické energie 

Prostory, kde jsou umístěny strojovny a záložní zdroje napájení pro bezpečnostní a provozní 

systémy, tvoří samostatné požární úseky (PÚ). Přístup do těchto prostor je povolen pouze 

znalým nebo poučeným osobám, aby byla zajištěna bezpečnost a kontrola nad provozem. 

 

Osvětlení únikových cest 

Úniková cesta v CHÚC A je osvětlena přirozeným i umělým osvětlením. Pro případ výpadku 

elektrické energie je instalováno nouzové osvětlení, které je napojeno na záložní zdroj energie 

umístěný v samostatném požárním úseku. Nouzová svíƟdla jsou vybavena samodobíjecími 

bateriemi nebo jsou napojena přímo na záložní zdroj, aby byla zajištěna jejich funkčnost během 

evakuace. 

 

Elektrická požární signalizace (EPS) 

V každém požárním úseku je instalována elektrická požární signalizace (EPS), která zajišťuje 

včasnou detekci požáru a okamžité varování osob v objektu. Tento systém je navržen tak, aby 

automaƟcky akƟvoval požárně bezpečnostní zařízení a umožnil rychlou evakuaci. 

 

D.3.1.12. Posouzení zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 

 

Objekt je vybaven systémem elektrické požární signalizace (EPS) pro včasnou detekci požáru. 

V místech únikových cest a ve všech požárních úsecích (PÚ) jsou navržena zařízení autonomní 

detekce a signalizace požáru v podobě kouřových hlásičů s vlastním napájením. 

 



Kouřové hlásiče jsou projektovány v souladu s požadavky normy ČSN EN 14604 – Kouřové 

hlásiče požáru, která zajišťuje jejich spolehlivost a bezpečné fungování při detekci kouře. 

 

Ostatní požadavky na požárně bezpečnostní zařízení (PBZ) jsou specifikovány v předchozích 

částech tohoto požárně bezpečnostního řešení. 

 

D.3.1.13. Rozmístění bezpečnostních značek a tabulek, označení těchto míst 

 

NÚC a CHÚC budou vybaveny bezpečnostním značením podle požadavků § 10 vyhlášky č. 

23/2008 Sb. a článku 9.16 normy ČSN 73 0802. Navržené značení odpovídá standardům normy 

ČSN ISO 3864-1 a zajišťuje přehlednou orientaci při evakuaci a zásahu. 

 

 Směr úniku a nouzové východy: Podsvícené tabulky s jasným označením směru 

evakuace. 

 Dveře na volné prostranství: Viditelně označené nápisy „Nouzový východ“ nebo 

„Úniková cesta“. 

 Hlavní vypínač elektrické energie: Přehledně označené, včetně směru přístupu. 

 Tlačítko „TOTAL STOP“: Umístěné na přístupném místě s jasným označením. 

 Hlavní uzávěr vody: Jasně označený včetně přístupu. 

 Evakuační plány: Umístěny na strategických místech pro rychlou orientaci osob. 

 Elektrická zařízení a rozvaděče: Opatřeny tabulkou „Nehasit vodou ani pěnovým 

přístrojem“. 

 Požárně bezpečnostní zařízení (PBZ): Označení umístění PHP a hydrantů v souladu s 

požadavky vyhlášky č. 16/2010 Sb. 

 

Bezpečnostní značky budou instalovány ve výšce 1,8 m nad podlahou. K zajištění viditelnosƟ 

při výpadku osvětlení budou použity fotoluminiscenční materiály, které zůstávají viditelné i při 

zhoršených světelných podmínkách. 

 

 

 

 



D.3.1.14. Seznam použitých zdrojů 

 

 ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení (7/2016), Oprava Opr.1 

(3/2020); - ČSN 73 0802 ed.2 Požární bezpečnost staveb  

 Nevýrobní objekty (10/2020); 

 Zákon č. 183/2006 Sb. - Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 

 ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami (7/1997), Změna 

Z1 (10/2002);  

 ČSN 73 0821 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Požární odolnost stavebních konstrukcí 

(5/2007);  

 ČSN 73 0831 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Shromažďovací prostory (10/2020); 

 ČSN 73 0872 Požární bezpečnost staveb – Ochrana staveb proƟ šíření požáru 

vzduchotechnickým zařízením (1/1996); 

 ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou (6/2003); - ČSN 73 

4201 ed.2 Komíny a kouřovody – Navrhování, provádění a připojování spotřebičů paliv 

(12/2016); 

 ČSN 01 8013 Požární tabulky (7/1964), Změna a (5/1966), Změna Z2 (10/1995);  

 ČSN 01 3495 Výkresy ve stavebnictví – Výkresy požární bezpečnosƟ staveb (6/1997);  

 ČSN ISO 3864-1 Grafické značky – Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky – Část 1: 

Zásady navrhování bezpečnostních značek a bezpečnostního značení (12/2012);  

 ČSN EN ISO 7010 Grafické značky – Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky – 

Registrované bezpečnostní značky (1/2021), včetně aktuálních změn A1 (5/2021), A2 

(10/2022), A3 (10/2022); - Zoufal, R. a kolekƟv: Hodnoty požární odolnosƟ stavebních 

konstrukcí podle Eurokódů, PAVUS, a.s. (2009); 

 POKORNÝ M. Požární bezpečnost staveb: sylabus pro prakƟckou výuku. Praha: České 

vysoké učení technické, 2021. ISBN 978-80-01-06839-7, 3. přepracované vydání – 

Studijní pomůcka VÝPOČET ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI Z HLEDISKA SÁLÁNÍ TEPLA, 

verze 03  

 

 

 



České vysoké učení technické v Praze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
D.3.2. Výkresová část  

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Sofie Flekačová 

Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný 

Odborný asistent: Ing. arch. Klára Hradečná 

Konzultant: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D. 

Semestr: LS 2024/2025 



VŠ

ústav
15127 Ústav navrhování I

vedoucí práce

konzultant

akademický rok

zpracovala

název práce

část

název výkresu

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Sofie Flekačová

Multifunkční centrum Klárov

Požárně-bezpečnostní řešení

KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES

FAKULTA
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9,
166 34 Praha 6

Výškový Bpv:
± 0,000 = + 193 m.n.m.

formát
A2

měřítko
1:200

číslo výkresu
D.3.2.1.

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

STROMY

RŠ

NAVRHOVANÝ OBJEKT

STÁVAJAÍCÍ OBJEKTY

PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKA

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKA

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA

LEGENDA

POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÝ

PROSTOR

VSTUP DO OBJEKTŮ

POŽÁRNÍ HYDRANT



74

74

142

1
42

1
66

1
66

8383

8383

24

252.33 m²

1.13Kavárna

42.18 m²

1.18Kuchyňka

24.48 m²

1.02Schodiště

1.10  Technická místnost

112.31 m2 83.16 m²

1.09Přednáškový sál

26.33 m²

1.12Zázemí pro zaměstnance

9.56 m²

1.11Chodba

9.56 m²

1.07Chodba

26.33 m²

1.08Šatna

223.29 m²

1.01Informační centrum

15.23 m²

1.06WC ženy

15.53 m²

1.19Zásobování

17.02 m²

1.17WC můži

4.52 m²

1.05WC bezbariérové

4.41 m²

1.14WC předsíň

3.99 m²

1.16WC bezbariérové
3.89 m²

1.03WC předsíň

16.60 m²

1.04WC můži

16.60 m²

1.15WC ženy

EW 60
Požárně odolné

zasklení

EW 60
Požárně odolné

zasklení

EW 60
Požárně odolné

zasklení

H

H

H

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 45 DP1

EPS

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

EPS
EPS

EPS

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

R 30 DP1R 30 DP1

R 30 DP1

R 30 DP1

R 30 DP1 R 30 DP1

R 30 DP1

R 30 DP1

R 30 DP1

R 30 DP1

R 30 DP1 R 30 DP1

R 30 DP1R 30 DP1

R 30 DP1

R 30 DP1

EW 30 DP3

EW 30 DP3

EW 30 DP3

EW 30 DP3

EW 30 DP3
EW 30 DP3

EW 30 DP3

EW 30 DP3E
W

 3
0

 D
P

3
E

W
 3

0
 D

P
3

EW 30 DP3

EI 45 DP1

E
I 9

0
 D

P
1

EI 90 DP1

EI 90 DP1

EI 45 DP1

EI 45 DP1

EI 45 DP1

EI 45 DP1

EI 45 DP1

EI 45 DP1

EI 45 DP1

h

h

hh

h

h

h

ústav
15127 Ústav navrhování I

vedoucí práce

konzultant

akademický rok

zpracovala

název práce

část

název výkresu

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Sofie Flekačová

Multifunkční centrum Klárov

Požárně-bezpečnostní řešení

PŮDORYS 1NP

FAKULTA
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9,
166 34 Praha 6

Výškový Bpv:
± 0,000 = + 193 m.n.m.

formát
A1

měřítko
1:100

číslo výkresu
D.3.2.2.

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
LEGENDA

HRANICE POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO PROSTORU

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

OZNAČENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI

SMĚR ÚNIKU + POČET EVAKUOVANÝCH OSOB

HASÍCÍ PŘÍSTROJ

POŽÁRNÍ HYDRANT

NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ

AUTONOMNÍ HLÁSIČ

EI 45 DP1

74

H



České vysoké učení technické v Praze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.4. 
TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Sofie Flekačová 

Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný 

Odborný asistent: Ing. arch. Klára Hradečná 

Konzultant: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D. 

Semestr: LS 2024/2025 



OBSAH 

 

D.4. TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB 

D.4.1. Technická zpráva 

D.4.1.1. Základní charakterisƟka objektu 

D.4.1.2. Vzduchotechnika 

D.4.1.3. Vytápění 

D.4.1.4. Vodovod 

D.4.1.5. Splašková kanalizace 

D.4.1.6. Hospodaření s dešťovou vodou 

D.4.1.7. Elektrorozvody 

D.4.1.8. Hromosvod 

D.4.1.9. Odpady 

D.4.1.10. Seznam použitých zdrojů 

D.4.2. Výkresová část 

D.4.2.1. Situace 

D.4.2.2. Půdorys 1NP 

D.4.2.3. Půdorys 2NP 

D.4.2.4. Půdorys 3NP 

D.4.2.5. Půdorys střechy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  



D.4. TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB 

D.4.1. Technická zpráva 

D.4.1.1. Základní charakterisƟka objektu 

 

Návrh řeší výstavbu polyfunkčního návštěvnického centra, které se nachází v městském parku 

Holubička. Objekt je navržen jako třípodlažní budova, částečně zapuštěná do terénu stávajícího 

parku, čímž přirozeně navazuje na okolní krajinu a zachovává harmonii s prostředím. 

Součásơ objektu jsou následující funkční celky: 

 Kavárna s venkovním posezením, 

 Veřejné toalety přístupné návštěvníkům, 

 Informační centrum pro turisty, 

 Přednáškový sál určený pro kulturní a vzdělávací akce, 

 Výstavní prostory sloužící k prezentaci uměleckých expozic, 

 Kancelářské prostory pro cestovní agentury. 

Součásơ koncepce je také rozšíření pěší zóny a zpřístupnění tohoto prostoru široké veřejnosƟ. 

Díky strategické poloze na křižovatce frekventovaných pěších tras, které propojují významné 

turisƟcké cíle, slouží objekt jako mulƟfunkční zázemí. Nabízí prostor pro odpočinek, orientaci 

a získávání informací, zároveň podporuje komunitní a kulturní život v lokalitě. 

 

D.4.1.2. Vzduchotechnika 

 

Budova návštěvnického centra je vybavena kombinovaným systémem větrání, který zahrnuje 

jak přirozenou venƟlaci, tak nucené větrání prostřednictvím vzduchotechnických jednotek. V 

objektu jsou instalovány tři VZT jednotky. První jednotka je umístěna v technické místnosƟ a 

zajišťuje výměnu vzduchu v kinosále. Druhá jednotka je instalována pod stropem kavárny a 

slouží výhradně k větrání tohoto prostoru. Třeơ jednotka je určena pro informační centrum, 

výstavní prostory a třeơ nadzemní podlaží. 

 

Nasávání čerstvého vzduchu probíhá skrze otvory v obvodových stěnách. V samotných 

jednotkách dochází k ohřevu vzduchu napojením na zdroj tepla. Znečištěný vzduch je následně 

odváděn prostřednictvím fasádních průduchů a nad střechu. V informačním centru a kavárně 

je čerstvý vzduch směrován na skleněnou fasádu, což pomáhá snižovat kondenzaci. 



Vzduchotechnické rozvody jsou navrženy podle potřeb jednotlivých prostor. V objektu je 

použito potrubí s obdélníkovým průřezem. Všechny rozvody jsou vyrobeny z pozinkovaného 

plechu, který zajišťuje dostatečnou mechanickou odolnost a dlouhou životnost. 

 

Jako výdechové a nasávací prvky jsou použity vyústky, které jsou umístěny jak v přívodním 

vzduchovodu, tak v nasávacím potrubí ve spodních částech objektu. Veškeré vzduchotechnické 

trasy jsou vedeny buď přiznaně pod stropem, nebo jsou skryty v podhledech. 

 

VZT – Bilanční výpočty pro větrání objektu 

 

VZT 1 

Kinosál: 

- Objem: 2163,5 m3 

- Výměna vzduchu: n = 7/h 

- Potřebný výkon: 15 145 m3/h 

Celkově: 19 037 m3/h 

Přívod = odvod  

Volím typ: Atrea DUPLEX MulƟ 

Rozměry VZT jednotky: délka: 2000 mm, šířka: 1200 mm  

 NAVRH OBDELNIKOVYCH VYUSTI 

Hlavni větev: 

- Průtok: 19 037 m3/h = 5,29 m3/s 

- Rychlost: 6 m/s 

- Plocha: 0,882 m2 

- Rozměry obdélníku: cca 1060 mm × 830 mm 

 

Kinosál: 

- Počet výusƟ: 5 

- Průtok na výusť: 1893 m3/h 

- Potřebná plocha: 0,211 m2 

- Rozměr výustě: 700 mm × 300 mm 



VZT 2 

Kavárna 

Objem místnosƟ: 1974.2 m3 

Počet výměn vzduchu za hodinu (N): 6 

Požadovaný průtok vzduchu: Q = 1974.2 x 6 = 11 845.2 m3/h 

Přívod = odvod 

Volím Typ: Atrea DUPLEX 12000-N 

Rozměry VZT jednotky: 2970 x 1930 x 2250 mm 

Hrdla: 900 x 710 mm (vstup/odtah), 1000 x 900 mm (sání/výfuk) 

Hlavní přívodní větev: 1200 × 600 mm, z ní povede 6 vyústek Ø400 mm pro přívod a 6 

odvodních vyústek, každá cca 1185 m³/h      

 Typ: Ø315 mm stropní sací mřížka nebo obdélníková 600×300 mm 

 

VZT 3 

Infocentrum: 

- Objem: 1297,3 m3 

- Výměna vzduchu: n = 3/h 

- Potřebný výkon: 3892 m3/h 

 

 



 

Přivod celkem: 17745 m3/h 

Odvod celkem: 18 497 m3/h 

Volím typ: DUPLEX MulƟ-N 8000 

Rozměry VZT jednotky: 2500 x 1200 mm (d x š), umístěno na střeše 

 

 

 

Infocentrum: 

- Počet výusƟ: 4 přívod, 5 odvod 

- Průtok na výusť: 649 m3/h 

- Potřebná plocha: 0,072 m2 

- Rozměr výustě: 450 mm × 160 mm 

 

 

 



D.4.1.3. Vytápění 

 

Vytápění jednotlivých prostor objektu je navrženo s ohledem na jejich funkční využiơ a 

požadavky na tepelný komfort. Prostor sálu je vytápěn pomocí vzduchotechniky a stěnových 

těles, což zajišťuje rovnoměrné rozložení tepla. Informační centrum využívá k topení 

vzduchotechniku a stěnová tělesa, zasedací místnosƟ vzduchotechniku a otopná tělesa, 

zaơmco kanceláře jsou vybaveny jen otopnými tělesy. K vytápění objektu slouží plynový kotel, 

který je umístěn v technické místnosƟ v 1NP za přednáškovým sálem. V této technické 

místnosƟ je rovněž umístěn hlavní rozvaděč. Rozvody tepla jsou vedeny převážně v podlahách, 

což přispívá k efekƟvní distribuci tepla do všech čásơ objektu. Kavárna je vytápěna 

prostřednictvím vzduchotechnického systému, který kromě větrání zajišťuje také regulaci 

teploty. Stoupací potrubí je vedeno v instalačních šachtách, která jsou snadno přístupné pro 

případnou kontrolu nebo údržbu. Ohřev teplé vody probíhá pomocí lokálních ohřívačů 

umístěných pod umyvadly.  

  



Tepelné ztráty objektu (vypočteno pomocí tzb.info): 

KAVÁRNA 

 



 

 

 
 

 
 

 

 



ZBYTEK MULTIFUNKČNÍHO CENTRA 

 
 

 



  
 

 
 

 



 
 

D.4.1.4. Vodovod 

 

Vnitřní vodovod je napojen na veřejný vodovod pomocí vodovodní přípojky DN90 z 

polyetylenu, která je připojena na hlavní řad vedoucí pod Zámeckými schody. Vodoměrná 

soustava je umístěna venku u severní stěny objektu, kde je snadno přístupná pro kontrolu a 

údržbu. Samotné vnitřní rozvody vodovodu jsou navrženy z PVC potrubí, které je opatřeno 

tepelnou izolací o tloušťce 15 mm. Ležaté rozvody jsou vedeny stěnami nebo pod stropem. U 

delších tras je počítáno s kompenzací délkové roztažnosƟ, která je řešena pomocí vhodného 

trasování nebo vložením kompenzátorů. Stoupací rozvody jsou umístěny ve stoupačkách, které 



jsou vedeny skrze šachty. Připojovací potrubí je vedeno pod terénem pozemku. Uzavírací 

armatury jsou navrženy v šachtách a u vodoměrných soustav pro snadnou manipulaci. Požární 

zabezpečení je zajištěno instalací hasicích přístrojů a hydrantů, které jsou strategicky 

rozmístěny pro efekƟvní zásah v případě požáru. 

 

Průměrná spotřeba vody: 

 

Veřejné WC (Při výpočtu se uvažuje využívání diváky kinosálu) 

MulƟkina, samostatná kina a divadla s celoročním provozem (vybavení WC, umyvadla) 

q = 5 l/sedadlo, den  

n = počet sedadel = 150  

Qp = 150 x 5 = 750 l/den 

 

 Kavárna: 

 

Qp = 800 + 200 + 480 + 40 + 150 + 60 + 50 = 1780 l/den 

 

 

 

 

 

 

 



Informační centrum + Výstavní prostory 

 

Qp = 850 +160 + 1044 + 50 = 2104 l/den 

 

3.NP – kanceláře, zasedací místnosƟ, kuchyňka, WC  

 

Qp = 880 + 200 + 372 + 110 + 50 = 1612 l/den 

 

Celkem 6246 l/den 

 

Maximální denní potřeba vody: 

 

Qm = Qp * kd = l/den 

Qm... maximální denní spotřeba vody [l/den] 

kd... součinitel denní nerovnoměrnosƟ (kd = 1,29) 

Qm = Qp x kd (pro Prahu) = 6246 x 1,2 = 7495,2 l/den 

 

 

 



Maximální hodinová potřeba vody: 

 

Qh = (Qm * kh ) / z = l/h 

Qh... maximální hodinová spotřeba vody [l/h] 

Kh... součinitel hodinové nerovnoměrnosƟ (soustředěná zástavba kh = 2,1) 

z.… doba čerpaní vody (12) 

 

 

D.4.1.5. Splašková kanalizace 

 

Objekt je napojen na uliční kanalizační řad nacházející se na jižní straně pozemku pod vozovkou 

ulice Valdštejnská. Napojení je realizováno pomocí PVC přípojky DN150 vedené ve sklonu 1 % 

pro zajištění plynulého odtoku. Svodná potrubí z 3NP a 2NP jsou vedena ve spádu podlahou 

do instalačních šachet, kde se na ně napojují rozvody z 1NP. Následně pokračují pod základy 

objektu směrem k revizním šachtám, které umožňují snadný přístup pro údržbu a kontrolu 

systému. Před vyvedením kanalizace z objektu jsou na potrubích umístěny čisơcí tvarovky, 

které zajišťují možnost snadného proplachu a odstranění případných nečistot. Veškerá potrubí 

jsou vedena instalačními šachtami nebo stěnami a odvětrána nad střechu, což zajišťuje 

dostatečné větrání kanalizačního systému. 

 

 



 

 

 

 



D.4.1.6. Hospodaření s dešťovou vodou 

 

Pro snížení spotřeby pitné vody je navrženo efekƟvní využiơ dešťové vody, která bude 

akumulována v podzemních nádržích umístěných pod upraveným povrchem pozemku. Tento 

systém je navržen zejména s ohledem na vysokou spotřebu vody při splachování toalet. 

Dešťová voda je z ploché střechy odváděna do okapů, odkud pokračuje potrubím pod terénem 

až do akumulační nádrže. V nádrži je voda přefiltrována a následně rozváděna do splachovacích 

systémů na toaletách. V případě, že hladina vody v akumulační nádrži poklesne pod minimální 

úroveň, systém se automaƟcky přepne na dodávku vody z vodovodního řadu. Akumulační 

nádrž je také využita k zavlažování zeleně v okolí objektu. Pro zajištění bezpečnosƟ při 

nadměrném objemu srážek je nádrž vybavena bezpečnostním přepadem, který zabraňuje 

přeplnění a odvádí přebytečnou vodu mimo objekt. 

 

D.4.1.7 Elektrorozvody 

 

Objekt je napojen na místní silnoproudou síť prostřednictvím přípojky, která je spolu s 

přípojkou slaboproudu umístěna v přípojkové skříni na pozemku. V této skříni se nachází také 

hlavní elektroměr, který slouží k měření spotřeby elektrické energie. Z přípojkové skříně jsou 

rozvody dále vedeny do domovních rozvaděčů jednotlivých čásơ objektu. Z těchto rozvaděčů 

pak pokračují do jednotlivých prostor mulƟfunkčního centra, kde se dělí na samostatné 

zásuvkové obvody a světelné obvody podle funkčního využiơ. Elektrorozvody jsou navrženy 

tak, aby byly vedeny buď volně po stěnách, nebo volně pod stropem, což usnadňuje jejich 

kontrolu, údržbu i případné úpravy. 

 

D.4.1.8 Hromosvod 

 

Objekt je vybaven hromosvodem, který zajišťuje spolehlivou ochranu proƟ účinkům blesku. 

Detaily návrhu a technického řešení hromosvodu nejsou součásơ této bakalářské práce. 

 

 

 

 



D.4.1.9 Odpad 

 

Kontejnery pro tříděný i smíšený odpad jsou umístěny v místnosƟ určené pro odpad v 1NP na 

severní straně pozemku, s přístupem z ulice Pod Bruskou u Starých zámeckých schodů. Svoz 

odpadu je zajištěn dvakrát týdně. 

 

D.4.1.10 Seznam použitých zdrojů 

 

 Vlastní podklady ze studia předmětu TZB a infrastruktura sídel na FA ČVUT 

 ČSN EN 12831-1: EnergeƟcká náročnost budov – Výpočet tepelného výkonu 

 ČSN EN ISO 52016-1: EnergeƟcká náročnost budov – Potřeba energie na vytápění 

a chlazení, vnitřní teploty a citelné latentní tepelné výkony 

 ČSN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov.  

 Vyhláška č. 252/2004 

 ČSN EN 806-1-5 (73 6660)  

 ČSN 75 5455 Výpočet vnitřních vodovodů 

 ČSN 75 6760: 2003 Vnitřní kanalizace 

 TZB-info. Online. 2001. Dostupné z: hƩps://www.tzb-info.cz/. 

 [cit. 2025-05-05]. 

 

  



České vysoké učení technické v Praze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
D.4.2. Výkresová část  

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Sofie Flekačová 

Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný 

Odborný asistent: Ing. arch. Klára Hradečná 

Konzultant: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D. 

Semestr: LS 2024/2025 



NAVRHOVANÝ OBJEKT

STÁVAJAÍCÍ OBJEKTY

PLYNOVOD

VODOVOD

ELEKTRICKÉ VEDENÍ

KANALIZACE

LEGENDA
PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKA

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKA

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA

VSTUP DO OBJEKTŮ

REVIZNÍ ŠACHTA

VSTUPNÍ ŠACHTA

RŠ

VŠ

11153

1980VŠ

64
2

STROMY

7
00

500 H
U

P

E
L.

140
0

1100

V
Š

1220

1430

3
60

0

RŠ

500

7
00

3
70

0

2650

4500

3500

AKUMULAČNÍ NÁDRŽ

ústav
15127 Ústav navrhování I

vedoucí práce

konzultant

akademický rok

zpracovala

název práce

část

název výkresu

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Sofie Flekačová

Multifunkční centrum Klárov

Technika prostředí staveb

SITUACE

FAKULTA
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9,
166 34 Praha 6

Výškový Bpv:
± 0,000 = + 193 m.n.m.

formát
A2

měřítko
1:200

číslo výkresu
D.4.2.1.

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph. D.

22500 12700 6250 14100

7800



LEGENDA

TOPENÍ PŘÍVODNÍ

TOPENÍ VRATNÉ

PLYNOVOD

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

PŘÍVOD VZDUCHU

ODVOD VZDUCHU

KANALIZACE

DEŠŤOVÁ VODA

BÍLÁ VODA

ELEKTROROZVODY

KOTEL PLYNOVÝ

EXPANZNÍ NÁDRŽ

VĚTRACÍ MŘÍŽKA

ŘÍDÍCÍ JEDNOTKA

ROZDĚLOVAČ / SBĚRAČ

HYDRANT

ČISTÍCÍ TVAROVKA

REVIZNÍ ŠACHTA

VSTUPNÍ ŠACHTA

VZDUCHOTECHNICKÁ

JEDNOTKA

PATROVÝ ROZVADĚČ

PK

EXP

VM

ŘJ

R/S

H

TČ

RŠ

VŠ

VZT

PR

HLAVNÍ DOMOVNÍ

ROZVADĚČ

PLYNOVÁ CHRÁNIČKA

KULOVÝ KOHOUT

UZAVÍRACÍ VENTIL

OTOPNÉ TĚLESO

HDR

PCH

KK

STOUPACÍ POTRUBÍ

V
E

D
E

N
O

 P
O

D
 S

C
H

O
D

Y

H

V
E

D
E

N
O

 P
O

D
 S

T
R

O
P

E
M

VEDENO POD STROPEMVEDENO POD STROPEM

H

ZÁLOŽNÍ
ZDROJ

H

PK

R
/S

EXP

P
R

H
D

R

PCH KK

ŘJ

VEDENO V DRÁŽCE

VEDENO V PODLAZE

VZ
T 

je
dn

ot
ka

VZ
T 

je
dn

ot
ka

D D D D D D D D D D D D D

D
D

D
D

D
D

D D
AKUMULAČNÍ NÁDRŽ

VEDENO POD STROPEM

1.10  Technická místnost

112.31 m2

9.56 m²

1.11Chodba

26.33 m²

1.12Zázemí pro zaměstnance

26.33 m²

1.08Šatna

9.56 m²

1.07Chodba

+0.000

223.29 m²

1.01Informační centrum

24.48 m²

1.02Schodiště

15.23 m²

1.06WC ženy

17.02 m²

1.17WC můži

4.52 m²

1.05WC bezbariérové

3.99 m²

1.16WC bezbariérové

3.89 m²

1.03WC předsíň

4.41 m²

1.14WC předsíň

16.60 m²

1.15WC ženy

16.60 m²

1.04WC můži

42.18 m²

1.18Kuchyňka

-1.000
15.53 m²

1.19Zásobování

-1.000

-1.000
252.33 m²

1.13Kavárna

83.16 m²

1.09Přednáškový sál

V
E

D
E

N
O

 P
O

D
 S

T
R

O
P

E
M

STŘEŠNÍ VPUSTI

VEDENO POD STROPEMVEDENO POD STROPEM

ústav
15127 Ústav navrhování I

vedoucí práce

konzultant

akademický rok

zpracovala

název práce

část

název výkresu

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Sofie Flekačová

Multifunkční centrum Klárov

Technika prostředí staveb

PŮDORYS 1NP

FAKULTA
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9,
166 34 Praha 6

Výškový Bpv:
± 0,000 = + 193 m.n.m.

formát
A1

měřítko
1:100

číslo výkresu
D.4.2.2.

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph. D.



24 1

24 1

6

1

127

23

13

29 24

V
E

D
E

N
O

 P
O

D
 S

T
R

O
P

E
M

VEDENO POD STROPEMVEDENO POD STROPEM

VEDENO POD STROPEM

V
E

D
E

N
O

 V
 D

R
Á

Ž
C

E

H

VEDENO V PODLAZE

VM

VZ
T 

je
dn

ot
ka 20.87 m²

2.11Sklad

+4.500

9.24 m²

2.12Projekční místnost

20.87 m²

2.13Odpad

41.71 m²

2.10Chodba

+4.500

36.56 m²

2.08Sklad

36.56 m²

2.07Sklad

237.27 m²

2.02Výstavní prostor

+4.500

24.48 m²

2.01Schodiště

12.22 m²

2.06WC můži

3.77 m²

2.03WC předsíň
4.41 m²

2.05WC bezbariérové

8.51 m²

2.04WC ženy

361.62 m²

2.09Výstavní prostor

LEGENDA

TOPENÍ PŘÍVODNÍ

TOPENÍ VRATNÉ

PLYNOVOD

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

PŘÍVOD VZDUCHU

ODVOD VZDUCHU

KANALIZACE

DEŠŤOVÁ VODA

BÍLÁ VODA

ELEKTROROZVODY

KOTEL PLYNOVÝ

EXPANZNÍ NÁDRŽ

VĚTRACÍ MŘÍŽKA

ŘÍDÍCÍ JEDNOTKA

ROZDĚLOVAČ / SBĚRAČ

HYDRANT

ČISTÍCÍ TVAROVKA

REVIZNÍ ŠACHTA

VSTUPNÍ ŠACHTA

VZDUCHOTECHNICKÁ

JEDNOTKA

PATROVÝ ROZVADĚČ

PK

EXP

VM

ŘJ

R/S

H

TČ

RŠ

VŠ

VZT

PR

HLAVNÍ DOMOVNÍ

ROZVADĚČ

PLYNOVÁ CHRÁNIČKA

KULOVÝ KOHOUT

UZAVÍRACÍ VENTIL

OTOPNÉ TĚLESO

HDR

PCH

KK

STOUPACÍ POTRUBÍ

STŘEŠNÍ VPUSTI

V
E

D
E

N
O

 P
O

D
 S

T
R

O
P

E
M

PŘÍMOTOP NA STĚNĚ PŘÍMOTOP NA STĚNĚ

PŘÍMOTOP NA STĚNĚ PŘÍMOTOP NA STĚNĚPŘÍMOTOP NA STĚNĚ

PŘÍMOTOP NA STĚNĚ

PŘÍMOTOP NA STĚNĚ

PŘÍMOTOP NA STĚNĚ

ústav
15127 Ústav navrhování I

vedoucí práce

konzultant

akademický rok

zpracovala

název práce

část

název výkresu

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Sofie Flekačová

Multifunkční centrum Klárov

Technika prostředí staveb

PŮDORYS 2NP

FAKULTA
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9,
166 34 Praha 6

Výškový Bpv:
± 0,000 = + 193 m.n.m.

formát
A1

měřítko
1:100

číslo výkresu
D.4.2.3.

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph. D.



VEDENO POD STROPEM

VEDENO V PODLAZE

VEDENO POD STROPEM

VEDENO POD STROPEM

VEDENO V PODLAZE

VEDENO POD STROPEM

H

VEDENO V DRÁŽCE
VEDENO V DRÁŽCE

VEDENO POD STROPEM

střešní  vpusť DN 150 střešní  vpusť DN 150

1,
8%

1,
8%

1,8
%

1,8%

1,8
%

1,8%

ST1

+9.320

+9.500

58.46 m²

3.11Zasedací místnost 02

58.46 m²

3.10Zasedací místnost 01

17.93 m²

3.12Kancelář 07 17.93 m²

3.13Kancelář 08
16.10 m²

3.14Kancelář 09

17.93 m²

3.16Kancelář 11

17.93 m²

3.15Kancelář 10

24.48 m²

3.01Schodiště

171.98 m²

3.02Chodba

17.98 m²

3.09Kancelář 06

17.98 m²

3.08Kancelář 05

16.15 m²

3.07Kancelář 04

17.98 m²

3.06Kancelář 03

17.98 m²

3.05Kancelář 02

14.57 m²

3.04Kancelář 01

44.06 m²

3.03Kuchyňka

12.19 m²

3.20WC muži

3.60 m²

3.17WC předsíň

11.73 m²

3.18WC ženy

3.19WC bezbariérové

LEGENDA

TOPENÍ PŘÍVODNÍ

TOPENÍ VRATNÉ

PLYNOVOD

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

PŘÍVOD VZDUCHU

ODVOD VZDUCHU

KANALIZACE

DEŠŤOVÁ VODA

BÍLÁ VODA

ELEKTROROZVODY

KOTEL PLYNOVÝ

EXPANZNÍ NÁDRŽ

VĚTRACÍ MŘÍŽKA

ŘÍDÍCÍ JEDNOTKA

ROZDĚLOVAČ / SBĚRAČ

HYDRANT

ČISTÍCÍ TVAROVKA

REVIZNÍ ŠACHTA

VSTUPNÍ ŠACHTA

VZDUCHOTECHNICKÁ

JEDNOTKA

PATROVÝ ROZVADĚČ

PK

EXP

VM

ŘJ

R/S

H

TČ

RŠ

VŠ

VZT

PR

HLAVNÍ DOMOVNÍ

ROZVADĚČ

PLYNOVÁ CHRÁNIČKA

KULOVÝ KOHOUT

UZAVÍRACÍ VENTIL

OTOPNÉ TĚLESO

HDR

PCH

KK

STOUPACÍ POTRUBÍ

STŘEŠNÍ VPUSTI

P
R

ústav
15127 Ústav navrhování I

vedoucí práce

konzultant

akademický rok

zpracovala

název práce

část

název výkresu

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Sofie Flekačová

Multifunkční centrum Klárov

Technika prostředí staveb

PŮDORYS 3NP

FAKULTA
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9,
166 34 Praha 6

Výškový Bpv:
± 0,000 = + 193 m.n.m.

formát
A1

měřítko
1:100

číslo výkresu
D.4.2.4.

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph. D.



střešní  vpusť DN 150 střešní  vpusť DN 150 střešní  vpusť DN 150 střešní  vpusť DN 150

střešní  vpusť DN 150

1,
8%

1,
8%

1,
8%

1,
8%

1,
8%

1,
8%

1,8
%

1,8%

1,8
%

1,8%

1,
8%

1,8%

1,8%

1,8%

1,8%1,8%1,8%1,8%

ST2

ST1

VZ
T 

je
dn

ot
ka

+9.320

+9.500

+14.500

+13.990

LEGENDA

TOPENÍ PŘÍVODNÍ

TOPENÍ VRATNÉ

PLYNOVOD

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

PŘÍVOD VZDUCHU

ODVOD VZDUCHU

KANALIZACE

DEŠŤOVÁ VODA

BÍLÁ VODA

ELEKTROROZVODY

KOTEL PLYNOVÝ

EXPANZNÍ NÁDRŽ

VĚTRACÍ MŘÍŽKA

ŘÍDÍCÍ JEDNOTKA

ROZDĚLOVAČ / SBĚRAČ

HYDRANT

ČISTÍCÍ TVAROVKA

REVIZNÍ ŠACHTA

VSTUPNÍ ŠACHTA

VZDUCHOTECHNICKÁ

JEDNOTKA

PATROVÝ ROZVADĚČ

PK

EXP

VM

ŘJ

R/S

H

TČ

RŠ

VŠ

VZT

PR

HLAVNÍ DOMOVNÍ

ROZVADĚČ

PLYNOVÁ CHRÁNIČKA

KULOVÝ KOHOUT

UZAVÍRACÍ VENTIL

OTOPNÉ TĚLESO

HDR

PCH

KK

STOUPACÍ POTRUBÍ

STŘEŠNÍ VPUSTI

ústav
15127 Ústav navrhování I

vedoucí práce

konzultant

akademický rok

zpracovala

název práce

část

název výkresu

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Sofie Flekačová

Multifunkční centrum Klárov

Technika prostředí staveb

PŮDORYS STŘECHY

FAKULTA
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9,
166 34 Praha 6

Výškový Bpv:
± 0,000 = + 193 m.n.m.

formát
A1

měřítko
1:100

číslo výkresu
D.4.2.5.

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph. D.



České vysoké učení technické v Praze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.5. 
ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Sofie Flekačová 

Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný 

Odborný asistent: Ing. arch. Klára Hradečná 

Konzultant: Ing. Veronika Sojková, Ph.D. 

Semestr: LS 2024/2025 



OBSAH 

 

D.5. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

D.5.1. Základní a vymezovací údaje 

D.5.1.1. Základní popis stavby 

D.5.1.2. CharakterisƟka území a stavebního pozemku 

D.5.1.3. Soulad stavby s územně plánovací dokumentací 

D.5.1.4. Připojení na veřejné sítě 

D.5.1.5. Zábory zemědělského půdního fondu 

D.5.1.6. Parametry stavby 

D.5.1.7. Výkres situace 

D.5.1.8. Členění a charakterisƟka navrhovaného stavebního objektu 

D.5.2. Způsob zajištění a tvar stavební jámy 

D.5.2.1. Vymezovací podmínky pro zakládání a zemní práce 

D.5.2.2. Bilance zemních prací 

D.5.2.3. Výkres tvaru stavební jámy 

D.5.3. Konstrukční a výrobní systém 

D.5.3.1. Řešení dopravy materiálu 

D.5.3.2. Záběry pro betonářské práce 

D.5.3.3. Pomocné konstrukce 

D.5.3.4. Návrh skladovacích ploch 

D.5.4. Svislá staveništní doprava 

D.5.4.1. Návrh věžového jeřábu 

D.5.4.2. Limity pro používání jeřábu 

D.5.5. Návrh struktury dopravy na stavenišƟ 

D.5.5.1. Výkres struktury dopravy na stavenišƟ 

D.5.5.2. Technická zpráva  

D.5.5.3. Seznam použitých zdrojů  

 

  



D.5. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

D.5.1. Základní a vymezovací údaje 

D.5.1.1. Základní popis stavby 

 

Předmětem návrhu je polyfunkční objekt návštěvnického centra, situovaný v městském parku 

Holubička. Jedná se o třípodlažní budovu, která je částečně zapuštěna do terénu stávajícího 

parku, čímž přirozeně navazuje na okolní krajinný ráz. Objekt zahrnuje kavárnu, veřejné toalety, 

informační centrum, přednáškový sál, výstavní prostory a kancelářské prostory určené pro 

cestovní agentury. Součásơ koncepce je rovněž rozšíření pěší zóny a zpřístupnění tohoto území 

široké veřejnosƟ i turistům. Díky své poloze na křižovatce frekventovaných pěších tras 

spojujících významné turisƟcké cíle byl objekt navržen jako mulƟfunkční zázemí – místo 

odpočinku, orientace a získávání informací, které současně podporuje komunitní i kulturní 

život v lokalitě. 

 

Konstrukce je navržena jako kombinovaná monoliƟcká. Hlavní nosný systém tvoří 

železobetonové obvodové a vnitřní nosné stěny, sloupy a schodiště. Vnitřní dělící příčky jsou 

navrženy ze sádrokartonu. V prostoru kavárny a informačního centra jsou použity 

velkoformátové prosklené fasády, které zajišťují vizuální propojení interiéru s exteriérem a 

přivádějí do prostoru dostatek denního světla. Okenní a dveřní výplně jsou navrženy z 

hliníkových profilů, které splňují požadavky na odolnost a minimální údržbu. Střecha nad 

druhým nadzemním podlažím je řešena jako pochozí a slouží jako vyhlídková či odpočinková 

terasa pro zaměstnance. Střecha nad třeơm nadzemním podlažím je navržena jako extenzivní 

zelená střecha. Nosná konstrukce splňuje požadavky na požární bezpečnost a je zařazena do 

třídy reakce na oheň DP1, což znamená, že je tvořena nehořlavými materiály. 

 

D.5.1.2. CharakterisƟka území a stavebního pozemku 

 

Pozemek s parcelním číslem 642 se nachází v katastrálním území Pod Bruskou, Malá Strana, 

Praha 1, a má celkovou výměru 2833 m². Jeho tvar je přibližně obdélníkový. Ze severní strany 

je vymezen svažitým terénem s převýšením 6 metrů v celé délce parcely. V současnosƟ je 

pozemek využíván jako městský park. Nachází se zde zpevněná pěší komunikace, různé druhy 

stromů a okrasných dřevin. Součásơ parku je také socha dívky s holubicí a několik menších 



objektů, které tvoří venkovní expozici galerie moderního umění Kunsthalle Praha, jež se 

nachází naproƟ pozemku. 

 

D.5.1.3. Soulad stavby s územně plánovací dokumentací 

 

Z hlediska územně plánovací dokumentace se návrh stavby nachází v souladu s platnými 

regulaƟvy daného území. 

 Požadavky na ochranu kulturně-historických hodnot v dané lokalitě NEJSOU stanoveny. 

 Požadavky na ochranu architektonických hodnot NEJSOU v území vymezeny. 

 Požadavky na ochranu urbanisƟckých hodnot rovněž NEJSOU v dané čásƟ území 

uplatňovány. 

 

D.5.1.4. Připojení na veřejné sítě 

 

Navrhovaný objekt bude napojen na stávající technickou infrastrukturu. Zásobování 

elektrickou energií bude zajištěno prostřednictvím přípojky z veřejné distribuční sítě. Objekt 

bude rovněž připojen na prodlouženou vodovodní přípojku, která je vedena z veřejného 

vodovodního řadu pod Starými zámeckými schody. Odkanalizování splaškových vod bude 

řešeno pomocí přípojky z PVC, která bude zaústěna do uličního kanalizačního řadu vedeného 

na jižní straně pozemku, pod ulicí Valdštejnská. 

 

D.5.1.5. Zábory zemědělského půdního fondu 

 

Pozemek se nenachází v záboru zemědělského půdního fondu a NENÍ tedy dotčen ochranou 

zemědělské půdy. 

 

D.5.1.6. Parametry stavby 

 

Zastavěná plocha: 1106 m² 

Podlahová plocha podle jednotlivých funkcí:  

 Kavárna – 376,46 m² 

 Infocentrum + toalety – 316,54 m² 



 Přednáškový sál – 345,97 m² 

 Galerie – 693 m² 

 Kanceláře + zázemí zaměstnanců – 662,51 m² 

 

D.5.1.7. Výkres situace 

 

Viz výkres D.5.1.7. Výkres situace  

 

D.5.1.8. Členění a charakterisƟka navrhovaného stavebního objektu 

 

ČÍSLO SO POPIS SO TECHNOLOGICKÁ 
ETAPA KVS 

SO 01 Hrubé terénní 
úpravy 

Příprava staveniště, 
odstranění dřevin 

Rozebrání pražské 
mozaiky,  

Strojem těžené rýhy 

SO 02 MulƟfunkční 
centrum 

Zemní konstrukce Stavební jáma, 
Záporové pažení 

Základové 
konstrukce 

Podkladní beton, 
Asfaltové pasy, 

Ochranný 
monoliƟcký beton, 
ŽB základová deska 

monoliƟcká 

Hrubá vrchní stavba 

ŽB kombinovaný 
systém monoliƟcký, 

ŽB Stropní desky 
monoliƟcké, 

 ŽB kazetový strop, 
ŽB prefabrikované 

schodiště, 
 ŽB průvlaky, 

ŽB Střešní desky 
monoliƟcké 

Střecha plochá, 
pochozí 

Skladba střešního 
pláště pochozí 

střechy navazující na 
ŽB desku střechy, 

Osazení hromosvodů 

Střecha plochá, 
vegetační extenzivní 

Skladba střešního 
pláště navazující na 
ŽB desku střechy, 

Osazení hromosvodů 



Hrubé vnitřní 
konstrukce 

Stěny z požárního 
izolačního skla, 

Osazení vstupních 
dveří v infocentru, 

 Příčky z pórobetonu 
a SDK, 

 Rozvody TZB, 
 Šachty, 

 Hliníková okna 
s trojsklem, 

 Osazení vstupních 
dveří do kavárny, 

Osazení vstupních 
dveří do technické 
místnosƟ, CHÚC a 

zásobování kavárny, 
Hrubé vrstvy podlah 

Vnější úprava 
povrchu 

Montáž lešení, 
Zateplení 

obvodových 
konstrukcí, 

 Fasáda, 
Demontáž lešení 

Dokončovací 
konstrukce 

Kompletace TZB, 
Nášlapné vrstvy 

podlah, 
 Úpravy viditelných 
povrchů a příček – 

stěrky, 
Dlaždice, 

Zámečnické 
kompletace, 

Instalace osvětlení, 
Podhledy, 

 Vybavení interiérů, 
Výtahy, 

Zábradlí na pochozí 
terase 

SO 03 Přípojka plynu Zemní konstrukce 

Strojově vytvořené 
rýhy, 

Pokládka vedení do 
pískového lože 

SO 04 Přípojka kanalizace Zemní konstrukce 

Strojově vytvořené 
rýhy,  

Pokládka vedení do 
pískového lože 



SO 05 Přípojka vodovodu Zemní konstrukce 

Strojově vytvořené 
rýhy,  

Pokládka vedení do 
pískového lože 

SO 06 Přípojka elektřiny Zemní konstrukce 

Strojově vytvořené 
rýhy,  

Pokládka vedení do 
pískového lože 

SO 07 Čisté terénní úpravy 

Úprava komunikací 
Pražská mozaiková 

dlažba 

Zasazení nové zeleně 
Stromy, 
 Keře,  

KvěƟny 

Schodiště  

Rampy  

Instalace veřejného 
mobiliáře 

Lavičky, 
Stoly a židle 

v zahrádce kavárny, 
Odpadkové koše 

Instalace osvětlení  

 

 

D.5.2. Způsob zajištění a tvar stavební jámy 

D.5.2.1. Vymezovací podmínky pro zakládání a zemní práce 

 

Geologické a hydrologické poměry byly ověřeny na základě průzkumného vrtu z roku 2018 o 

hloubce 13,1 m. Vrt je evidován v databázi České geologické služby pod označením J-4 

(753814). Ustálená hladina podzemní vody byla zjištěna v hloubce 8,3 m pod terénem. 

 

 

  



Skladba podloží zjištěná do hloubky vrtu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D.5.2.2. Bilance zemních prací 

 

Vykopaná zemina = 1 751,36 m³ 

Část zeminy bude uschovaná na pozemku a následně použita na čisté terénní úpravy. Zbytek 

vykopané zeminy bude ihned po vykopávce odvezen. 

 

D.5.2.3. Výkres tvaru stavební jámy 

 

Viz. výkres D.5.2.3. Výkres tvaru stavební jámy 

 

D.5.3. Konstrukční a výrobní systém 

D.5.3.1. Řešení dopravy materiálu 

 

Materiál bude na staveniště přepravován nákladními automobily. Ocelová výztuž 

předepsaných délek a průměrů bude dodávána ve svazcích. Beton bude na stavbu 

transportován auto domíchávači z betonárny Betonárka Praha–Rohanský ostrov (TBG 

Metrostav s.r.o.), která se nachází přibližně 4,2 km od staveniště. Předpokládaná doba 

přepravy činí přibližně 9 minut. Prefabrikované schodišťové prvky budou rovněž přepravovány 

nákladními vozidly a následně ukládány přímo do konstrukce objektu, případně na vyhrazené 

plochy na stavenišƟ. Betonáž bude prováděna pomocí betonářského koše o objemu 1 m³, který 

bude obsluhován věžovým jeřábem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D.5.3.2. Záběry pro betonářské práce – 1. patro 

 

Výpočet betonářských záběrů vodorovně:  

Kinosál 

 Tloušťka stropu: 0,4 m  

 Plocha podlahy: 227,7 m2 

 Objem betonu: 91,08 m3 

 Zvolený betonářský koš: 1 m3 

 Maximum betonu v 1 směně: 96 x 1 = max 96 m3 

 Počet záběrů: 91,08 / 96 = 0,95 = 1 záběr 

Informační centrum 

 Tloušťka stropu: 0,3 m  

 Plocha podlahy: 269,28 m2 

 Objem betonu: 80,78 m3  

 Zvolený betonářský koš: 1 m3 

 Maximum betonu v 1 směně: 96 x 1 = max 96 m3 

 Počet záběrů: 80,78 / 96 = 0,84 = 1 záběr 

Kavárna 

 Tloušťka stropu: 0,3 m  

 Plocha podlahy: 347,49 m2 

 Objem betonu: 104,25 m3 

 Zvolený betonářský koš: 1 m3 

 Maximum betonu v 1 směně: 96 x 1 = max 96 m3 

 Počet záběrů: 104,25 / 96 = 1,09 = 2 záběry 

Celkem pro 1. patro: 4 záběry 

 

Výpočet betonářských záběrů svisle:  

Sloupy 

 Plocha kulatého sloupu: 0,13 m2  

 Výška sloupu: 6 m 

 Objem: 0,78 m3 

 Počet sloupů na patro: 2 



 Množství betonu: 1,56 m3 

 Plocha čtvercového sloupu: 0,04 m2 

 Výška sloupu: 2,5 m 

 Objem: 0,1 m3 

 Počet: 15 

 Množství betonu: 1,5 m3 

Stěny 

 Plocha stěn v kinosále: 20,28 m2 

 Výška stěn v kinosále: 5 m 

 Objem stěn v kinosále po odečtení otvorů: 101,4 m3 

 Plocha stěn v kavárně: 14,58 m2 

 Výška stěn v kavárně: 6 m 

 Objem stěn po odečtení otvorů: 87,48 m3 

Objem betonářského koše: 1 m3 

Maximum betonu v jedné směně: 96 m3 

Množství betonu pro 1. patro: 188,88 m3 

Počet záběrů: 190,46 / 96 = 1,98 = 2 záběry 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D.5.3.3. Pomocné konstrukce 

 

Bednění stropu: PERI MULTIPLEX 

Pro bednění stropních konstrukcí s libovolnou tloušťkou, půdorysným tvarem a výškou bude 

využito nosníkové bednění MULTIFLEX od společnosƟ PERI. Tento systém umožňuje realizaci 

velkých rozponů. Výhodou je využiơ cenově dostupných komponentů a možnost použiơ 

betonářských desek. 

 

 

 

 

 

 

 

Bednění kazetového stropu v kinosále: DALIFORM U – BOOT 

Postup realizace stropní konstrukce systémem U-Boot je následující: Nejprve se provede 

bednění stropu, na které se následně klade spodní výztuž desky a vylehčovací prvky U-Boot. 

Tyto prvky se mezi sebou spojují bočními distančními prvky, které zajišťují správné rozestupy 

nosníků mezi jednotlivými bedničkami. Poté je instalována horní výztuž stropní desky a 

konstrukce je připravena k betonáži. Nejprve se betonuje vrstva odpovídající výšce „nožiček“ 

vylehčovacích prvků, jejímž účelem je zafixovat bedničky proƟ nežádoucímu nadzvednuơ. Po 

částečném zatuhnuơ této první vrstvy se provádí betonáž druhé vrstvy až do dosažení 

požadované konečné tloušťky stropní desky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bednění stěn: PERI – VARIO GT 24 

Pro bednění stěn bude použit systém VARIO GT 24 od společnosƟ PERI. Panely o šířce 2,5 m a 

výšce 3,6 m umožňují plynulé spojování bednicích prvků pro vytvoření konstrukcí libovolného 

tvaru. Systém poskytuje variabilitu v oblasƟ volby bednicího pláště, roztečí stojek i výšky 

spínání. Celková tloušťka bednicí sestavy činí 500 mm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bednění obdélných sloupů: PERI VARIO GT 24 

Systém PERI VARIO GT 24 využívá konstrukci sestavenou ze standardních dílů VARIO, 

doplněnou klíny a rohovými sponami. Tento systém umožňuje plynulou realizaci konstrukcí se 

čtvercovým či obdélníkovým průřezem až do maximálních rozměrů 80 × 120 cm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bednění kulatých sloupů: SRS PERI 

Kruhové sloupové bednění SRS od společnosƟ PERI umožňuje realizaci sloupů s průměrem v 

rozmezí od 250 mm do 700 mm. V závislosƟ na zvoleném průměru lze dosáhnout výšky až 8,4 

m. Výškové moduly jsou nastavitelné v krocích po 300 mm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D.5.3.4. Návrh skladovacích ploch 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Největší záběr svislý: 109,77 m3 

Rovné stěny: VARIO GT 24: 2,5 x 3,6 m (š x v) 

1. Stěna: výška = 5 m, délka = 16,5 m 

16,5 / 2,5 = 6,6 = 7 x 2 = 14 ks 

2. Stěna: výška = 5 m, délka = 16,5 m 

16,5 / 2,5 = 6,6 = 7 x 2 = 14 ks 

3. Stěna: výška = 5 m, délka = 17,5 m 

17,5 / 2,5 = 7 x 2 = 14 ks 

4. Stěna: výška = 5 m, délka = 17,5 m 

17,5 / 2,5 = 7 x 2 = 14 ks 



Celkový počet: 56 ks 

Tloušťka dílce: 0,3 m = 2,1 / 0,3 = 7 dílců na sobě = 56 / 7 = 8 skladovacích ploch 

 

Sloupy: 8 sloupy (0,7 x 5) – 1 sloup 8 ks = 8 ks 

 

Největší záběr vodorovný: 104,25 m2 

104,25 / 0,75 = 139 panelů 

1 paleta po 28 panelech – 2 palety na sobě = 5 palet = 3 stohy 

104,25 / 2,25 = 47 stojek (1 stojka na 2,25 m2) 

1 paleta po 80 ks = 1 paleta 

0,55 nosníku na 3 panely = 139 / 3 = 47 x 0,55 = 25,48 = 1 paleta 

 

D.5.4. Svislá staveništní doprava 

D.5.4.1. Návrh věžového jeřábu 

 

 Flat Top jeřáb (bez horního rámu) 

 Délka ramene: 40,0 m 

 Výška jeřábu: 30,0 m 

 Výška budovy: 12,0 m 

 Šířka budovy: 16,5 m 

 Podlaha obojího na úrovni 0,0 m 

 Šířka patky jeřábu: 2,1 m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.5.4.2. Limity pro používání jeřábu 

 

Pro realizaci stavebních prací byl zvolen věžový jeřáb Liebherr 250 EC-B 12 Litronic, konstrukce 

Flat-Top, s maximální nosnosơ 12 000 kg a délkou výložníku až 70 metrů, kdy při plném dosahu 

unese 2 250 kg. Volně stojící věž dosahuje výšky až 81,4 metrů a je složena z modulárních sekcí 

typu 21 HC s rozměrem základny 2,1 × 2,1 m. Já sem zvolila výšku 30 metrů a délku výložníku 

40 metrů, při těchto rozměrech jeřáb uzvedne břemeno o maximální hmotnosƟ 7,2 tuny. Jeřáb 

je vybaven řídicím systémem Litronic pro opƟmalizaci bezpečnosƟ a efekƟvity provozu, včetně 

funkcí Load-Plus a Micromove pro precizní manipulaci s břemenem. Pro dopravu betonu bude 

využíván betonářský koš CL-99ST s objemem 1 m³. 

 

BŘEMENO HMOTNOST (t) VZDÁLENOST (m) 

Rameno prefabrikovaného 

schodiště  
3,02 36,2 

Podesta 2,52 36,7 

1 m3 betonu 2,5 40,1 

Bednění 4,1 30,6 

Betonářský koš 0,17 40,1 

 



D.5.5. Návrh struktury dopravy na stavenišƟ 

D.5.5.1. Výkres struktury dopravy na stavenišƟ 

 

Viz. výkres D.5.2.3. Výkres tvaru stavební jámy 

 

D.5.5.2. Technická zpráva  

 

Ochrana ovzduší  

V rámci stavebních prací bude věnována zvýšená pozornost omezení prašnosƟ. Tento cíl bude 

dosažen pravidelným zavlažováním ploch vodou a v případě potřeby také použiơm ochranných 

texƟlií k zakryơ zdrojů prachu. Pohyb stavební techniky bude probíhat po existujících 

komunikacích a provizorně zpevněných trasách, které budou pravidelně čištěny. Stavební 

stroje a dopravní prostředky budou v provozu pouze po dobu nezbytně nutnou a před 

opuštěním staveniště projdou očistou, aby nedocházelo ke znečišťování okolního prostředí. 

 

Ochrana podzemních a povrchových vod  

Pro čištění bednicích systémů a stavebního nářadí bude zřízen speciálně upravený prostor 

vybavený technickými prostředky, které zabrání úniku znečišťujících látek do podloží. Odpadní 

voda vzniklá během myơ bude shromažďována v retenční jímce situované poblíž přístupové 

komunikace. Po dosažení kapacity bude voda odčerpána a předána k odbornému 

ekologickému zpracování. 

 

Ochrana půdy  

Při provozu stavební techniky bude kladen důraz na předcházení únikům ropných a olejových 

látek, a to prostřednictvím pravidelné údržby a systemaƟckých technických kontrol. Cílem 

těchto opatření je zabránit kontaminaci půdy a vodních zdrojů. V případě havárie budou uniklé 

látky zachyceny do záchytných van umístěných pod stroji a následně odstraněny v režimu 

nakládání s nebezpečnými odpady. Veškerá manipulace s chemickými látkami bude probíhat 

výhradně nad záchytnými podložkami či v ochranných vanách, aby bylo zabráněno jejich 

průniku do podloží. Vytěžená zemina, která nebude kontaminovaná, bude použita k finálním 

terénním úpravám; v případě znečištění bude zemina klasifikována jako nebezpečný odpad a 

bude s ní podle toho nakládáno. 



 

Ochrana zeleně  

V počáteční fázi realizace stavby bude provedeno odstranění dřevin a odtěžení ornice a zeminy 

v souladu s projektovou dokumentací stavební jámy. Dřeviny, které nejsou určeny k odstranění, 

budou chráněny vhodnými ochrannými prostředky, zejména ochranou kmenů, a bude u nich 

zachován dostatečný ochranný odstup. Tyto stromy jsou situovány převážně podél východní 

hranice pozemku. Ochranné pásmo jednotlivých stromů bude stanoveno na 1,2 metru. 

 

Ochrana před hlukem a vibracemi  

Hluk vznikající při realizaci stavby bude regulován v souladu se zákonem č. 258/2000 Sb., o 

ochraně veřejného zdraví, a nařízením vlády č. 148/2006 Sb., přičemž maximální povolená 

hladina hluku nesmí překročit 65 dB. Stavební práce budou prováděny pouze v povoleném 

časovém rozmezí od 6:00 do 21:00 hodin. Práce mimo tuto dobu budou možné pouze na 

základě udělené výjimky. Veškerá opatření budou důsledně dodržována s cílem minimalizovat 

negaƟvní dopady na okolní prostředí. Hlučné činnosƟ budou realizovány výhradně ve všední 

dny, mimo dny pracovního klidu a svátky, a to pouze po nezbytně nutnou dobu. 

 

Nakládání s odpady  

Pro ukládání stavebního odpadu neobsahujícího nebezpečné látky budou v blízkosƟ přístupové 

komunikace rozmístěny třídicí kontejnery. Tento odpad bude následně odvážen na příslušnou 

skládku k dalšímu zpracování. Nebezpečné odpady budou shromažďovány do nepropustných 

a označených nádob, přičemž jejich odvoz a likvidaci zajisơ specializované firmy s příslušným 

oprávněním k nakládání s nebezpečnými odpady. 

 

Rizika a zásady bezpečnosƟ a ochrany zdraví při práci na stavenišƟ  

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci (BOZP) bude na stavbě zajištěna v souladu se zákonem 

č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosƟ a ochrany zdraví při práci. Pro projekt 

bude jmenován koordinátor BOZP, který vypracuje detailní plán bezpečnostních opatření. 

Všichni pracovníci budou s ơmto plánem řádně seznámeni. Staveniště bude zabezpečeno 

oplocením o výšce 2 metrů, čímž bude zabráněno vstupu nepovolaných osob. Výkopy hlubší 

než 1,5 metru budou opatřeny ochranným zábradlím proƟ pádu. Vstup do areálu bude povolen 

pouze osobám s platným oprávněním, přičemž bude evidován pohyb osob pro zajištění 



přehledu o počtu přítomných na stavenišƟ. Prostory budou dostatečně osvětleny a budou 

vyznačeny bezpečné koridory pro pohyb pracovníků. Při činnostech ve výškách, jako je 

například bednění a betonáž, bude využíváno lešení vybavené zábradlím. V případech, kdy 

použiơ lešení nebude možné, budou pracovníci zajištěni osobními ochrannými prostředky. Pro 

ochranu okolí stavby bude instalována ochranná síť proƟ pádu materiálu. Při manipulaci s 

materiály uvolňujícími jemný prach budou pracovníci používat ochranné respirátory. Nošení 

ochranné přilby bude povinné pro všechny osoby pohybující se na stavenišƟ. Průhledné výplně 

budou zřetelně označeny, aby se minimalizovalo riziko úrazu. Přemisťování břemen pomocí 

jeřábu bude povoleno pouze v rámci areálu stavby a nebude zasahovat mimo jeho hranice. 

 

D.5.5.3. Seznam použitých zdrojů  

 

 Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. Nařízení vlády o bližších minimálních 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na stavenišơch  

 Nařízení vlády č. 362/2005 Sb. Nařízení vlády o bližších požadavcích na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovišơch s nebezpečím pádu z 

výšky nebo do hloubky  

 Sloupové bednění VARIO GT 24. Online. PERI. Dostupné z: 

hƩps://www.peri.cz/produkty/sloupove-bedneni-vario.html. [cit. 2025-04-26].  

 Nosníkové stropní bednění MULTIFLEX. Online. PERI. Dostupné z: 

hƩps://www.peri.cz/produkty/mulƟflex.html. [cit. 2025-04-26]. 

 Nosníkové stěnové bednění VARIO GT 24. Online. PERI. Dostupné z: 

hƩps://www.peri.cz/produkty/stenove-bedneni-vario.html. [cit. 2025-04-26]. 

 Kruhové sloupové bednění SRS. Online. PERI. Dostupné z: 

hƩps://www.peri.cz/produkty/sloupove-bedneni-srs.html. [cit. 2025-04-26]. 

 Liebherr 250 EC-B 12 Litronic Online. JVS jeřáby. Dostupné z: 

hƩps://www.liebherr.com/shared/media/country-portals/country-

portals/czech-republic/cze-downloads/prospekty/.pdf [cit. 2025-04-26]. 

 Kazetové bednění DALIFORM. Online. Dostupné z: 

hƩps://www.daliform.com/en/permanent-formwork-for-two-way-lightened-

voided-slabs/. [cit. 2025-04-26]. 

 



ústav
15127 Ústav navrhování I

vedoucí práce

konzultant

akademický rok

zpracovala

název práce

část dokumentace

název výkresu

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Sofie Flekačová

Multifunkční centrum Klárov

zásady organizace výstavby

VÝKRES SITUACE

Ing. Veronika Sojková, Ph.D.

FAKULTA
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9,
166 34 Praha 6

Výškový Bpv:
± 0,000 = + 193 m.n.m.

formát
A2

měřítko
1:200

číslo výkresu
D.5.1.7

SEZNAM BO

BO 01 ODSTRANĚNÍ CEST A CHODNÍKŮ

BO 03 ODSTRANĚNÍ STROMŮ

BO 04 PROBOURÁNÍ ZÁBRADLÍ

SEZNAM SO

SO 01 HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY

SO 02 NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM

SO 03 PLYNOVÁ PŘÍPOJKA

SO 04 VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

SO 05 PŘÍPOJKA EL. PROUDU

SO 06 KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA

SO 07 ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY

LEGENDA

BOURANÉ KONSTRUKCE

NAVRHOVANÉ KONSTRUKCE

STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE

PLYNOVOD

VODOVOD

ELEKTRICKÉ VEDENÍ

KANALIZACE

PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKA

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKA

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA

STÁVAJÍCÍ ZELEŇ

KÁCENÁ ZELEŇ

NAVRHOVANÁ ZELEŇ

BO 01

BO 01

BO 01

BO 03

BO 03

BO 03

BO 03

BO 03

BO 03

BO 03

BO 03

BO 04

SO 01

SO 02

SO 03

SO 04

SO 05

SO 06

SO 07

SO 07

SO 07
SO 07



ústav
15127 Ústav navrhování I

vedoucí práce

konzultant

akademický rok

zpracovala

název práce

část dokumentace

název výkresu

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Sofie Flekačová

Multifunkční centrum Klárov

zásady organizace výstavby

Ing. Veronika Sojková, Ph.D.

FAKULTA
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9,
166 34 Praha 6

Výškový Bpv:
± 0,000 = + 193 m.n.m.

formát
A2

měřítko
1:200

číslo výkresu
D.5.2.3

Dočasná komunikace

5 0002 
50

0

Vrátnice

30
00

Autodom
íchávač

Šatny

Sta
vb

yv
ed

ou
cí

Betonářsk
ý

ko
š

Jím
ka

9000

13002500

8002500

8002500

6
60

0

6
60

0

Montáž a

čištění bednění

V
ýz

tu
ž

M
on

tá
ž 

vý
zt

už
e

L
eš

en
í

20
00

15
00

N
eb

ez
pe

čn
ý 

od
pa

d

S
ta

ve
ni

št
ní

 o
dp

ad B
et

on

S
kl

oK
ov

Zemina

WC, sprchySklad Denní místnost

V
od

or
ov

né
b

ed
ně

ní

Svislé bednění

Jeřáb

O
dč

er
pá

va
cí

n
ád

rž

-0,000+3 000

Záporové pažení

40
 m

 =
 7

,2
 t

-1
,6

40

-1
,0

00

+
4

, 0
00

VÝKRES TVARU STAVEBNÍ JÁMY

NOVÉ OBJEKTY

STAVEBNÍ JÁMA

ODVODNĚNÍ JÁMY

OPLOCENÍ

VSTUP NA STAVENIŠTĚ

PLYNOVOD

VODOVOD

ELEKTRICKÉ VEDENÍ

KANALIZACE

VYBAVENÍ STAVENIŠTĚ

SVAŽOVÁNÍ

ZÁKAZ MANIPULACE S

BŘEMENY

ZABEZPEČENÍ

STAVEBNÍ JÁMY

LEGENDA

-1
,0

00

-1
,5

00



České vysoké učení technické v Praze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E 
PROJEKT INTERIÉRU 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Sofie Flekačová 

Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný 

Odborný asistent: Ing. arch. Klára Hradečná 

Semestr: LS 2024/2025 



OBSAH 

 

E. PROJEKT INTERIÉRU 

E.1. Technická zpráva 

E.1.1. Základní popis interiéru 

E.1.2. Barový pult 

E.1.3. Seznam použitých zdrojů 

E.2. Výkresová část 

E.2.1. Půdorys kavárny 

E.2.2. Výkres baru 

E.2.3. Pohledy modul 

E.2.4. Detaily 

E.2.5. Řezy barem 

E.2.6. Vizualizace bar 

E.2.7. Vizualizace kavárna 

E.2.8. Detailní řez barem 



E. PROJEKT INTERIÉRU 

E.1. Technická zpráva 

E.1.1. Základní popis interiéru 

 

Předmětem návrhu interiéru je zpracování čásƟ kavárna se zaměřením na technické řešení 

barového pultu. Kavárna je součásơ mulƟfunkčního centra na Klárově, avšak provozně funguje 

jako samostatná jednotka s denním provozem. Otevírací doba kavárny je shodná s dobou 

zpřístupnění venkovní zahrádky. Dispozičně je prostor rozdělen na část pro zaměstnance a část 

pro hosty. 

 

Konstrukční řešení 

Kavárna je tvořena obvodovými železobetonovými stěnami o tloušťce 250 mm. Stropní 

konstrukce je navržena jako jednosměrně pnutá železobetonová deska. Vzhledem k většímu 

rozpěơ kavárny jsou ze staƟckých důvodů použity dva nosné sloupy o průměru 450 mm. V 

prostoru kavárny je umístěna vzduchotechnická jednotka, která je situována nad toaletami. 

Veškeré rozvody, včetně potrubí VZT, jsou ukryty v podhledu, což zajišťuje čistý a esteƟcký 

vzhled interiéru. 

 

Podhled 

Stropní podhled je tvořen ACU-CEW akusƟckými deskami z dřevní vlny a cementu o rozměrech 

60 × 60 cm. Jsou použity dva typy těchto desek, které jsou střídány v pravidelném rastru, což 

vytváří zajímavý šachovnicový efekt. 

 

Osvětlení 

Kavárna je osvětlena přirozeným světlem díky několika oknům orientovaným na severní, jižní 

a východní stranu. Všechny okenní otvory jsou osazeny trojsklem v hliníkových rámech v 

odsơnu RAL 7036. Část oken na jižní straně je navržena z požárního skla. Umělé osvětlení je 

zajištěno závěsnými svíƟdly od výrobce Westwing, která jsou upevněna ke stropu. 

 

 

 

 



Stěny interiéru 

Všechny železobetonové stěny jsou opatřeny sádrovou omítkou a barevně upraveny odsơnem 

0228 od výrobce HET. Stěny budou navíc doplněny o velkoformátové obrazy od místních 

umělců, které dodají interiéru osobitý charakter. 

 

Nábytek 

Interiér kavárny je vybaven dřevěným nábytkem, který je buď vyroben na míru, nebo dodán 

od renomovaných výrobců Mazzoni, Westwing a Wooded. Nábytek je navržen tak, aby 

esteƟcky ladil s celkovým konceptem kavárny a vytvářel příjemné prostředí pro hosty. 

 

Podlaha 

Podlahová skladba je detailně popsána v čásƟ D.1.2. – Výkresová část. Nášlapná vrstva 

interiéru je řešena jako betonová stěrka, která je odolná a snadno udržovatelná. 

 

Interiérové prvky 

Součásơ výzdoby kavárny jsou abstraktní obrazy od místních umělců, které jsou rozmístěny po 

celém interiéru. Barový pult, stoly i podlahové plochy budou doplněny o keramické vázy 

různých tvarů a velikosơ od regionálních tvůrců, doplněné o sušené kvěƟny, které dodají 

prostoru příjemnou atmosféru. 

 

E.1.2. Barový pult 

 

Barový pult v kavárně je navržen z kvalitních materiálů s důrazem na odolnost, esteƟku a 

funkčnost. Konstrukce pultu je zpracována z kombinace dřevotřískových desek (DTD), 

dubového masivu a MDF desek s doplňkovými prvky pro zajištění stability a akusƟckého 

komfortu. 

 

Materiálové složení 

 Korpus pultu: Vyroben z DTD desky s dubovou dýhou o tloušťce 20 mm, která je 

vyráběna v modulových rozměrech 2800 × 2070 mm. Finální vrstva bude lakovaná 

polyuretanovým matným lakem. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Záda pultu: Zhotovena z MDF desky o tloušťce 3 mm. Vnitřní strana je foliovaná 

s designem dubu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Vodorovné a svislé latě: Vyrobeny z DTD desky o rozměrech 20 × 40 mm. Vodorovné 

latě jsou navíc opatřeny černým nátěrem. 

 Pracovní a vrchní deska: Zhotovena z lakované dubové spárovky o tloušťce 35 mm, 

což zajišťuje odolnost vůči mechanickému poškození a vlhkosƟ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Spojovací luby: Vyrobeny z DTD desky s tloušťkou 20 mm a šířkou 120 mm pro 

zvýšení konstrukční stability. 

 AkusƟcký filc: Součásơ barového pultu je černý akusƟcký filc o tloušťce 5 mm, který 

snižuje hlučnost při obsluze a zlepšuje akusƟku prostoru. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Sokl pultu: Vyroben z antracitového pokoveného plastu s plastovými nožkami o výšce 

150 mm. Průměr nožky je 27 mm a spodní klouby mají průměr 48 mm. Na jednom 

modulu je instalováno 6 nožek pro zajištění stability. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spojovací prvky 

 Vodorovné a svislé latě jsou spojeny pomocí dřevěných kolíků 8 × 40 mm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 DTD díly jsou fixovány prostřednictvím Konfirmátu Häfele 6,4 × 50 mm, což 

zajišťuje dostatečně pevné spojení. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 Dubové masivy jsou montovány pomocí šroubů pro spojování kompaktních desek 

HPL, které zajišťují pevnost a trvanlivost.  

 

 

 

 

 

 

 

 Sokl pultu je instalován pomocí upevňovacích spon pro neviditelnou instalaci, což 

přispívá k čistému designu. 

 Záda pultu z MDF jsou k DTD deskám připevněna pomocí nastřelovacích hřebíků 

typ 300 o délce 15 mm. 

 

 

 

 

 

 

 

 



E.1.3. Seznam použitých zdrojů 

 

 Truhlář Marian Flekač 

 DTD desky. Online. Delika. 2025. Dostupné z: hƩps://delika.cz/velkoplosny-

material/296-drevotriskova-deska-dyhovana-dtd-19mm-dyha-dub-ab-

2070x2800.html. [cit. 2025-05-05]. 

 MDF desky. Online. Drevobis. 2025. Dostupné z: hƩps://www.drevobis-ds.cz/. 

[cit. 2025-05-05]. 

 Dubová spárovka. Online. Ispas. 2025. Dostupné z: 

hƩps://www.ispas.cz/sparovka-dub-35-x-600-x-2800-mm-cink--

bb/?expanded=true. [cit. 2025-05-05]. 

 AkusƟcký filc. Online. Modernatex. 2025. Dostupné z: 

hƩps://modernatex.cz/technicky-filc-5-mm-barva-cerna-sirka-150-cm/. 

[cit. 2025-05-05]. 

 Soklová lišta. Online. Ardea. 2025. Dostupné z: hƩps://www.ardea-cz.cz/lista-

soklova-4-m-antracit-vyska-150-mm. [cit. 2025-05-05]. 

 Kuchyňská nožička. Online. Onpira. 2025. Dostupné z: 

hƩps://www.onpira.cz/zbozi/kuchynska-nozicka-4-ks/. [cit. 2025-05-05]. 

 Spojovací kolík. Online. Ardea. 2025. Dostupné z: hƩps://www.ardea-

cz.cz/kolik-spojovaci-dreveny-8-x-40-mm. [cit. 2025-05-05]. 

 Konfirmátu Häfele. Online. Häfele. 2025. Dostupné z: 

hƩps://allegro.cz/nabidka/konfirmat-6-4-mm-x-50-mm-50-ks-hafele-

17195865625. [cit. 2025-05-05]. 

 Šrouby pro spojování kompaktních desek. Online. Allegro. 2025. Dostupné z: 

hƩps://allegro.cz/nabidka/sada-sroubu-pro-spojovani-kompaktnich-desek-

hpl-3ks-17291022544. [cit. 2025-05-05]. 

 Nastřelovací hřebíky. Online. Pansam. 2025. Dostupné z: 

hƩps://www.promistry.cz/nastrelovaci-spony-a-hrebiky/hrebiky-typ-300-

15mm-5000ks/. [cit. 2025-05-05]. 

  



České vysoké učení technické v Praze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
E.2. Výkresová část  

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Sofie Flekačová 

Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný 

Odborný asistent: Ing. arch. Klára Hradečná 

Konzultant: doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný 

Semestr: LS 2024/2025 



-1.000

6
2

50
1

50
4

2
50

5
7

50
4

60

50 1500 50 2600 150 18830

200

260

1
350

2
065

7
0

1
930

7
0

1
995

7
0

7
80

7
0

2
000

7
0

2
000

7
0

2
000

7
0

2
000

7
0

9
02

15050 6200 500 6200 1027

9470

700

4000 1580 70 1960 70 2000 70 1960 7050070 1995 70 1930 70 1995 70 1027

5239

700

4500 4000

700

1700 970 4000

3.99 m²

1.16WC bezbariérové

4.41 m²

1.14WC předsíň

17.02 m²

1.17WC můži

15.53 m²

1.19Zásobování

42.18 m²

1.18Kuchyňka

252.33 m²

1.13Kavárna

16.60 m²

1.15WC ženy

P
D

02
1

5
00

2
1

00

P
D04

1400
2100

P
D03

800
2100

L
8

00
D

03
2

1
00

P
D

03
8

00
2

1
00

L
D03

800
2100

P 700
D05 2100

P 700
D05 2100

P 700
D05 2100

P 700
D05 2100

1
0

00
1

0
00

1
0

00
5

00

260

200

50 1900 150 2100 150

9
00

8
00

7
30

5
00

6
70

5
00

770

1
50

2
1

00
1

50
4

10
0

1
50

5
7

50
46

0

P 700
D05 2100

P 700
D05 2100

P01

P 700
D05 2100

P 700
D05 2100

1160

1160

8
00

8
00

1
6

00

1
1

50

6
50

600

9
75

5
0

9
75

50
1

1
50

5
0

8
50

260 4400 150

5
00

1
0

00
1

0
00

1
0

00
6

00

260 250 1500 50 2600 150 3245 150

260 2700 150 4945 150 12768

1
2

3
00

3
3

00

P

D04
1400
2100

1
4

50

1600

09

09

10

10

D

08

1700 18705

S03

S03

S03

S04

S01

S01

S03

S05

SL4

L07

L05

8000 8000

A

K

O01

D01
-

2200
2000SL4

4
60

1
6

4
00

46
0

1
7590

L06

3
9

00

700 (4000) 700 (4000)

700 (2500)

L05

S03

-1.000 -1.000

D
01 -

2
2

00

2
0

00

ústav
15127 Ústav navrhování I

vedoucí práce

konzultant

akademický rok

zpracovala

název práce

část

název výkresu

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Sofie Flekačová

Multifunkční centrum Klárov

Projekt interiéru

PŮDORYS KAVÁRNY

FAKULTA
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9,
166 34 Praha 6

formát
A3

měřítko
1:100

číslo výkresu
E.2.1.

Ing. arch. Tomáš Hradečný



2500

7500

6150

1
2

50

670 320

1
8

30

2
5

00

2500 2500

1830

ústav
15127 Ústav navrhování I

vedoucí práce

konzultant

akademický rok

zpracovala

název práce

část

název výkresu

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Sofie Flekačová

Multifunkční centrum Klárov

Projekt interiéru

VÝKRES BARU

FAKULTA
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9,
166 34 Praha 6

formát
A3

měřítko
1:75

číslo výkresu
E.2.2.

Ing. arch. Tomáš Hradečný



ústav
15127 Ústav navrhování I

vedoucí práce

konzultant

akademický rok

zpracovala

název práce

část

název výkresu

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Sofie Flekačová

Multifunkční centrum Klárov

Projekt interiéru

POHLEDY MODUL

FAKULTA
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9,
166 34 Praha 6

formát
A3

měřítko
1:10

číslo výkresu
E.2.3.

Ing. arch. Tomáš Hradečný



B 1:10

A 1:10

B

A

ústav
15127 Ústav navrhování I

vedoucí práce

konzultant

akademický rok

zpracovala

název práce

část

název výkresu

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Sofie Flekačová

Multifunkční centrum Klárov

Projekt interiéru

DETAILY

FAKULTA
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9,
166 34 Praha 6

formát
A3

měřítko
1:20

číslo výkresu
E.2.4.

Ing. arch. Tomáš Hradečný



B-B
B

B

A-A
A

A

C 1:5

C

ústav
15127 Ústav navrhování I

vedoucí práce

konzultant

akademický rok

zpracovala

název práce

část

název výkresu

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Sofie Flekačová

Multifunkční centrum Klárov

Projekt interiéru

ŘEZY BAREM

FAKULTA
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9,
166 34 Praha 6

formát
A3

měřítko
1:40

číslo výkresu
E.2.5.

Ing. arch. Tomáš Hradečný

DTD deska s dubovou dýhou - 20 mm

MDF deska foliovaná  - 20 mm
Akustický filc černý - 5 mm
DTD spojovací příčka, lakovaná - 20 x 40 mm
DTD příčka pohledová s dubovou dýhou - 20 x 40 mm

Pohled boční

Pohled přední



ústav
15127 Ústav navrhování I

vedoucí práce

konzultant

akademický rok

zpracovala

název práce

část

název výkresu

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Sofie Flekačová

Multifunkční centrum Klárov

Projekt interiéru

VIZUALIZACE BAR

FAKULTA
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9,
166 34 Praha 6

formát
A3

měřítko
dle zobrazení

číslo výkresu
E.2.6.

Ing. arch. Tomáš Hradečný



ústav
15127 Ústav navrhování I

vedoucí práce

konzultant

akademický rok

zpracovala

název práce

část

název výkresu

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Sofie Flekačová

Multifunkční centrum Klárov

Projekt interiéru

VIZUALIZACE KAVÁRNA

FAKULTA
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9,
166 34 Praha 6

formát
A3

měřítko
dle zobrazení

číslo výkresu
E.2.7.

Ing. arch. Tomáš Hradečný



ústav
15127 Ústav navrhování I

vedoucí práce

konzultant

akademický rok

zpracovala

název práce

část

název výkresu

Ing. arch. Tomáš Hradečný

LS 2024/2025

Sofie Flekačová

Multifunkční centrum Klárov

Projekt interiéru

DETAILNÍ ŘEZ BAREM

FAKULTA
ARCHITEKTURY
ČVUT

Thákurova 9,
166 34 Praha 6

formát
A3

měřítko
dle zobrazení

číslo výkresu
E.2.8.

Ing. arch. Tomáš HradečnýC 1:5

B 1:5

A

B

C

A 1:5

MDF deska foliovaná  - 20 mm
Akustický filc černý - 5 mm
DTD spojovací příčka, lakovaná - 20 x 40 mm
DTD příčka pohledová s dubovou dýhou - 20 x 40 mm

Konfirmát Häfele 6,4 × 50 mm
Spojovací kolík dřevěný 8 x 40 mm

Spojová lub z DTD - 20 x 120 mm
DTD dvířka - 20 mm

Plastová nožka soklu 150 mm



České vysoké učení technické v Praze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F 
DOKLADOVÁ ČÁST 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Sofie Flekačová 

Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný 

Odborný asistent: Ing. arch. Klára Hradečná 

Semestr: LS 2024/2025 



 




















	D.1.2.1 - Výkres základ
	D.1.2.2 - Půdorys 1 NP
	D.1.2.3 - Půdorys 2 NP
	D.1.2.4 - Půdorys 3 NP
	D.1.2.5 - Výkres střechy
	D.1.2.6 - Řez příčný
	D.1.2.7 - Řez podelný
	D.1.2.8 - Pohledy
	D.1.2.9 - Pohledy
	D.1.2.10 - Detaily 01
	D.1.2.11 - Detaily 02
	D.1.2.12 - Detaily 03
	D.1.2.13 - Skladby vodor.konstrukcí
	D.1.2.14 - Skladby stěn
	D.1.2.15 - Výkaz dveře
	D.1.2.16 - Výkaz oken
	D.1.2.17 - Výkaz fasádních systemu_01
	D.1.2.18 - Výkaz fasádních systemu_02
	D.1.2.19 - Výkaz fasádních systemu_03
	D.1.2.20 - Výkaz fasádních systemu_04
	D.1.2.21 - Výkazy  prvků

